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درباره يک ويديوی پربازديد 52 ثانیه ای که زندگی ما را
به دو بخش قسمت کرده است !

فاطمه رجبی| حتی اگر سریال معروف زخم کاری 
را که پخــش فصل ســومش هم به تازگی شــروع 
شــده دنبال نکنید هم حتما بریده هایی از آن را در 
شــبکه های اجتماعی دیده اید و باز هم حتما بخش 
زیادی از این بریده ها سکانس های مربوط به سمیرا 
یکی از نقش های اصلی ســریال و همسر نقش یک 
یعنی مالک بوده اســت. تمام این ســکانس ها هم 
مشغول نشان دادن عصبانیت های انفجاری سمیرا 
یا دسیســه چینی ها،  تهدیدها و جواب های تلخش 
بوده اند. برای همین هم وقتی چنــد هزار نفر او را با 
لباسی روشن و خنده ای بر لب کنار مهدی پاکدل در 
برنامه فوتبال عادل فردوسی پور دیدند از خوشرویی 
و خنده های بلندش تعجب کردنــد، البته این تنها 
چیزی نبود که درباره این برنامه تعجب و واکنش به 

همراه داشت.
اول از همه به محض اینکه خبر حضور این زوج بازیگر 
در برنامه فوتبال ۳۶۰ شنیده شد عده ای گفتند آنها 
چه ارتباطی بــا فوتبال دارند؟ این ســوال در حالی 
مطرح شد که سری جدید این برنامه که به بازی های 
یورو۲۰۲۴ اختصــاص دارد مهمان هایی که در نگاه 
اول غیرمرتبط با فوتبال به نظر می رسند زیاد داشته 
و هربار هم وقتی اسم مهمان ها اعلام شده کم و بیش 
سوالات مشــابه درباره ارتباط آنها و فوتبال شنیده 
شــده، تقریبا هر بار هم بعد از پخش شــدن برنامه 
بازخوردهــای مثبتی که حضــور مهمان ها گرفته، 
بیننده ها به این نتیجه رســیده اند که اصلا ماجرای 
فوتبال همین است که یک جورهایی به همه مربوط 
اســت اما واکنش ها به حضور رعناآزادی ور احتمالا 
به خاطر جنسیت او تندتر بود و به نظر می رسید که 
عده بیشتری علاقه مند به فهمیدن ارتباط فوتبال با 
او هســتند. جالب اینکه بعد از این برنامه هم چنین 
سوال هایی رنگ باخت و بخش های جالب حضور او و 

مهدی پاکدل مورد توجه قرار گرفت.
یکی از جالب ترین بخش هــا هم جایی بود که درباره 
بازی آزادی ور در نقش ســمیرا صحبت شد. موضوع 
را محمد بحرانی به شوخی شــروع کرد و خطاب به 
آزادی ور گفــت: »همین اول بگویم کــه هرجا من 
هر حرفی زدم که شــما مخالف بودید به من بگویید 
من خودم اشــتباهم را اصلاح می کنم هیچ نیازی به 

خشونت و خون و خونریزی نیست.«
دنباله این حــرف را مهدی پاکــدل گرفت و گفت: 
»جالب اینه که رعنا همینطور که می بینید دائم داره 
می خنده و خیلی خوشرو و خوش خنده و آرومه برای 
همین اتفافا یکی از دلایلی که من به رعنا گفتم حتما 
بیا در این برنامه حضور داشته باشیم این بود که مردم 
روی واقعی تو رو ببینن و یادشون بیاد بلکه این نقش 
سمیرا رو بشوره ببره.« او کمی بعد هم با خنده گفت: 
»من به رعنا گفتم که دیگر حق ندارد نقشی بازی کند 

که مردم اینقدر نگران من بشوند.«
شوخی با نقش آزادی ور در سریال زخم کاری را عادل 
فردوسی پور اینطور ادامه داد که به بعضی کامنت ها 
در مورد امباپه اشاره کرد و گفت که بعضی ها با دیدن 

گل نزدن امباپه عصبانی می شوند و می گویند که باید 
سمیرا را بفرستیم سراغش که ادبش کند.

واکنش ها به روحیه متفاوت رعنا آزادی ور با نقشش 
در زخم کاری در شبکه های اجتماعی متفاوت بود. 
عده زیادی با مهدی پاکدل موافق بودند اما گروهی 
هم وجود داشــتند که به شــوخی می گفتند اتفاقا 
محکم حرف زدن آزادی ور و لحن قاطع و خنده های 
بلندش همگی نشان می داد که یک سمیرای درون 

دارد.
بخش دیگری از ایــن برنامه که بازتــاب زیادی در 
شــبکه های اجتماعی پیدا کرد گرایش فوتبالی این 
زوج بازیگر بود. وقتی از آزادی ور سوال شد که طرفدار 
استقلال است یا پرسپولیس فورا و بدون مکث جواب 
داد استقلالی اســت. جواب پاکدل هم به این سوال 
جالب بود. او که اهل اصفهان اســت جــواب داد که 
طبیعتا و حتما طرفدار ســپاهان است و استقلال و 

پرسپولیس اصلا برایش اهمیت ندارد. 
این بحث وقتی جالب تر شد که معلوم شد رعنا طرفدار 
اسپانیا و مهدی طرفدار آلمان است و همه به یاد بازی 

جنجالی اخیر آنها در همین تورنمنت افتادند. 
بخش دیگری از گفت و گو که از نظر کاربران شبکه های 
اجتماعی جالب آمد آنجا بود که از آزادی ور پرسیده 
شد که آیا تا به حال به اســتادیوم رفته یا نه، او گفت 
نرفته اما خیلی دوست دارد برود. اینجا مهدی هم وارد 
بحث شد و گفت که آیا اصلا طبیعی است که او برود 
آن طرف من بروم یک طرف دیگر؟ فردوسی پور هم از 
این فرصت برای اشاره به ناعادلانه بودن جایگاه زنان در 
استادیوم استفاده کرد و گفت: »آن طرف؟ آن طرف نه، 
آن بالا... یک جای خیلی دور.... متاسفانه در ورزشگاه 
آزادی که استانداردترین ورزشگاه ایران است جایگاه 

خانم ها بدترین و دورترین جای ممکن است.«
در نهایت همانطور که انتظار می رفت حضور این زوج، 
توجه رسانه ای به ظاهر و لباس پوشیدن و رابطه این 
زوج را هم بیشتر کرد موضوعی که خیلی ها درباره اش 
هشدار دادند و گفتند که با توجه به این حجم واکنش 
این دو نفر باید بیشــتر مراقب رابطه شان باشند تا به 
سرنوشــت چند زوجی که اخیرا مورد توجه کاربران 

شبکه های اجتماعی قرار گرفته اند دچار نشوند.
گذشته از واکنش ها به حضور رعنا آزادی ور و مهدی 
پاکدل در برنامه فوتبال ۳۶۰، خــود این برنامه هم 
توجه زیادی جلب کرد، مخصوصــا اینکه نزدیک به 
۳۰ هزار نفر همزمان و به شــکل زنده مشغول دیدن 
این برنامــه در پلتفرم هایی بودند کــه همگی فیلتر 
هستند. در ساعت های بعدی هم این برنامه هزاران 
بار دیده شد. واکنش سید صادق حسینی، کارشناس 
اقتصادی به این مقدار بازدید یکــی از واکنش ها به 
این ماجرا بود:»ویژه برنامه یــورو فوتبال ۳۶۰ عادل 
فردوسی پور و محمد بحرانی با حضور مهدی پاکدل 
و رعنا آزادی ور در یوتیوب بعد از ۱۴ ســاعت بیش 
از ۲۰۶هزار بار دیده شــد؛ در حالی که هایلایت های 
برنامه یورو اسپورتو تلوبیون با حضور پوریا پورسرخ 

در حد چندصد بازدید مانده!« 

یک وارداتی جذاب
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بزرگی از آرای مسعود پزشکیان  قومیتی بوده است 

ادامه  التهاب  در پرونده سرقت 
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 تابســتان تفتان، کوچه تاخورده دم عصر شــنبه ای از  تیرماه، 
خیابان خمار خنکای غروب، همسایه باز آمده در سرشب و حتی 
کبوتر آبنوش از چک و چک کولر گازی، حالشان کمی تا قسمتی 
خوب است اما حال برخی از ما به خاطر روزگار بدرفتار، مثل برگ 
خشک شــده لای دفتر پیر، تُرد و شکننده است و با سرانگشتی 

خاکستر می شود !
کاش می شد روی نازنین نسیم سرغروب را بوسید به خاطر جانی 
که گاهی به نفس های تنگ می دهد، کاش ممکن بود از شمعدانی 
تشــکر کرد که هیچ نمی گوید وقتی نسیم او را از چُرت سرشب 
گرفت! و به راستی اگر می شــد این کارها را کرد آن وقت لابد دو 
کلمه بگوومگوی آن دو جوان دم پاساژی متروکه، خونین نمی شد 
پس یکی از آن دو برای همیشــه از رفتن به خانه باز ماند وقتی 
که خون سرش تا لب باغچه سرریز شد و پای چنار نیم خشکیده 
ماسید ومن دیدم آفتاب از شرم این حادثه به پشت ابر پناه  برد. 
کاش روزگار جوری بود که این سان، خشم انباشته از جفای زمانه 
سرباز نمی کرد تا یک گناه، گناه دیگر را به وجود آورد ویک خلاف، 

صد خلاف دیگر خلق کند.
رهگذری می گوید وقتی بیکاری وگرانی زندگی را پرپر می  کند 
یعنی ایام بیمار است و در سال های دور و دراز هم موجب بیماری 
می شد. اما راست این اســت در آن دور و دیرها بیکاری انبوه و 
انباشته نبود. یعنی زیاد نبود و خواستنی ها هم کم و ناچیز بود. 
اتاقی زیرشیروانی با دو بشقاب و یک والور، نان و پنیر و اشکنه، 
همین. یعنی قناعت همدست شــرافت بود. یعنی اصلًا روزگار 
سبک، راه ها نزدیک و عشــق، قلب کبوتر بود. با این همه وقتی 
شــکم خالی بود درد می کشید و به ناچار دســت به سوی مال 
دیگران دراز می کرد. مگر نگفته اند فقــر بدترین نگهبان ایمان 

و وجدان است. 
البته باید صادقانه اعتراف کــرد آن روزگاران، بیکارانی که دزد 
می شدند انصاف داشــتند. یعنی مرام داشتند. مثل بیشتر اغنیا 
که می دانستند یک مشــت حق، بهتر از صد خروار قدرت است 
پس خیرات مثل هدیه، همیشه تازه بود. مثل عطر نان صلواتی 
مثل بوی خوش کیک یزدی به وقت نذری. مثل ســر کار رفتن 

دله دزدی بود که توبه کرده بود. 
 دنیا کوچکتر از آن است

که گمشده ای را در آن یافته باشی
هیچ کس اینجا گم نمی شود

آدم ها به همان خونسردی که آمده اند
چمدانشان را می بندند

وناپدید می شوند
وآنچه به جا  می ماند رد پایی است
وخاطره ای که هرازگاه پس می زند

مثل نسیم سحر
پرده های اتاقت را

حالا و اکنون روزگار مثــل تندباد، سرســام گرفته از جمعیت 
بیکارانی که مثــل ریزگردها همه جــا پراکنده اند پس بدیهی 
است جمعی از این جماعت که ناتوان از به کف آوردن یک لقمه 
نان است سرانجام سرانگشت شرمندگی در جیب دیگران کند 
یا از دیوار بــالا رود و یا جان از کف دهد مثل موتورســواری که 
می خواست کیف دســتی پیرمردی نازک تر از ساقه اطلسی را 
برباید. اما فرمان از کف داد و سرش حاشیه نشین جدول خیابان 

شد!
بانوی دانایی می گوید وقتی سالانه حدود چهار میلیون پرونده 
به شورای حل اختلاف وزارت دادگستری ارجاع می شود یعنی 
جامعــه درگیر اختلافات و منازعات پرشــماری اســت گرچه 
نمی دانیم  چه تعداد از این پرونده ها مربوط به آدم هایی است که 

دستشان به کار نرسیده است.  ادامه در صفحه 03

راه ها نزديک وعشق، قلب کبوتر بود

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

 ماه عسلی  در کار نیست
 آقای گاریدو!

مربی اسپانیايی با 
چالش های زيادی 

در پرسپولیس مواجه 
خواهد بود صفحه 12

 قيمت 10000 تومان

مهســا مژدهی| ویدئویی 5۲ثانیه ای 
در شــبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود که در آن قیمت بوگاتی توربیون 
۴میلیــون دلاری را بــا پنت هاوســی 
5۰۰متــری در الهیه تهران مقایســه 
می کنند. این یعنی اگر شما ۲۴۰میلیارد 
تومان پــول نقد در جیب خود داشــته 
باشید، دو راه  برای خرج کردن آن دارید. 
اول اینکه بوگاتی توربیونی را بخرید که 
امسال وارد بازار شده و تنها ۲5۰دستگاه 
از آن در جهان وجــود دارد و دوم اینکه 
یک پنت هاوس را در شمال تهران تهیه 
کنید که ویوی آن به ســمت پایتخت 
اســت، اتاقی اختصاصی برای کار دارد 
و آشپزخانه لوکسش ســروته ندارد. اما 
اصلا فکــر نکنید کــه پنت هاوس هایی 
با این قیمــت در تهران کــم تعدادند. 
واقعیت این است که چنین قیمتی برای 
یک پنت هاوس در شــمال شهر با متراژ 
بالا، اتفاقا جزو مبالغ پایین به حســاب 
می آید. هم زمان با چنین مقایســه ای 
پای ویدئوها و مقایسه های دیگری هم 
به میان آمده. مثلا یک اکانت مشــهور 
توئیتری از پنت هاوســی هــزار متری 
در قلب خیابان فرشــته رونمایی کرده 
که ســینما و جکوزی اختصاصی، چند 
استخر، آشــپزخانه فول فرنیش و سالن 
بدنســازی دارد. قیمت حــدودی این 
پنت هاوس 85۰میلیــارد تومان اعلام 
شــده. این یعنی شــما با همین پول و 
حتی اندکی کمتــر، می توانید یکی از 
گران تریــن خانه های دبــی را در برج 
خلیفه که بلندترین برج جهان اســت، 
با قیمت حــدودی 7۲۲میلیارد تومان 
بخرید. این مقایســه را داشته باشید تا 

ســری به نیویورک بزنیم. اگر تازه ترین 
ســریال بازیگر مشهور ســلنا گومز به 
نام فقط قتل های داخل ســاختمان را 
دیده باشــید، به ســاختمان آرکنیا در 
نیویورک به عنــوان یکی از لوکس ترین 
آپارتمان های جهــان برخورده اید. در 
صورتی که شــما همین حالا بخواهید 
در چنین ســاختمانی ســاکن  شوید، 
پنت هــاوس آن و گران ترین واحدش را 
می توانید با پرداخت حدودا ۶۶۰میلیارد 
تومان بخرید که در مقایســه با تعدادی 
از پنت هاوس های پایتخت كشــورمان 
ارزان تر اســت. اینجا نگاهی به تعدادی 
از گران ترین پنت هاوس های تهران که 
همین حالا آگهی شده اند و می توانید با 
پول نقد و پرینت حساب بانکی که نشان 
بدهد به انــدازه کافی پولدار هســتید، 
سراغشان بروید، انداخته ایم. اغلب این 
خانه ها ۲برابر بوگاتــی کمیاب قیمت 

دارند.
1  از بیــن پنت هاوس هایــی کــه   
می توانید قیمت آن را در بین آگهی های 
منتشر شده پیدا کنید، پنت هاوس هزار 
متری خیابان فرشــته که ۱۲پارکینگ 
ســندی دارد، گران ترین گزینه ممکن 
بــه حســاب می آیــد. قیمــت چنین 
پنت هاوســی 85۰میلیارد تومان بوده 
و متری یــک میلیارد تومــان فروخته 
می شود. این درحالیســت که متوسط 
قیمت خانه هــای منطقه یــک متری 
حدودا ۱۶۱میلیون تومان اســت. این 
خانه شش خوابه بوده و در طبقه هفدهم 
قرار گرفته و هلی پــد دارد. هلی پد یکی 
از آن گزینه هایی اســت کــه اگر دنبال 
خرید پنت هــاوس  با قیمــت نجومی 

باشــید، امکان دارد بــه آن بربخورید. 
وجود هلی پد یعنی روی این برج، امکان 
نشســتن هلی کوپتر وجود دارد. البته 
در تهران چنین امکانــی عملا بی فایده 
به حســاب می آید. از این ها که بگذریم، 
وجود ســینمای اختصاصــی در داخل 
پنت هاوس از دیگر گزینه هایی اســت 
که باعث بــالا بودن قیمتش شــده. در 
همین واحد شــما به اســتخر، ســونا، 
جکوزی و ســالن ورزشــی دسترسی 
خواهید داشــت. دور تا دور پنت هاوس 
شیشــه های قدی بلند به سمت تهران 
و البته ســاختمان های اطراف است که 
برخی از آنها با وجود اینکه برج هستند، 

در پوششی از گیاه فرو رفته اند.
2  در خیابــان فرشــته یکــی از   
گران ترین پنت هاوس های تهران با متراژ 
95۰متر آگهی شده که برای خریدش 
باید 8۰7میلیارد و 5۰۰میلیون تومان 
هزینه کنید. این خانه پنج خوابه و نوساز 
اســت و در طبقه هفدهم یک برج قرار 
گرفته. دور تا دور واحد پنجره های قدی 

قرار دارد و ارتفاع سقف آن 5متر است. 
اگــر چنیــن پنت هاوســی را بخرید، 
۱۰پارکینگ به شــما اختصــاص پیدا 
خواهد کــرد و می توانید از مشــاعات 
هتلینگ استفاده کنید. البته نمی دانیم 
که این یعنــی خدماتی مانند هتل را در 
داخل این خانه تجربــه خواهید کرد یا 
منظور فروشنده دسترسی به مشاعات 
آبی لوکس و ... اســت. تراس این خانه 
حســابی بزرگ و رو به تهــران بوده و 
استخر، سالن ورزشی و اتاق  کتابخانه در 

داخل واحد وجود دارد. 
   ادامه در صفحه 06

مصطفــی آرانــی |۱. اصولگرایان به 
خصوص طرفداران آقای سعید جلیلی، 
معتقدند که مسعود پزشــکیان با رای 
قومیتی به ریاســت جمهوری رسیده 
اســت. دلیل آن ها این اســت که اگر 
اختلاف رای سه استان شــمال غربی 
ایران یعنی اردبیل، آذربایجان شرقی و 
آذربایجان غربی بین پزشکیان و جلیلی 

را محاســبه کنیم به عدد دو میلیون و 
7۴8 هزار و 8۰۴ رای می رسیم در حالی 
که اختلاف بین دو کاندیدا ۲ میلیون و 

8۴۶ هزار و ۲۲۴ رای بوده است.

۲. ما در شماره روز شنبه توضیح دادیم 
که این بخشــی از روایت رای پزشکیان 
است. پزشکیان در واقع رای شهر و رای 

اقلیت مذهبی را هم آورد. ایران 9 استان 
دارد که مرکز آن ها کلانشــهر اســت. 
پزشــکیان در میان این استان ها رای 5 
استان تهران، البرز، فارس، کرمانشاه و 
البته آذربایجان شرقی را داشته است و 
جلیلی رای اصفهان، قم، اهواز و خراسان 

رضوی. 
ادامه در صفحه 03  

طوفان  ثروتمندان  در الهیه
  واقعیت سمیرا 
واکنش ها به حضور يک زوج بازيگر
 در برنامه فوتبالی عادل فردوسی پور
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ادامه ازصفحه   اول

3     از سوی ديگر در صورتی که فقط قومیت 
ترک موثر در رای پزشــکیان بوده رای حدودا 
3 برابری در سیســتان و بلوچســتان يا رای 
حدودا ۲ برابری در گلستان يا رای بیش از دو 
يا سه برابری در اســتان های کردنشین )ايلام، 
کرمانشــاه و کردســتان( چطور قابل تحلیل 
است؟ در اين ۵ استان اختلاف رای پزشکیان 
با جلیلی يك میلیون و ۶3 هزار رای بوده است. 
بنابراين به نظر می رســد کــه در روايت فقط 
قومیتی از رای پزشــکیان، نگاه تقلیل گرايانه 

وجود دارد و همه ماجرا هم قومیت نیست. 

4     اما از سوی ديگر جالب است بدانید که 
در انتخابات های پیشین هم چنین آرايی وجود 

داشته است:

   در انتخابــات 1400: محســن رضايی 3 
میلیــون و 440 هــزار رای آورد. ۲۲ درصد از 
اين رای فقط از چهار اســتان بود. کهگیلويه و 
بويراحمد، چهارمحال و بختیاری، خوزستان و 
لرستان. همان طور که می دانید محسن رضايی 
بچه مسجد سلیمان است و با هر سه قوم عرب، 

بختیاری و لر نسبتی وثیق دارد. 

   در انتخابات 139۶: ســید ابراهیم رئیسی 
فقط در چهار اســتان بیش از ۵0 درصد آرا را 
آورد. سه استان خراسان يعنی خراسان جنوبی 
و رضوی و شمالی و قم. طبیعتا می دانید که او 

بچه مشهد بود. 

   در انتخابات 139۲: حسن روحانی در تمام 

استان ها اول شد به جز سه استان: کهگیلويه و 
بويراحمد، چهارمحال و بختیاری و خوزستان. 
در اين سه استان چه کسی اول شد؟ محمدباقر 
قالیباف که در رده بندی پايانی دوم شده بود؟ 
خیر. محســن رضايی. به همان دلیلی که در 

مورد اول گفتیم. 

   در انتخابات 1384: محســن مهرعلیزاده 
يک میلیــون و ۲88 هــزار و ۶40 رای آورد. 
بی سابقه است که انتخاباتی هفت کانديدا داشته 
باشد و نفر آخر، بیش از يک میلیون رای بیاورد. 
برای اينکه بفهمید چه می گويیم کافی اســت 
بدانید که رای مهرعلیزاده در انتخابات 1384، 
بیش از رای قاضی زاده هاشــمی در انتخابات 
1400 بوده است. خب اين حدود يک میلیون و 
300 هزار رای از کجا آورده شده است؟۵0/۶8 
درصد از کل اين رای متعلق به ســه اســتان 
ترک نشین است: آذربايجان غربی، آذربايجان 

شرقی و اردبیل. 

5     البته به نظر می رســد که ســتاد آقای 
جلیلی هم اين موضوع را می دانسته و برای آن 
برنامه ريزی کرده بوده است. در میانه تبلیغات 
آن ها خبری را بیرون دادند که مادر جلیلی ترک 
اردبیل است و حتی فیلمی از ترکی حرف زدن 
وی را منتشر کردند ولی به هر حال اين حربه 
نگرفت و ترک ها به کســی رای دادند که اخت 

بیشتری با او داشتند. 

6     و اما نکته ای در مورد انتخابات 1388. 
انتخابات 1388 تنها انتخاباتی اســت که در 
آن شــاخص های قومیتی ديده نمی شــود. نه 

محسن رضايی در مراکز لرنشین و بختیاری و 
عرب نشین رای می آورد و نه کروبی در لرستان. 
در کل ايران دو استان اســت که احمدی نژاد 
در آن بازی را می بازد. يکــی آذربايجان غربی 
و ديگری سیستان و بلوچســتان. در هر دوی 
اين ها موســوی رای می آورد و موســوی اهل 
هیچ کدام نیست. در واقع موسوی اهل خامنه 
است که از توابع استان آذربايجان شرقی است. 
همین باعث آن گزاره مشــهور زهرا رهنورد، 
همسر میرحســین موسوی می شــود که در 
گفت وگو با بی.بی.ســی گفت موســوی داماد 
لرستان است و لرها داماد خود را نمی گذارند و 
به احمدی نژاد رای بدهند. به هر حال نتايج آن 
انتخابات در روند قانونی تايید شده است و ان 
قلتی نمی توان به آن داشت ولی می توان گفت 
در همه انتخابات های کشور، فقط آن انتخابات 
اســت که چنین معیاری برای رای دادن نزد 

مردم وجود نداشته است. 

7     و البته در مورد رای حســن روحانی در 
انتخابات 139۶ هم با کمال تعجب ديده شــد 
که او در استان محل تولد خود يعنی سمنان، با 
حدود 11 هزار رای کمتر بازی را به سید ابراهیم 
رئیســی واگذار کرد. البته که در مورد سمنان 
کمتر می توان از عبارت قومیت استفاده کرد و 
آن همبستگی قومی که در علوم اجتماعی ديده 
می شود در آنجا وجود ندارد ولی به هر حال هم 
احمدی نژاد سمنانی در ســال 1384 و حتی 
دور اول آن انتخابات و هم روحانی ســمنانی 
در انتخابات 139۲ در اين اســتان رای اول را 
آوردند ولی در انتخابات 139۶ اين اتفاق برای 

روحانی نیفتاد. 

سرپرســت  مخبــر،  محمــد 
ریاست جمهوری در حاشــیه دیدار 
اعضــای هیات دولت ســیزدهم با 
رهبر انقــاب در گفت وگو با رســانه 
KHAMENEI.IR به تشریح اقدامات 
دولت در جریان برگــزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری پرداخــت. اینجا 
بخش هایــی از گفت وگــوی مخبر و 
توضیحات او در مورد برگزاری انتخابات 

را بخوانید:

   خداونــد نعمت رهبر انقــلاب را بالای 
سر اين کشور همیشــه نگه  دارد؛ ايشان با 
ارشادات، راهنمايی ها و پشتیبانی های شان، 
تکیه  اصلی ما در دوره انتخابات بودند. ولی 
انجام کار يک ساله در ۵0روز، آن هم وقتی 
که رئیس جمهورتان به شــهادت رسیده و 
چند موضوع مهم از جمله برگزاری اجلاس 
دوره جديد خبــرگان و تشــکیل مجلس 
خبرگان، برگزاری اجلاس مجلس شــورای 
اسلامی و شــروع به کار مجلس را در برنامه 
کشور داريد، سنگین تر هم می شود. کارهای 
جاری کشور از قبیل بازار، ارز و بورس و... نیز 
بايد به طور طبیعی پیش می رفت و آقا دستور 
صريح دادند که نبايد به هیچ وجه، خللی در 
کار کشــور وارد بشــود. همه  اين ها را با هم 
جمع کردن و مديريت کردن توســط دولت 
کار سختی بود؛ ولی الحمدلله خدا کمک کرد 

و اين کار انجام شد.

    معمولا برای انتخابات رياست جمهوری 
از يک سال پیش تدارک می شد. کانديداهای 
احتمالی مشخص بودند، فعالیت می کردند، 
تدارک ناظرين، شــورای نگهبان، نیروهای 
نظامــی، انتظامی، اقدامــات لازم امنیتی، 

تدارک برای ســلامت انتخابات و برگزاری 
پرشور حماسه حضور مردم همه طی يکسال 
انجام می شد. اما در شرايطی که ما داشتیم 
بايد طی ۵0روز انتخابات انجام می شــد و 
حتی اگر کار به دور دوم هم می رفت، آن هم 
بايد در همیــن ۵0روز می بود. همین حالت 
هم پیش آمد. يعنی يکی از پیش بینی هايی 
که بايد می کرديم اين بــود که حالا اگر دور 
اول انجام شد و کسی حداکثر رأی را نیاورد، 

مرحله  دوم هم در مدت قانونی انجام شود.

    به نظرم تمــام دولت و دســتگاه های 
حاکمیتی بــا جديت برای ايــن کار بزرگ 
کمک کردند و در رأس همــه  اين ها، خود 
مردم بودند. خود مردم انصافا مايه  دلگرمی 
ما و وسیله  انجام کارهای ما بودند و اين کار 
الحمدلله شــکل گرفت. خدا را شاکريم که 
يک انتخابات ســالم، با امنیت کامل بدون 
هیچ گونه خللی شکل گرفت. در عین حال، 

مسائل کشور هم اداره شد.

    رهبــر انقلاب يک نکته  شــرعی  دارند 
که بسیار جدی اســت. آقا می فرمايند رأی 
مردم، حق النــاس اســت. بنابراين دولت و 
برگزارکننده  انتخابات بايد از اين حق الناس 
به تمام و کمال مراقبت و صیانت کند. تحقق 
اين امر جز با بی طرفی، شــدنی نیست. اولًا، 
مجموعه  دولت - حالا ممکن اســت افرادی 
در دولت مثل همه بالاخره نظراتی داشــته 
باشــند - در انجام برگزاری انتخابات انصافا 
اين بی طرفی را با تمام و کمال رعايت کردند. 
ثانیا، امکانات وسیعی برای نظارت ديده شد. 
يک ســازوکار و دســتگاه های رسمی مثل 
شــورای نگهبان، ناظرين خــود کانديداها 
و دســتگاه های مختلف وجــود دارد. اما به 

موازاتش يک شــبکه  مردمی ديگری هم در 
اين کار نظارت می کرد کــه اتفاقی نیفتد و 
همین باعث شــد الحمدلله انتخابات بدون 
هیچ گونه خللی برگزار شود و تا امروز کسی 
متعرض انتخابات و مدعــی وقوع تخلف در 

برگزاری آن نشده است.

    بعد و حین انتخابات بازخورد داشته ام. 
البته اين هم از نجابت مردم، دســتگاه ها و 
سیاستمدارهای ماســت. در حین برگزاری 
انتخابات هــم پیام های تشــکر و قدردانی 
بسیار زيادی داشتم که می گفتند کار خیلی 
خوب دارد پیش می رود، بعد از انتخابات هم 

همین جور.

    توفیق بزرگ شهید رئیسی اين بود که 
معنويــت و مديريت را با هــم عجین کرده 
بود. شما در مديريتش معنويت و دين داری 
و خداباوری را می ديديــد. در خداباوری و 
دينداری اش هم مديريت را می ديديد. سه 
ويژگی اصلی داشــت يکی اينکه واقعا مقید 
بود که تدابیر آقا تمام و کمال عمل بشــود. 
نکته  دوم به دلیل ديــن داری اش هیچ وقت 
احســاس يأس و بن بســت نمی کرد. سوم 
اينکه در حل مســائل کشــور فوق العاده به 
ظرفیت های داخلی اطمینان داشت که اين 
کار می شــود. واقعا مردم باور بود. يعنی باور 
داشــت که مردم، صاحب انقلاب هستند؛ 
بايد به مردم خدمت کرد و ما صاحب مردم 
نیســتیم، مردم، صاحب ما هستند. به نظرم 
اين ها ويژگی های بسیار مهمی بود. نکته  آخر 
هم اينکه غیر از خدمت بــه مردم به چیزی 
فکر نمی کرد. امیدوارم ان شاءالله دولت های 
بعدی هم، صدر برنامه هايشان همین خدمت 

به مردم باشد.

ناصــر کنعانــی، ســخنگوی وزارت 
امورخارجه در نشست خبری خود که 
روز دوشنبه برگزار شد، گفت: »دولت 
سیزدهم تمام تاش خود را برای تامین 
منافع ملی ایران به کار بست و در مدت 
باقیمانده نیز این تاش ها ادامه خواهد 
داشت.« اینجا بخش هایی از حرف های 

کنعانی را بخوانید:

    )در ارتبــاط بــا موضوع مذاکــرات رفع 
تحريم ها(: موضوع مذاکرات رفع تحريم ها، ساز 
و کار مشخص و روشنی دارد و دولت سیزدهم 
در چارچوب سیاست های کلان کشور، تمام 
تلاش های ديپلماتیک خــود را تا اين لحظه 
به کار بســته و تا روزی که دولت، مسئولیت 
را برعهــده دارد تمام تلاش هــای خود را در 

چارچوب ساز و کار تعريف شده ادامه می دهد.

    اينکــه در آينده چطور عمل می شــود 
بايد منتظر آغاز فعالیت دولت جديد باشیم. 
البته در دوران رقابت های انتخاباتی، نامزدها 
رويکردهای خود را از طرق مختلف به ســمع 

مردم رساندند.

    در مورد رويکرد دولت آتی در اين ارتباط، 
اظهارنظر نمی کنم. ما در دولت سیزدهم تمام 
تلاش خود را برای تامین منافــع ملی ايران 
به کار بســتیم و در مدت باقی مانده نیز  اين 

تلاش ها ادامه خواهد داشت.

    )در پاسخ به ســوالی در ارتباط با برخی 
اخباری که چندی پیش در مورد مذاکره ايران 

و آمريکا در عمان مطرح شــده است(: من در 
همان مقطع نســبت به اخبار منتشر شده در 
اين زمینه موضع گیری کردم. همان طور که 
پیش از اين گفتم کانال های ديپلماتیک بین 
ما و طرف های مذاکره کننده برقرار اســت و 

روش های مختلفی برای تبادل پیام داريم.

    گفت وگوي با واســطه با طرف آمريکايی 
در فواصل مختلف انجام شده و روند مذاکرات 
جاری است و هر زمانی که نیاز باشد جزئیات 

آن منتشر خواهد شد.

    ايــران پايبند به میز مذاکره اســت و در 
مسیر تامین منافع ملی کشور همواره تلاش 
داشته که از مسیرهای ديپلماتیک به بهترين 

نحو استفاده کند.

پاسخی بر این شبهه اصولگرایان که می گویند رای پزشکیان قومیتی بود  مخبر: مجموعه دولت در برگزاری انتخابات بی طرفی را به طور کامل رعایت کرد

کنعانی:  ایران پایبند به میز مذاکره است

وزن حقیقی آرای شمالغرب انتخابات در امنیت و سلامت کامل انجام شد

 روند مذاکرات با واسطه با آمریکا، جاری است

    سوژه روز

»اصطلاح »مجاهدان شنبه« را مرحوم احمد 
کسروی در اثر ســترگ خود، کتاب »تاريخ 
مشروطه ايران« نوشــته و در آن جا توضیح 
می دهد که انقلاب مشروطه روز جمعه پیروز 
شد؛ درست مثل انتخابات رياست جمهوری 
در ايران؛ و بلافاصله بعد از روز جمعه، گروهی 
که مرحوم کســروی آن ها را »خوشه چینان 
انقلاب« نام گذاری می کند، روز شنبه، فردای 
روز پیروزی انقلاب مشــروطه، بدون اينکه 
کوچک ترين دخالتي کرده يا زحمتی كشیده 
باشند و مجاهدتی به خرج داده باشند يا در 
فرايند پیروزی انقلاب، هزينه ای کرده باشند، 
بلافاصله حمايل های پر از قطار فشــنگ به 
گردنشان بستند و نفری يک تفنگ دستشان 
گرفتنــد و خودشــان را در داخــل صفوف 
مجاهدينی جا زدند که مثل مرحوم باقرخان 
و ســتارخان و شهید ثقه الاســلام و بزرگان 
ديگری که عموما آن ها هم اهالی تبريز بودند، 
جا زدند و حتی جلوتر از آن ها قرار گرفتند و 
گفتند ما هم در پیــروزی انقلاب و نتايج آن 
شريک هستیم. مرحوم کسروی اسم اين ها 
را می گذارنــد »مجاهدان روز شــنبه« و به 
طرز عجیب و شگفت آوری در تمام انتخابات 
رياســت جمهوری که حداقل من از ســال 
13۷۶ به اين طرف يادم هست، اين مفهوم 
»مجاهدان شنبه«، کاملا موضوعیت داشته 
و ما هر بار به بلايای آن مبتلا شده ايم و اين 
خطر جدی در کمین دولت آقای پزشکیان 
هم هست.« اين ها بخشی از مصاحبه سعید 
لیلاز با وبســايت خبرآنلاين اســت که اسم 
کســانی که در انتخابات نقشی ندارند و پس 
از انتخابات وارد معرکه می شوند می گذارد: 
مجاهدان شنبه. در اين مصاحبه او قرار بوده 
درباره اولويت های دولت پیش روی مسعود 
پزشکیان حرف بزند. اولويت هايی که عمدتا 
متمرکز اســت بر حقوق بازنشسته و شاغل 
ايرانی اعم از خصوصی و دولتی. بخش هايی از 

اين گفت وگو را می خوانید:
  دقیق تر بگويم، کسانی که کوچک ترين 
دخالــت و هزينــه ای نکردنــد در پیروزی 
کانديدای موردنظرشــان يا در دوران قبل از 
اين پیروزی از هیچ محدوديتی تحت فشــار 
نبودند و هیچ هزينــه ای برايش نپرداختند، 
روز شنبه، فردای روز انتخابات می آيند جلو و 
خودشان را صاحب حق می دانند و می گويند 
ما بايســتی در محصول عمده اين پیروزی 
شريک باشیم. يادم هست که مرحوم عزت الله 
سحابی هم برای من تعريف می کرد و هم بعدا 
در خاطراتش نوشت که وقتی انقلاب اسلامی 
پیروز شــد، آن کســانی که بلافاصله بعد از 
کودتای ۲8 مرداد يا حتــی قبل از کودتای 
۲8 مرداد از ايران فرار کرده بودند و بیش از 
۲۵ سال را در کشورهای آمريکايی و اروپايی 
در آسايش و خوشی به سر برده بودند، وقتی 
آمدند ايران، مقابل کسانی که 10 تا 1۵ سال 
زندانی کشیده بودند، از جمله خود مرحوم 

سحابی که 13 سال زندان را تحمل کرده بود، 
قرار گرفتند و گفتند اينها که در زندان بودند 
راديکال و تند هســتند و مصلحت نیست ما 
اينها را بــه کار بگیريــم، در نتیجه، و همان 
آقايانی که ســال ها در آمريکا و اروپا زندگی 

کردند، آمدند و مَناصب را اشغال کردند.
  آقای پزشکیان بايد دو، سه تا کار را فورا 
انجام دهد. اصلی ترين مسئله ملت ايران در 
حال حاضر اقتصاد و معیشــت مردم است، 
آقای پزشــکیان هم قدرت قانونــی لازم را 
دارند و هم قــدرت اجرايی و هم منابع کافی 
را برای اين که متوسط مبلغ پرداختی به ۲0 
میلیون حقوق بگیر بازنشسته و شاغل ايرانی 
را اعم از خصوصی ودولتــی را قبل از پايان 
مهرماه فورا، بازنگری و ترمیــم کند و البته 
اين افزايش، ربطی به آن افزايش ســنواتی 
در اسفندماه ندارد. ما بايد فورا، به اين مهار 
و شکاف پديدآمده بین ملت ايران و دولت و 

حکومت پايان دهیم. 
  حرکت دومی که فورا بايد انجام بگیرد در 
زمینه معیشت ســه میلیون خانوار کشاورز 
ايرانی است. ســوای اين، قیمت های خريد 
تضمینی مواد کشــاورزی مثل گندم، جو يا 
هر کالای ديگری را که دولت تعیین می کند. 
اولويت دوم آقای پزشــکیان اين بايد باشد 
که اولا بدهی دولت به کشاورزان زحمتکش 
ايرانی که بسیار بسیار موفق عمل کرده اند، را 
فورا تسويه کند، علاوه براين، تا زمانی هم که 
بدهی، تسويه نشده، مطابق با نرخ بهره بانکی 
به آن ها سود بپردازد و ثالثا برای سال آينده 
معادل تحولات تورم، تغییرات در نرخ خريد 
تضمینی محصولات کشاورزی اساسی اعمال 
کند. مســئله گندم، مسئله جو، مسئله مواد 
غذايی، مسائلی نیست که ما به صرف اقتصاد 

به آن ها بپردازيم.
  به شــما قول می دهم دارد، کارشناسان 
کمک می کنند در جزئیات، تمام اين ها، هم 
مطالعه شــده، هم منابعش می تواند وجود 

داشته باشد و ديده شود. 
ما در حال حاضــر روزانه حدود ســه هزار 
میلیارد تومان فقط يارانه،يعنی از طريق سه 
کالای انرژی در ايران ) گاز ، بنزين و گازوئیل( 
روزی ســه تا چهار هزار میلیارد تومان پول 

هدر می رود. اين ها را می شود اصلاح کرد. 
  گام سومی که دولت بايد فورا بردارد، در 
تعامل با مقام معظم رهبری بايد يک سامان 
بنیادينی به اين لايحه عفاف و حجاب دهد. 
لايحه عفاف و حجابی که حتی دولت مرحوم 
رئیســی هم علاقه ای به گــردن گرفتن آن 
نداشت و هیچ کسی حاضر نیست مسئولیتش 
را بپذيرد، الان بهترين زمان است برای اينکه 
در تعامل با مقام معظــم رهبری اين لايحه 
پس گرفته شود و يک ســامان بگیريم برای 
اين موضوع. من به شــما اطمینان می دهم 
بدون پلیس و بدون بزن و بگیر و زد و خورد 
و دعوا، وضعیت عفاف و حجاب در پايتخت 

اغلب کشورهای اسلامی به مراتب از تهران 
بهتر است و بنابراين تمام اين کارهايی که ما 
به بهانه ارتقای حجاب و عفاف انجام داديم، 
اين ها همه منجر به نقض غرض شــده؛ هم 
حجاب را بهتر نکــرده و بلکه بدتر کرده، هم 
شکاف مردم و حاکمیت را بیشتر کرده طوری 
که سرانجام شما خودتان ديديد، مقام معظم 
رهبری هم از اين شــکاف، ابــراز نارضايتی 

کردند.
   يادتان نرود سردار يدالله جوادی، معاون 
سیاســی محترم سپاه دو ســه هفته پیش 
مصاحبه مهمی کردند که در آن شــلوغی ها 
زياد ديده نشــد، ايشــان گفت ما از نتايج و 
مشارکت سه تا انتخابات قبلی اصلا راضی و 
خرسند نیستیم. من به شما عرض می کنم؛ 
بیش از 90 درصد مسائل اقتصادی ايران در 
داخل ايران است و ريشه اش داخلی است و 
ربطی به برجام ندارد. من فقط برای اين که 
ثابت کنم حرفم درست است، در 9 ماه اول 
سال 140۲ به اندازه تمام سال 9۷ و 98 نفت 
فروختیم و درآمد نفتی داشتیم. دلاری دارم 
می گويم. و الان سطح تجارت خارجی ايران 
به پیش از دوران تحريــم دوم، يعنی حدود 
سال 139۶ برگشته اســت. ما حدودا ۲00 
میلیارد دلار امسال تجارت خارجی داريم که 
تقريبا معادل سال 139۶ است. الان، ريالی و 
ارزی صحبت می کنم، نه بشکه ای. بنابراين 
 FATF مشــکل حادی در زمینه برجــام يا
الان در ايران وجود ندارد،شما همه اين ها را 
بگذاريد کنار. اگر حق با شما باشد، اين ايالات 
متحده آمريکاست که ايران را تحريم کرده، 
ايران که خودش را تحريم نکرده که بگويیم 
بیا برو و رفعش کن. مگر اينکه گويندگان اين 
سخن قائل به اين باشــید که ما برويم پیش 
آمريکايی ها و باج بدهیم. نه، من مخالفم اين 
هستم که جمهوری اسلامی باج بدهد.ايالات 
متحده آمريکا بايد نظام مســتقل سیاسی 
حاکم بر ايران را بپذيرد، به روابط محترمانه 
در برابر اين نظام تن دهد و برگردد به برجام. 
آمريکا از برجام خارج شــده، چرا شما اصرار 
می کنید ما به برجــام برگرديم؟من معتقدم 
حتما جو روانی بازار را بهبود می بخشد، ولی 
هشدار می دهم، جو روانی، موقتی، دامنه اش 
کوتاه و کم اثر اســت. بنابراين، نبايد انتظار 
داشــت که روی کار آمدن آقای پزشــکیان 
منجر به کاهش اساســی قیمت دلار شود و 

بعد هم بماند در آن حالت. 
قیمت دلار هم مثل هر کالا و خدمات ديگری 
تابع نظام عرضه و تقاضا است. اگر عرضه دلار 
افزايش پیدا کند و تقاضايش، يعنی رشــد 
نقدينگی کاهش پیدا کند، قیمت دلار تثبیت 
می شود، وگرنه، قیمت دلار معادل نرخ تورم 
می رود بالا و بايد هم برود بالا، وگرنه صادرات 
کشــور از صرفه اقتصادی  می افتد و واردات 
افزايش می يابد،همان اتفاقی که در ســال 

140۲ افتاد.

پزشکیان و ماجرای مجاهدان شنبه
سعید لیلاز از سه ماموریت ویژه رئیس جمهور می گوید

از دیدارهای مقامات با پزشکیان چه 
می دانیم؟

با انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
رئیس دولت چهاردهم، برخی از مقامات 

دولت سیزدهم و مقامات کشوری به دیدار 
او رفتند. در کنار این افراد، اشخاصی چون 
حسن روحانی، محمد خاتمی، پورمحمدی 

و ... هم با پزشکیان دیدار کردند. اینجا 
خاصه ای از دیدار های او را بخوانید:

  دیدار پزشکیان و محمد مخبر: سرپرست 
ریاست جمهوری، یکشنبه 17تیرماه با حضور 

در دفتر مسعود پزشکیان با رئیس جمهور 
منتخب، دیدار و گزارشی از آخرین وضعیت 

مسائل اجرایی و امور جاری کشور را به وی 
ارائه کرد. مخبر در این دیدار، پزشکیان 
را در جریان آخرین وضعیت امور جاری 
کشور در زمینه های سیاسی، اقتصادی، 

فرهنگی و اجتماعی قرار داد. رئیس جمهور 
منتخب نیز در این دیدار با گرامی داشت یاد 
شهید دکتر رئیسی، از زحمات و تاش های 

اعضای دولت در مدت سپری شده از شهادت 
رئیس جمهور و به خصوص اقدامات سرپرست 

ریاست جمهوری برای اداره امور و برگزاری 
بدون حاشیه انتخابات ریاست جمهوری در 

مدتی کوتاه قدردانی کرد.
   دیدار پزشکیان و محمد باقر قالیباف: 

رئیس مجلس شورای اسامی عصر یکشنبه  
با حضور در دفتر مسعود پزشکیان، پیروزی 
رئیس جمهور منتخب در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت. 

محمدباقر قالیباف در این دیدار ضمن 
تاکید بر حمایت مجلس دوازدهم از دولت 
چهاردهم، نظارت هم دلانه و موثر بر دولت 

جدید در راستای پیشرفت کشور و آسایش 
مردم را از جمله وظایف ذاتی مجلس عنوان 

کرد.
   دیدار پزشکیان و سردار رادان: سردار 

رادان صبح دوشنبه در دیدار با رئیس جمهور 
منتخب گفت: »نیروی انتظامی همواره با 

زعامت فرمانده کل قوا با دولت برخاسته از 
اراده ملت و در انجام وظایف قانونی همکاری 

کرده است.« پزشکیان نیز در این دیدار، 
ضمن تاکید بر حفظ حقوق اجتماعی و احترام 

به کرامت مردم، از ابراز محبت سردار رادان 
و خدمات خالصانه همه نیرو های انتظامی 
در عرصه های مختلف، به ویژه تاش برای 

برگزاری انتخابات اخیر ریاست جمهوری در 
سایه امنیت و نظم کامل، قدردانی کرد.

  دیدار پزشکیان با سیدحسن خمینی: 
در این دیدار صحبت های پزشکیان با 

سیدحسن خمینی در مورد نوه رئیس جمهور 
منتخب موردتوجه رسانه ها قرار گرفت. او 

در این دیدار گفت که نوه اش ساعت ها بیدار 
مانده تا نتیجه انتخابات مشخص شود؛ در 
صورتی که خود آقاي پزشکیان با توکل بر 

خدا خوابیده است!
   دیدار پزشکیان با پورمحمدی: مصطفی 

پورمحمدی، دبیرکل جامعه روحانیت 
مبارز و نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری دوشنبه با حضور در دفتر 
رئیس جمهور منتخب با او دیدار و ضمن 

تبریک انتخاب وی از سوی مردم، برای او 
آرزوی موفقیت کرد. پزشکیان در این دیدار 

ضمن تشکر از ابراز محبت پورمحمدی از 
حضور جدی او در رقابت های انتخاباتی و 
کمک به رقابتی شدن فضای انتخاباتی و 

تاش برای افزایش مشارکت مردم با طرح 
مباحث مهم و موثر سیاسی، اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی قدردانی کرد.
در کنار این دیدارها حضور سیدمحمد 

خاتمی در فضایی جداگانه از دیگر دیدارها 
در روز یکشنبه مورد توجه قرار گرفت. در 
این دیدار ظاهرا پسر پزشکیان هم حضور 

داشته است. 
ظهر دوشنبه طیب نیا، وزیر اقتصاد دولت 
روحانی و یکی از حامیان اصلی پزشکیان 

در انتخابات به دیدار پزشکیان رفت. در این 
دیدار پزشکیان بر عزمش در بهبود شرایط 

اقتصاد و معیشت مردم دیدار کرد. همچنین 
حسن روحانی هم برای آرزوی موفقیت با 

رئیس جمهور منتخب دیدار کرد.
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اخیرا دکتر سنا، پزشک حوزه درمان 
اعتیاد در اينســتاگرام خود نوشته 
بود کــه آنقدر کــه بیمار ســايکوز 
)روانپريشی( ناشی از ماريجوانا ديده، 
سايکوز مصرف شیشه نديده. پزشک 
و بلاگر معــروف اينســتاگرام برای 
مســتند کردن اين حرف مهم يک 
ويدئو هم منتشــر کرد. در ويدئويی 
که دکتر »ســنا مخلصی« گذاشته 
بود مردی معتاد دربــاره توهم های 
خود حرف می زد و می گفت نه تنها 
همه انســان ها را حیــوان می بیند 
بلکه خــودش هم عزرائیل اســت. 
مرد مصرف کننده مقابــل دوربین 
دکتر نشسته و در حالی که صورتش 
شطرنجی شــده بود می گويد: »من 
چشم سوم دارم. چشم برزخي. الان 
شــما را آدم می بینم ولی 1۲ شب تا 
صبح حیوون می بینــم. توی کمپ 
آدم ها را حیوون می بینم. استغفرالله 
اعوذ بالله. اصلا نمی خــوام بگم چه 

حیوون هايی. خودم رو هم حضرت 
عزرائیل می بینم.« ايــن يک نمونه 
از همان حالت هايی اســت که به آن 
می گويند ســايکوز. دکتر مخلصی 
می گويد برخــلاف چیزی که انتظار 
داريــم ســايکوز ناشــی از مصرف 
ماريجوانا، شــديدتر و پرتکرارتر از 

شیشه، الکل، شیره و ترياک است. 
ويدئويی که بالاتر از آن حرف زده شد 
فقط در صفحه اين پزشک دو میلیون 
بار ديده شده ولی هذيان گويی های 
اين مــرد مصرف کننده بــه توئیتر 
هم رســید و باعــث شــد کاربران 
زيادی درباره آن حــرف بزنند. چه 
افرادی احتمالا بیشــتر با ماريجوانا 
دچار ايــن حالت می شــوند؟ دکتر 
مخلصی می گويد احتمال بیشتری 
دارد آنهايی که خودشــان يا فردی 
در خانواده شــان اختــلال بايپولار 
)دوقطبی( يا زمینه اســکیزوفرنی 
دارند با مصــرف ماريجوانــا دچار 

وضعیت روانی سايکوز شوند. توضیح 
پزشکی اين ماجرا اين است: »هرچه 
میزان ماده THC  ماريجوانا بیشتر 
باشــد، احتمال علائم ســايکوز هم 
بیشتر می شــود.« THC چیست؟ 
ماريجوانا از مواد مختلفی تشــکیل 
شــده. اولی همین THC است که 
گفتیم احتمال ســايکوز را افزايش 
می دهــد، خاصیــت ســايکواکتیو 
دارد و همــان مــاده ای اســت که 
باعث اصطلاحا »های« شــدن افراد 
می شود. ماده ديگر ماريجوانا به نام 
CBD خاصیت درمانی دارد. يعنی 
با مصرف آن فــرد ريلکس می کند 
و به خاطر همین به آن گل شــب بو 
هــم می گويند. اين هــا توضیحاتی 
است که اين درمانگر اعتیاد به هفت 
صبح می دهد. هرچه نسبت ماده اول 
بیشتر شود خطرات مصرف ماريجوانا 
را افزايــش می دهد. فقــط در مورد 
خطر وابستگی حرف نمی زنیم. وقتی 
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رول های مرگ بار توهم زا 
روایت های تکان دهنده آقای دکتر از پارانویا و سایکوز گل بازها

می گويیم خطر، يعنی احتمال هذيان 
گويی، پارانويا و وضعیت های روانی 
غیرطبیعی.  چه کســی تشــخیص 
می دهد ماريجوانايی کــه خريده از 
کدام ماده بیشــتر دارد؟ خريدار به 
هیچ وجه نمی تواند تشــخیص دهد 
که تی اچ سی گلی که خريده بیشتر 
است يا سی بی دی. در خارج از کشور 
اگر تســتی روی اين مواد شده باشد 
فقط روی شکل مايع آن انجام شده. 
يعنی نمی توان تشخیص داد گلی که 
نسابیده فروخته می شود از کدام يک 
از اين مواد بیشتر دارد. پس اگر ساقی 
تضمینی به مشتری داد که اين گل 
با بقیه فرق دارد، حرف او آنقدرها هم 
معتبر نیست. نکته مهم ديگری که از 
حرف های او می شود فهمید اين است 
که معلوم نیســت اين حالت از چه 
زمانی در مصرف کننده ايجاد شود. 
»اعتیاد يک پايان بــاز دارد. ممکن 
اســت در اولین رولی که فرد مصرف 
می کند اين حالت ايجاد شود. ممکن 

است بعد از شش ماه يا چند ماه.« 
هر چقدر مــدت زمان بیشــتری از 
مصــرف ماريجوانا بگــذرد و هرچه 
ســن مصرف پايین تر باشد احتمال 

وضعیت ســايکوز بالا مــی رود. گل 
کشــیدن به خصوص در افــراد زير 
۲1 ســال )به اين علت که مغزشان 
هنوز در حال رشــد است(، احتمال 
روان پريشــی را هم بیشتر می کند. 
دکتــر مخلصی که در اينســتاگرام 
به دکتر سنا مشــهور است می داند 
که بیشــتر مصرف کننده ها سايکوز 
را از خودشــان دور می بیننــد برای 
همین تاکید می کنــد: »همه ما به 
اشــتباه فکر می کنیم سايکوز يعنی 
توهم عجیب و غريب. اين نوع شديد 
سايکوز است در حالی که اين اختلال 
از پارانويــای خفیف مثــل بدبینی 
شروع می شــود.« نکته مهم سايکوز 
اين است که سايکوزهای شنیداری 
بیشــتر از ديداری هســتند. يعنی 
در ايــن حالت فرد صدای کســی را 
می شــنود يا دچار هذيان می شود. 
مثلا همیشه احساس می کند صدای 
کســی را می شــنود که او را تعقیب 
می کنــد. از ايــن هم ترســناک تر 
می شود اگر بهتان بگويیم که شکل 
ماريجوانا کاملا شــبیه »کمیکال« 
است. ماده  ای که شــما را سی برابر 
بیشــتر از ماريجوانا چت می کند و 

احتمال تشنج دارد. با کمیکال افراد 
احساساتی مانند جدا شدن از جسم 
و يا حالت های پارانويیــد را ممکن 
اســت تجربه کنند. حالت هايی که 
گاهی برای آنها ماندگار بوده. »افرادی 
را در کمپ می بینیم کــه با يک بار 
مصرف دچار اين نوع از خلســه های 
سنگین شده يا مثلا هر شش ماه يک 
بار به خاطر آن در بیمارســتان روان 
پزشکی می شــوند.« از حرف های او 
می شود اينطور برداشت کرد که اين 
ماده تقريبا سی برابر ماريجوانا فرد را 
های می کند. برای همین اين پزشک 
می گويد حتــی اگــر نمی خواهید 
ماريجوانا را کنار بگذاريد حواســتان 
باشد که به جای آن کمیکال  نخريد. 
از خريــدن گل پودر شــده يا رول 
شده بپرهیزيد و حواستان باشد که 

کمیکال هیچ بويی ندارد. 
سايکوزی که از آن حرف زده می شود، 
اختلال ناشی از مصرف مواد است که 
با سايکوز ناشی از اسکیزوفرنی تفاوت 
دارد. دومی بدون مصرف مواد ايجاد 
می شود. در مورد سايکوز اول هم اين 
احتمال وجود دارد که با قطع مصرف 

مواد درمان شود.  

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
هول انگیز/ احمد زيدآبادی، فعال سیاســی اصلاح طلب در يادداشتی در 
کانال تلگرامی خود نوشت: »واکنش برخی از حامیان سعید جلیلی به شکست 
او در انتخابات، بسیار بسیار بسیار تأسف بار است! گويی آنان ارث مسلمی را از 
دست داده اند! گويی اين ســرزمین ملک طلق آنان است و بقیه مردم در اينجا 

مهمان يا در خدمت آنانند.
در واکنش اين دسته، يک جو حس دلسوزی به ايران نديدم. گويی تصورشان بر 
اين است که اگر همه ارکان قدرت در اختیار آنان نباشد، چه بهتر که اين مملکت 

ويران و نابود شود.
گويی به اين کشور به ديده همان ديگی می نگرند که بايد برای آنان بجوشد و اگر 

نجوشد بگذار کله سگ در آن بجوشد!
چه کسانی اين نوع تصورات ايران سوز را در ذهن آنها جا انداخته اند؟ از هر جهت 

هول برانگیز و وحشتناک است.«
راه ســخت/ روح الله رجايی به خبرآنلاين می گويد: »فکر می کنم آقای 
پزشکیان راه سختی را در پیش دارد. چون دولت را از يک دولت ناکارآمد و کمتر 
از متوسط تحويل می گیرد و برای معرفی دولت خودش هم فرصت کمی دارد. 
قاعدتا بايد بیشترين رايزنی ها را برای انتخاب چهره های برجسته و ژنرال هايی 
که گوشه نشین شــده اند، بگذارد؛ به خصوص در سطح دانشگاهیان و نخبگان 

دقت بیشتری داشته باشد و يک دولت کم نقصی را به مجلس معرفی کند.
البته يک چالش هم دارد با مجلسی که آکنده از جبهه پايداری است که از ايشان 
شکست خورده اند. امیدواريم با اشارات رهبری، ايشان در گذراندن دولت از فیلتر 
مجلس، چالش کمتری داشته باشد. آقای پزشکیان راه سختی را در پیش دارد 

و البته خوشبختانه به مدد 4 تا ۵دوره حضور در مجلس و بودن در دولت آقای 
خاتمی، به مسائل کشور آشنا است و مثل بعضی از رقبايش، از دور دستی بر آتش 
نداشته است. فکر می کنم ايشان با سیاست هايش بتواند بیشتر از دوره انتخابات، 

امید را به مردم برگرداند.«
سایه/ علی مطهری درباره شائبه قومیتی بودن رای پزشکیان گفت: »ايشان 
در مهاباد از مادری کُرد و پدری آذری به دنیا آمدند و پايگاه رايی در اين دو خِطه 
داشتند ولی اين طور نبود که رای دادن مردم، صرفا ناشی از قومیت گرايی باشد، 
بلکه مردم بیشتر به شخصیت کانديداها و صداقت و اراده آنها برای تغییر نگاه 
می کردند. به نظر من، رای مردم، رای به تغییر بود؛ يعنی به ادامه وضع موجود 
راضی نبودند و اين تغییر را در آقای پزشکیان بیشتر ديدند. عنصر قومیت در 
درجه دوم و سوم تاثیر داشت. معتقدم آقای قالیباف با اين دولت همراهی می کند 
و کارشکنی نمی کند. شخصیت ايشان به گونه ای است که با افراط و تندروی، 

مخالف و به دنبال حل مشکلات کشور است.
دولت سايه جلیلی اگر در امور اجرايی کشور دخالت نکند، فی نفسه بد نیست؛ 
البته ممکن است جناح مقابل در مجلس مخالفت هايی انجام دهند، ولی باتوجه 
به وجود تعداد قابل توجهی نماينده مستقل، فکر می کنم مجلس دوازدهم بیشتر 

با دولت همراهی خواهد داشت تا تقابل و کارشکنی.«
پاندورا / تحلیل عباس عبدی درباره سبد رای پزشکیان: »کاهش مشارکت، 
ويژگی طبقه به خصوصی نبود و عام بود. يعنی در سال 139۶، يک عده را جدا 
کرد و در سال 1398، يک عده ديگر و سال 1401 هم، يک عده جديد ديگر را 
جدا کرد. به نظر مــن اين يک ويژگی فراطبقاتی بــود. اما اين بار بخش طبقه 

متوسط تا حدی راحت تر برگشتند، البته نه زياد. به همین دلیل معتقدم مخالفت 
با مشارکت در انتخابات، ويژگی يک طبقه اقتصادی يا اجتماعی خاص نبود. يک 

امر فراطبقاتی بود.
کمپین طرف مقابل يک کمپین بی محتوا به معنی تمام کلمه بود. هر کدام يک 
وعده هايی می دادند. انگار که هرکدام از نامزدها دست در جعبه پاندورای وعده ها 

می کردند و هرکدام يک وعده از داخل آن برای مردم در می آوردند.
 از وعده طلا گرفته تا ارزان کردن بنزين و چیزهای عجیب ديگر. هیچ ايده ای، 
پشت اين وعده ها نبود. آن ها رانتی بودند و بر مبنای قدرت عمل می کنند و بین 
خودشان می خواستند انتخاباتی برگزار شود. اگر آن ها بودند بین ۲0 تا ۲۵درصد 

هم در انتخابات مشارکت نمی کردند و انتخابات در ايران تمام می شد.
 ظاهرا متوجه شدند و اجازه ندادند يک انتخابات انحصاری مثل 1400 برگزار 
شود. به همین دلیل، تمام وعده هايی که می دادند ضدخودشان تبديل شد و 
درنتیجه آقای پزشــکیان خیلی راحت با کمک وعده های زاکانی، قاضی زاده 
و جلیلی توانســت رای بیاورد. در واقع اين نامزدها بیشترين کمک را به آقای 
پزشکیان کردند. بر اين اساس، می توان گفت که کمپین آن ها کمپین انتخاباتی 
نبود. آن ها تولید محتوا و جريان و ايده نداشتند و تنها کمپین قدرت طلبی بودند 
که با هم جنگ و جدل می کنند و چنانچه آقای پزشکیان نبود، همان دور اول 
همديگر را نابود می کردند و معلوم نبود چه فاجعه ای رخ می داد. قصد تحقیر 
ندارم، ولی واقعا سطح سیاسی اين جناح را در همین کمپین آنان ببینید. ساعت 
10 شب 1۵تیر که تشت شکست آنان از بام انتخابات روی زمین سیاست افتاد، 
اعلام پیروزی کردند و دعوت به خیابان. آن ها با اين کار بی کرانه بودن نابخردی 

را آشکار کردند.«
چالش/ سايت اصولگرای مشرق نیوز نوشت: »به نظر می رسد اصلی ترين 
چالش پزشکیان در طول 4سال آينده »انتخاب در دو راهی چپ های نجیب و 
چپ های نانجیب« باشد. پزشکیان نامزد رسمی جبهه اصلاحات است. جبهه ای 
متشکل از احزاب اصیل و استخواندار جريان چپ و البته با حضور چند حزب 
تندرو و تحريمی. کما اينکه در ايام انتخابات هم افراد مختلفی در ســتادهای 
پزشکیان و در اطراف او حضور يافتند. برخی از آنها چپ های معتدل و نجیب و 
بعضا با کارنامه های خوب و برخی ديگر هم نه تنها سوابق خوبی ندارند، بلکه به 

نظر می رسد به دولت پزشکیان نیز به چشم طمع می نگرند.
دقت شود که بايســتی همه معقول باشیم و کســی نبايد و نمی تواند انتظار 
داشته باشد که رئیس جمهور پزشــکیان به اين دلیل که رئیس جمهور شده؛ 
خط سیاســی خود را کنار بگذارد يا طی بیانیه ای رسمی از اصلاح طلبانی که 
می شناسد برائت بجويد! لکن پزشکیان اگر می خواهد دولتی نرمال داشته باشد 
و بتواند اهداف خود و قول هايش به مردم را عملی نمايد؛ راهش اين است که يک 

خط فاصل درشت بین »چپ های نجیب و چپ های نانجیب« بگذارد.
تفکیک/ تحلیل مجید شاکری درباره اقتضائات اقتصادي دولت پزشکیان:  
»به نظر من با ويژگی هايی که از دولت آقای پزشــکیان پیش بینی می کنیم، 
علاوه بر وجود يک بخش اقتصادی، وجود بخش امنیتی نیز ضروری است. در بین 
گزينه های مطرح نیز يک اقتصاددان که جهت امنیتی داشته باشد تا اينجای کار 

نديده ايم.«
شاکری در ادامه از روند اسامی که در فضای مجازی برای اين سمت پیشنهاد 

می شود، اين طور گفت: »در دولت آقای رئیسی در اين سه سال، روندی که بر 
دوش معاون اول بود، بیشتر اجرايی بوده و بحث هايی نیز مطرح بود که بین اداره 
دولت و کار اجرايی تفکیکی وجود داشته باشد. براساس همین رويکرد، آقای 
مخبر اين سِمت را پذيرفتند که اين عمل منجر به ايجاد يک دوپارگی در دولت 
طی مدتی شد، تفاوت های مهمی بین دفتر رئیس جمهور و معاون اول وجود 
دارد و مردم دو دست فرمان را در دولت مشاهده می کنند. به هرحال بازگشت 
اين الگو در دولت جديد هم نیازمند شخصیتی است که در کنار دکتر پزشکیان 
بتواند به راحتی و اعتماد کامل کار کند و رويکرد تهاجمی در رابطه با پرونده ها در 
برابر دکتر پزشکیان نداشته باشد. شخصیت های نامبرده شده مشخص نیست 

تا چه میزان اين رويکرد را دنبال خواهند کرد.«
اشتباه/ محمد منان رئیســی نماينده قم نوشت: »خدمت شورای محترم 
نگهبان عرض می کنم که نتیجه به دســت آمده را بیش و پیش از همه، نتیجه 

اشتباه عجیب اين دوستان در چینش سیاسی نامزدها می دانم!
اينکه به راحتی و بدون عاقبت انديشی، طی ۵-۶ روز، پشت میز و زير باد کولر 
بنشینند و بدون تحلیل لازم، ترکیبی را در فرآيندی غیرشفاف تحويل ما دهند 
که هیچ جوره، حتی با خون دل خوردن و دوندگی مستمر جوانان و طلبه های 

انقلابی زير گرمای 40-۵0درجه هم نتوان درستش کرد، انصاف نیست.
به ما که قاعدتا پاسخگو نیستند اما امیدوارم لااقل نزد خود بیانديشند که انصافا 
اگر قرار بر مهندسی انتخابات )گرچه سهوا( به نفع دوستان اصلاح طلب بود، 
آيا می شد چینش نامزدها را بهتر از اين اعلام نمود؟! قطعا خیر! ان شاءالله درس 

عبرتی بشود برای موارد آتی.«

تحلیل سی ان ان از انتخاب پزشکیان
نادين ابراهیم و مايکل ريوس در يادداشتی 
در سی ان ان نوشــتند: »در حالی که تنش ها 
در فضای داخلی و محیــط بین المللی ايران 
بالا گرفته اســت، کانديــدای اصلاح طلب، 
مســعود پزشــکیان روز جمعه توانست با 
شکســت رقیب تندروی خود، پیروز کارزار 
انتخابات رياســت جمهوری اين کشور شود. 
پزشکیان در شــرايطی به رياست جمهوری 
ايران می رسد که کشورش درگیر تنش های 

فزاينده با اسرائیل و متحدان غربی اش شده 
که در نتیجه جنگ در غزه و پیشرفت برنامه 
هسته ای ايران رخ داده اســت. همین 3ماه 
پیش بود که هم زمان با گســترش جنگ در 
غزه، ايران و اسرائیل برای اولین بار به تبادل 
آتش مستقیم پرداختند. اسرائیل اکنون راه 
خود را برای گشــودن يک جبهه احتمالی 
ديگر با حــزب الله، اصلی ترين نیروی نیابتی 
ايــران در منطقه باز می کند. کارشناســان 

معتقدند ارائه يک چهره معتدل تر از ايران در 
قامت رئیس جمهور می تواند موجب تسهیل 
گفت وگوهــا بین ايــران و دولت های غربی 
شود. در داخل نیز پزشــکیان ممکن است 
برخی تغییرات اجتماعــی را که در جريان 
کارزار انتخاباتــی اش بر آنها تاکید داشــته، 
به انجام برســاند. هرچند که کارشناســان 
هشــدار می دهند، تحقق چنین اقداماتی به 

هیچ عنوان تضمین شده، نیستند.«

راه ها نزدیک وعشق، قلب 
کبوتر بود

ادامه ازصفحه   اول  همراه خانم دانــا می گويد البته 
که هر بیکار و هر گرســنه ای، بزهکار نمی شــود. ما 
می گويیم  همین طور اســت.  رهگذری می گويد اما 
خاطرتان باشد که اگر لیلی گرســنه باشد عاشقی از 
يادش می رود. شیرين و فرهاد هم همین را می گويند. 
بانوی دانا می گويد بدترين اتفاق در زندگی صرف نظر 
کردن از عاشقی اســت.  من اما شک ندارم هم اکنون 
باغدارانی اينجا و آنجا بیکارانی را برای باغبانی سر کار 
برده اند تا سیب، گلابی، گیلاس، آلبالو، هلو و زردآلو 
ووو از خستگی زمین نیفتند بلکه سر در دستان باغبان 
بگذارند تا پس از آن حال باغبانان بستنی میوه ای شود 
روی نیمکت تابستان. کســی از شما آيا باغ دارد شما 

خانم وآقای سیب سبز در گرمای سرخ تابستان؟
در زندگی
قلبتان را 

روی پوست خود
بکشید 

 * شعرها به ترتیب از عباس صفاری وسیلويا  پلات

ستون  سه شنبه    

گزارش خارجی    

    آخرین خبر

 گالری   

    
شبنم مقدمی 
بازیگر سینما 

تصاویری از 
خودش در مزار 
استاد شجریان 

را با کاربران 
به اشتراک 

گذاشت. 

    
جواد کاظمیان سابقه سال ها بازی در لیگ 
برتر ایران را دارد اما در ۳۲ سالگی کفش های 
خود را آویخت. عاقه زیاد جواد کاظمیان به 
مونیکا بلوچی بازیگر مطرح سینما بر کسی 
پوشیده نیست و هم نسان این بازیکن بارها 
به خاطر این موضوع با او شوخی کرده اند. 
جواد کاظمیان هم البته عاقه خود را مخفی 
نکرده و همیشه استوری های عجیبی را 
منتشر کرده است.

     
 مهسا قربانی 
در دیدار روز 

دوم مسابقات 
قهرمانی مردان 
آسیای مرکزی 
 )۲0۲4 CAFA(

بین تیم های 
افغانستان و 
تاجیکستان 

به عنوان داور 
وسط حضور 

داشت و 
عملکرد موفقی 

را به نمایش 
گذاشت.

     
کانال تلگرامی 
دولت بهار، 
تصاویری از محمود 
احمدی نژاد، رئیس 
جمهور دوره های 
نهم و دهم، در 
جریان بازدید از 
»توپکاپی« در 
شهر استانبول 
منتشر کرد. او به 
دعوت دانشگاه 
تکنولوژی ترکیه، 
از روز جمعه به 
اتفاق یک هیات 
همراه برای سفری 
چهار روزه به 
استانبول رفته 
است. 

    مدال برنز پوپک بسامی در این وزن توسط مادر همسرش اهدا شد. بسامی از بدو تشکیل تیم های ملی بانوان در این تیم 
حضور داشته و به تازگی با سید ایوب موسوی، ملی پوش قهرمان ایران و جهان ازدواج کرده است. 

دست ساخته شماره یک
یک اثر هنری از برندی که نامش را 

نشنیده اید
حامد توکلی| این اشتباه بزرگیست 
که دنیای ساعت را صرفا متشکل از 

برندهای بزرگ و مشهور چون رولکس 
و سیکو و کاسیو و لونژین و برایتلینگ 

و اودمارپیگه و پتک فیلیپ و… 
بدانیم. از مهمترین زیبایی های دنیای 
ساعت این است که تعداد قابل توجهی 

از برندهای مستقل و کوچک در آن 
وجود دارند؛ برندهایی که اندازه هر 
کدام چندان بیشتر از یک کارگاه با 

مساحت متوسط و حداکثر 10 پرسنل 
نیست؛ برندهایی که هر کدام سعی 
در تعریف هویت و شخصیت و حتی 

روش ها و فرایندهای اختصاصی خود 
دارند.

واقعیت این است که بخش بزرگی 
از جادو و سحر دنیای ساعت، 

در همین کارگاه های مستقل و 
کوچک نهفته است. بنیانگذاران 
این برندهای کوچک و مستقل با 

پذیرفتن ریسک های متعدد و اغلب 
فقط با تکیه به سرمایه های محدود و 
شخصی، مسیری بلند آغاز می کنند 

و بخشی از آن ها هم در چالش ها و 
دست اندازهای این صنعت بزرگ 
حل می شوند اما هستند مواردی 

که می توانند از این مسیر پرتاطم 
عبور کنند و به جایگاه محکمتری 

در بازار برسند. به نظر من برند 
»گروبِل فورسِی« یک نمونه فوق العاده 
از همین کمپانی های ابتدائا کوچک اما 

نهایتا بسیار موفق به شمار می رود.
بگذارید به یکی از بهترین و مهمترین 
ساعت های این برند نگاهی بیاندازیم: 

دست ساخته شماره 1.
وقتی از ساعتی مثل »دست ساخته 

شماره 1« از گروبل فورسی حرف 
می زنم، اساسا واژه »اغراق« معنی 

خود را از دست می دهد. اغراق زمانی 
موضوع پیدا می کند که یک مفهوم در 
بالاترین نقطه ممکن نباشد و به همین 

خاطر نیازمند به بزرگ نمایی شود.
ولی بزرگ نمایی اصا چیست وقتی 

پای چنین اثر هنری به میان می آید؟ 
با قاطعیت می گویم، بعید می دانم 

تعداد ساعت سازهایی که بتوانند در 
این سطح فعالیت کنند به انگشتان 

یک دست برسد. این اولین قطعه تمام 
دست ساز کارگاه ممتاز گروبل فورسی 

است و خیالتان راحت، وقتی 
گروبل فورسی عنوان »دست ساخته« 

را برای یک ساعت برمی گزیند، 
بی تردید غافش را خالی نبسته.
تک به تک، تمام مراحل خلق این 

ماشین زمان سنجی، بدون دخالت 
دستگاه های دیجیتال طی می شوند 
و آن قدر این مسیر طاقت فرساست 

که تنها و تنها ۲ نسخه در سال از 
این ساعت به وجود می آیند. موقع 
رونمایی از دست ساخته شماره 1، 

هیچ قیمت قطعی اعام نشد و این 
طبیعیست؛ ابر و باد و مه و خورشید و 
فلک باید کنار یک دیگر به خط شده 
باشند تا چنین اثر هنری متولد شود.

بگذارید کمک کنم. ساعتی با ۳ 
عقربه ساده و توربیونی که هر دقیقه 

یک بار یک دور کامل می چرخد. 
به گوشه ها دقت کنید. هیچ زاویه 

و کنجی را از دست ندهید. مسیر و 
جهت هر پرداخت و عمق هر صیقل را 
با حوصله دنبال کنید. نفس گیر است. 

اگر بخت با شما یار باشد و بتوانید 
سفارش یک دست ساخته شماره 1 را 
ثبت کنید، باید حداقل 1 میلیون دلار 

بپردازید.
بله، می دانم و قبول دارم که داریم از 

یک بهای حیرت انگیز و نجومی حرف 
می زنیم اما در نظر داشته باشید، وقتی 

تاش برای ساخت یک اثر هنری به 
بی نهایت میل می کند، طبیعیست که 
قیمت گذاری آن هم از اصول و قواعد 

رایج و معمول پیروی نکند.
دنیای ساعت پر است از چنین 

کارگاه های مستقل که هر کدام 
می خواهند سنت و فرایندهای خود 

را به وجود بیاورند و همه در یک جاده 
اصلی حرکت می کنند: زنده نگاه 

داشتن یک هنرصنعتِ باستانی برای 
مراقبت از کیفیت و اصالت بشر.

گروبل فورسی را سال ۲004 دو رفیق 
به نام های »رابرت گروبل« و »استفن 
فورسی« در سوییس بنیان گذاشتند.

ف«
گرا

یم 
»تا

نگین باقری
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امام علی عليه السلام  
خَیرُ الناسِ مَن نَفَعَ النّاس 

بهترین مردم کسی است که نفع رساننده مردم باشد.
تصنیف غررالحکم و دررالکلم ص 450 ، ح 10352

 واگویه های انتظار
  بی تو

شب، شب است
اما به خیر نیست.

 دستور زبان عشق
 نه برف مرا می ترساند

و نه سرما..!/ ولی / در این حجم سنگین تنهایی ام
مریم قهرمانلوبرای گرم شدن بهانه ای ندارم/جز این كه/دوستت داشته باشم...  نزار قبانی 

به مردم احترام بگذارید
درباره واکنش های غیرقابل فهم نسبت به ماجرای 15 تیرماه

واکنش رادیکال ها به 16 ميليون و چهارصد هزار 
رای پزشــکيان دیگر از حد و اندازه های مالوف و 
مرسوم گذشته و حتی شائبه های بی ادبی و توهين 
را در خود نهان دارد. این واکنش ها نشان می دهد 
که اصولگرایــان با چه مکافاتی روبه رو هســتند. 
با جوانانی که حتــی ناکامی در یــک انتخابات 
معمولی و مردمــی را نمي تواننــد هضم کنند و 
حاضر هســتند به چنين جماعت انبوهی تهمت 
بزنند، آنها را شــماتت کنند و نشــان دهند هيچ 
سررشــته ای از آداب احترام به حریف را در ذهن 
ندارند. آنهــا آن قدر خود را برحــق می دانند که 
مو بر تن آدمی راســت می شود. آنها این شکست 
را به گردن همه عوامــل می اندازند وحتی حاضر 

هستند نهاد شــورای نگهبان را نيز مورد تهاجم 
قرار دهند و کوچک ترین علاقه ای به این موضوع 
که اشــتباه درون خود آنها بوده ندارند. آنها حتی 
متوجه تمایز ادبياتشان با حجت الاسلام رئيسی 
نيستند و انتخاب مردم را با چنان الفاظی توصيف 
می کنند که مخاطب را به سر حد جنون و خشم 
می رساند. به نظرم این دوستان هيچ تعلق خاطری 
به اراده مردم و حتی سرنوشت و تقدیر ندارند و از 
چنان برداشت ماتریاليســتی از اتفاقات و قدرت 
حاکمان در مهندسی تصميم ها و اتفاقات برخوردار 
هستند که قدرت تسليم شدنشان به واقعيات را 
از دســت داده اند. حرف های این گروه از دوستان 
نشان می دهد که انتخاب مردم، همان 50 درصد 

از حائزین شرایط که در انتخابات شرکت کردند 
چقدر دقيق و درســت بوده اســت. دیگر دارم به 
این نتيجه می رســم که نتایج  انتخابات ریاست 
جمهوری در ایران هميشه نشــان از ناخودآگاه 
هوشيار مردم ســرزمينم دارد. همان چيزی که 
رادیکال ها نمی فهمند. اميدوارم دوستان کمی به 
خود استراحت بدهند و از این خودبرحق بينی فلج 
کننده دست بردارند و با تکيه بر سيزده ميليون و 
پانصد هزار رای دکتر جليلی اجازه دهند که مردم 
و تعامل آرای مختلف، کشور را به پيش ببرد . آنها 
باید قبول کنند که در چهارســال آینده ســکان 
دولت دست یک گروه دیگر اســت . با این مسئله 

باید کنار بيایند . 

رفقا، خوبيــن؟ عرضم خدمتتون کــه من امروز 
با اجازه ميخوام راجع به یک مســئله مهم و یک 
دغدغه عمومی باهاتون صحبت کنم. این مسئله، 
طی صحبتی که امــروز صبح، تلفنــی با یکی از 
دوســتان داشــتم به وجود آمد و به نظرم لازمه 
که همه مــردم جامعه، یک بار برای هميشــه با 
هم متحد بشــن و این معضل رو ریشه کن کنن، 
بره پی کارش. اساســا اعتقادم بر اینه که هميشه 
در همين اتحادهای جمعيــه که اتفاقات بزرگ و 
پيشرفت های چشمگير در جامعه های بشری اتفاق 
ميفته. همه مون ميدونيم که سخته و باید بابتش 
بها بپردازیم ولی برای نســل های بعد، لازمه که 
دست به دست هم بدیم و این مشکل رو حل کنيم.

لابد می فرمایيد که راجع به چه چيزی دارم حرف 
می زنم. گرمای کره زمين؟... نــه قربان. اون که 
اصلا جزء مسائل ما محسوب نميشه و اصطلاحا 
سوسول بازیه. گرم ميشه که گرم بشه. یه ليوان 
خاکشير می زنيم بر بدن و مشکل حله. گرونی های 
اخير؟... مزاح می فرمایين. والا من قبل از این که 
درست و حســابی زبون باز کنم و بگم » بابا« یا 
»ماما«، گفتم » قيمتِ خون باباش شــده«؛ بس 
که تو خونه اینو شنيده بودم. دیگه هر چند وقت، 
یه شوک بهمون وارد نشه که اصلا خمار ميشيم. 

خدایی نمی شيم؟
نه اینا رو نميگم... خير، اونایی که تو ذهن شــما 

هست رو هم نميگم.
ما در حال حاضر در جامعه فقط یک معضل حل 
نشده داریم. تمام. بقيه یا قبلا حل شده یا داره حل 
ميشه یا ایشــالا در آینده ای نه چندان دور، حل 

خواهد شــد. این یه دونه رو هم از پسش بربيایم، 
من به شخصه دیگه مشکل خاصی نمی بينم.

و اون هم اینه: وقتی داریم با موبایل حرف می زنيم 
و یهو آنتن ميره و تماس قطع ميشــه، چه کسی 
باید مجدد شماره رو بگيره؟ این سردرگمی ازلی 
ابدی بشــر، باعث شــده که یا همزمان دو طرف 
تماس ميگيرن و خط اشــغاله، و یا هر دو طرف 
به مانند جغد، نگاهشــون به گوشــيه که طرف 

تماس بگيره.
همان طور کــه در ابتدای مطلــب عرض کردم، 
این تک معضــل جامعه رو امــروز در صحبت با 
رفيقی باهاش مواجه شــدم. چــون مورد خاص 
دیگه ای نمی بينم که راجع به اون باهاتون بتونم 
حرف بزنم، بعد از تفکر بســيار، نتيجه رو رایگان 
خدمتتون ارائه ميدم که دیگه پشــت سر ستون 
»دنده عقب« حرف نزنين که نســبت به مسائل 

جامعه بی تفاوته و چه دل خوشی داره:
ببينين عزیزان... ما در این موارد، فرمول خاصی 
نداریم. تماس مجدد پس از قطع شــدن، مورد 
به مورد فرق ميکنه که با ذکر مثال، روشــنگری 
می کنم: اگر طلبکار به بدهــکار زنگ بزنه، بعد از 
قطع تماس، بدهکار عمرا زنــگ بزنه و کلی هم 
مخابرات رو دعای خير ميکنه و چه بســا فرصت 
خوبی باشه که کلا از دسترس خارج کنه خودش 
رو. بنابراین شخص طلبکاره که باید سریش بشه 

و طرف رو به توپ ببنده.
اگر دعوای زن و شوهریه و ســرکار خانم هستن 
که تماس گرفته و جناب شــوهر رو به چهار ميخ 
کشيده، بعد از قطع تماس، این شوهره که برای 

نجات جان خودش باید به صــورت خود معرف، 
تماس بگيره و تسليم تقدیر بشه. چرا که در غير 
این صورت، خونش حلال ميشه و اگر جرات داره، 
برگرده بره خونه تا ببينه دنيا دست کيه. تبصره: 
این مــورد علی الخصوص در مورد تــازه ازدواج 
کرده ها، دم به ازدواج ها، نامزدها و نيمچه نامزدها 
و موارد مشابه، باید رعایت مضاعف بشه که خدایی 

نکرده خونی ریخته نشه.
اگر تماس گيرنــده و دریافت کننــده، رئيس و 
مرئوس هســتند و بحث اینه که پس اون حقوق 
رو برای چی آخر ماه ميگيری و همه کارها مونده، 
بهترین روش، تماس از طرف مرئوســه؛ به شرط 
این که چند باری هم خودش تعمدا قطع کنه و در 
نهایت یه پيامک بده که من آنتن ندارم و حضوری 
می رسم خدمتتون. بعدش هم که از این ستون به 

اون ستون فرجه. 
در مواردی که یکی حوصله اش سر رفته و گوش 
مفت گير آورده و هــی ميگه:» دیگه چه خبر؟«، 
بعد از قطع تماس، اونی که هی می گفت » دیگه 
چه خبــر؟« باید زنگ بزنه و اونــی که در جواب 
ميگفته: » سلامتی« هم حق داره دیگه جواب نده 
و بعدها یه بهونه ای بياره که مثلا گوشيم رو دزد 
زد و دیگه نتونستم باهات تماس بگيرم که باز هم 

بهت بگم:» سلامتی.«
و در نهایت، در موارد مشــترک المنافع که هر دو 
طرف، هم جنس هســتند هم اصلا مهم نيست. 

قبلش توافق کنن.
تا معضل اساســی بعدی و حل و فصلش در چند 

ثانيه، درود و بدرود.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايت نگار

تراژدی دکتر خاکپور، وضعیت خراب برق، چالش جذاب سودربرگ
   رسانه ها از فوت یک پزشک زن در قوچان بر اثر ابتلا به تب دنگی خبر دادند.

این زن که فوق تخصص نوزادان بود، محدثه خاکپور نام دارد و در حال گذراندن طرح 
خود در قوچان بود.

مرکز مدیریت بيماری های واگير وزارت بهداشت، صبح روز دوشنبه اعلام کرد از ابتدای 
سال 1۴0۳ تا تاریخ 1۷ تير، 1۴6مورد مثبت تب دنگی در سراسر ایران تشخيص داده 

شده است.
تب دنگی یک بيمار ویروسی است که از نيش پشه آئدس ایجاد می شود.

محمد رئيس زاده، رئيس کل ســازمان نظام پزشــکی با ابراز تسليت درگذشت فوق 
تخصص نوزادان و عضو سازمان نظام پزشــکی نسبت به پيگيری همه جانبه علت این 

موضوع تاکيد کرد.
در نامه رئيس زاده به رئيس شورای هماهنگی نظام پزشکی استان های خراسان شمالی، 

رضوی و جنوبی آمده است:
جناب آقای دکتر صداقت رئيس محترم شــورای هماهنگی نظام پزشکی استان های 

خراسان شمالی، رضوی و جنوبی
باسلام و احترام ضمن عرض تسليت درگذشت همکار ارجمند سرکار خانم دکتر محدثه 
خاکپور، فوق تخصص نوزادان که مایه تاســف و تأثر جامعه پزشکی کشور شده است، 
شایسته است با بررسی همه جانبه موضوع، نتيجه برای پيگيری های بعدی به سازمان 

منعکس شود.
در پی درگذشــت این فوق تخصص نوزادان، برخی گمانه زنی ها مبنی بر ابتلای وی به 
تب دنگی و فوت او بر اثر این بيماری منتشر شده اما سخنگوی شبکه بهداشت و درمان 
قوچان اظهار کرده است که در حال حاضر هيچ مدرکی دال بر فوت محدثه خاکپور بر اثر 

تب دنگی وجود ندارد و بهداشت و درمان شهرستان پيگير این موضوع است.

  امیرحسین اصلانیان پیشکسوت پرسپولیس در رابطه با حضور گاریدو در 
این تیم اظهار داشت: این مربی به فوتبال آسيا آشناست و سابقه مربيگری در تيم های 
عربی را داشته است اما نکته ای که در رزومه او وجود دارد این است که او در باشگاه هایی 
که کار کرده تا پایان قرارداد خود در آن تيم نمانده و یا از سمت خود کنار رفته و یا اینکه 
او را اخراج کرده اند. اميدوارم قرارداد او با باشگاه پرسپوليس به نحوی باشد که او حداقل 

تا پایان فصل در تيم ماندگار باشد.

 بخشــی از تحلیل مصطفی معین وزیر علوم دوره اصلاحات درباره واقعه 18 
تیر ماه 1378: 

گناه دانشگاه و دانشجو چه بود؟ این بود که در صحنه بودند و در دوم خرداد آن حماسه 
را خلق کردند و برای ایجاد تحول در اداره کشور پيشتاز شدند، اینکه کمک کردند 
که فردی با رویکردی نوع دوستانه و اصلاح طلبانه، با رویکرد تنش زدایی در سياست 
خارجی انتخاب شود، آیا گناه بزرگی بود؟ به همين دليل از همان دولت اصلاحات 
بحران های هر ۹ روز یک بار شروع شــد، طوری که کار به کوی دانشگاه رسيد، انگار 
برای آن گناه بزرگ باید از آنها زهر چشــم گرفته می شــد، آن اتفاق خسارت های 
زیادی داشت، جنبش دانشــجو دچار رکود شد و دانشــگاه به انفعال افتاد، آن هم 
برای یک اعتراض ساده دانشجویی که در همه دنيا وجود دارد، اعتراض دانشجویی 
سال 1۳۷۸ نباید به یک بحران ملی تبدیل می شد، در واقع این بحران با خشونت و 
بی رحمی به دانشگاه تحميل شد. من سعی کردم مدیریت بحران کنم، استعفای من 
یک استعفای اعتراضی برای آرامش دادن به دانشجو و حمایت از حقوق او بود، قصد 
داشتم دانشجوها در کوی بمانند و وارد خيابان نشوند تا دیگران از حرکت دانشجوها 

سوء استفاده نکنند.
آمدند و علاوه بر ضرب و شتم دانشجویان بی گناه، آسيب زیادی هم به اموال عمومی وارد 

کردند و سبب شدند وضعيت از کنترل خارج شود.

 محسن خباز )تهیه کننده تور کنسرت های علیرضا قربانی( درباره برگزاری 
کنسرت این خواننده در تخت جمشید می گوید: 

متأسفانه ریختی که فضای اجتماعی ما پيدا کرده است، به حاکمان ما برمی گردد؛ آنقدر 
همه  ساحت های ما سياسی شده است که همه چيز را به یک امر سياسی نسبت می دهند، 

تاحدی که یکی از خبرنگاران از من پرسيد»به خاطر انتخابات به شما مجوز داده اند؟«
نکته ای که به لحاظ حاکميتی درباره تخت جمشيد وجود دارد، بسيار حائز اهميت است. 
چندی پيش با نظر یکی از کارشناسان موسيقی مواجه شدم که اشاره کرده  بودند سال ها 
پيش کنسرت »یانی« با همه برنامه ریزی هایی که انجام شده بود، موفق به اخذ مجوز 
نشد. حال من بعد از چندین سال فعاليت در این حوزه به این نتيجه رسيدم که هر کاری 

باید در زمان خودش تحقق پيدا کند.
امروز مجموعه مدیرانی که در کشور تصميم گير هستند، به این بلوغ رسيده اند که می توان 
این کار را انجام داد. من این اتفاق را نکته عطفی در تاریخ معاصر فرهنگی ایران می بينم.

  به گزارش اعتماد، 8 تیر ماه جاری همزمان با برگــزاری دور اول انتخابات 
ریاست جمهوری خبر مسمومیت برخی اهالی شهرستان رضوانشهر استان گیلان 
رسانه ای می شود. این در حالی است که برخی منابع و اهالی مدعی هستند مسموميت 
این افراد در رضوانشهر از دو هفته پيش از انتشــار خبر آغاز شده، اما بنا به دلایلی خبر 
آن منتشر نشده بود. شــنيده ها از برخی منابع محلی حاکی از آن است که »ادغام آب 
فاضلاب با آب شرب« علت این مسموميت بوده است، اما تاکنون نه تنها علت اصلی این 
اتفاق اعلام نشده بلکه برخی مســئولان مربوطه سعی در پنهان کردن علت اصلی این 

مسموميت ها دارند.
جمعه هشتم تير ماه برخی اهالی شهر رضوانشهر با علائمی همچون حالت تهوع، سردرد، 
دل پيچه و... به بيمارستان و دیگر مراکز درمانی این شهر مراجعه کردند و پس از دریافت 
سرم مرخص شدند. با اینکه مسئولان مربوطه مدعی هستند مشکل را برطرف کردند، 
اما تعداد مراجعه کنندگان روز به روز در حال افزایش است و علت اصلی این مسموميت 
همچنان اعلام نشده است تا جایی که شب اول تعداد مراجعه کنندگان به بيمارستان 

1۳0 نفر اعلام شد، اما دو روز تعداد مراجعه کنندگان به ۴00 نفر رسيد.
با این حال »محمد تقی آشوبی« رئيس دانشگاه علوم پزشــکی گيلان در مورد علت 
مسموميت گفت: »در بررســی های اوليه از افرادی که به مراکز درمانی مراجعه کردند 
علت مسموميت این افراد آلودگی آب تشخيص داده شد، اما علت اصلی این اتفاق در 

دست بررسی است.«

  محمدرضا رضایی کوچی در مورد حل مشــکل ناترازی برق در کشور اظهار 
داشت: در حالی که وزیر نيروی دولت سيزدهم مدعی امکان صادرات برق و ارزآوری از 
این محل بود امروز ناترازی برق در کشور به حدی رسيده که به دليل کاهش توليد برق 
نه تنها برق صنایع را قطع می کنند بلکه برق خانگی هم در اســتان های جنوبی کشور 

قطع شده است. 
وی ادامه داد: در این مدت شاهد بودیم هر بار دولت با کمبود برق مواجه شد به سرعت 
جلوی توليــد را در صنایع گرفت و برق صنایع قطع شــد و پــس از آن با قطع صنایع 
کشــاورزی مواجه بودیم و امروز کمبود برق به جایی رسيده در دمای بالای ۴5 درجه 
هوا برق خانگی قطع می شود و مردم در این ميزان گرمای هوا بدون سيستم سرمایشی 

در خانه ها ماندند.
رئيس کميسيون عمران مجلس با بيان اینکه وزیر نيرو در طول سه سال گذشته نتوانست 

قدمی برای افزایش توليد برق بردارد، گفت: ناترازی برق حل نشد، به جای اینکه با توان 
بخش خصوصی توليد برق را افزایش دهند پس از سه سال دوباره قطعی های گسترده 
آغاز شده است. علاوه بر موضوع ناترازی برق، در برخی مناطق شبکه برق شهری بسيار 
ضعيف است و قرار بر این بود که آقای محرابيان این مشکلات را حل کند، اما نه تنها این 

مشکلات حل نشد بلکه ناترازی برق شدیدتر هم شد.

   محمدحسین کنعانی زادگان با شــکایت ایجنت سابق خود اکنون محکوم 
به پرداخت جریمه هفتاد هزار دلاری شده که مبلغی بالغ بر 4 میلیارد می شود. 
موضوعی که طی روزهای اخیر باعث شده تا این بازیکن کاملا از شرایط روحی 
مناسب خارج شود و حتی دعوت باشگاه برای حضور در سفارت هلند و دریافت 

ویزا را نیز بی پاسخ گذاشته است!
به گزارش ورزش سه، کنعانی زادگان که فصل گذشته عليرغم پيشنهادات مالی مناسبی 
که در اختيار داشت، در نهایت با پرسپوليس به توافق دست یافت اکنون گلایه هایی بابت 
مبالغ دریافتی به عنوان تنها ملی پوش ایرانی حاضر در ليست سرخ ها نيز دارد. این در 
حاليست که باشگاه مدعی است که او باید به مفاد قرارداد دو ساله خود در خصوص این 

باشگاه پایبند باشد.
از سوی دیگر جریمه ۷0 هزار دلاری باعث شده تا اکنون این بازیکن با محروميت سه 
هفته ای نيز مواجه باشد و به این ترتيب سه بازی ابتدایی ليگ را نيز از دست خواهد داد. 
در نهایت اختلاف مالی شکل گرفته باعث شده تا کنعانی زادگان در انتظار پيشنهادات 
خارجی اش بماند و در صورتی که پيشنهاد اماراتی اش جدی شود بعيد نيست فصل آتی 

از جمع سرخ ها بار دیگر جدا شود.
گفته می شــود با توجه به اینکه جریمه ۷0 هزار دلاری باعث خواهد شد او در همين 
فصل مبلغی نزدیک به 5 ميليارد از دست بدهد و نسبت به برخی بازیکنان نيز دریافتی 
کمتری خواهد داشت، موضوع پيشنهاد خارجی اش را دنبال خواهد کرد تا از حيث مالی 

دچار خسارت نشود.
 این در حاليست که باشگاه پرسپوليس در اواخر فصل گذشته و بعد از اطلاع از این ماجرا، 
در گفت وگوهایی که با ایجنت سابق مدافع ملی پوش خود داشت، درخواست کرده بود 
که مسئله شکایت را به تاخير انداخته تا این باشــگاه از این حيث متضرر نشود. اکنون 
با تعطيلی ليگ و پيگيری صورت گرفته، کنعانی زادگان بــا جریمه ۷0هزار دلاری و 
محروميت مواجه شده و نزدیکان وی ادعا می کنند در صورتی که این موضوع حل نشود، 
او برای ایجاد شرایط مالی مناسب شاید مجبور به ترک این باشگاه و بررسی پيشنهاد 

خارجی اش شود.

  به گزارش گاردین، »آندریا رابین اسکینر« دختر آلیس مونرو، برنده جایزه 
نوبل ادبیات مدعی شده است که ناپدری اش در کودکی از او سوء استفاده جنسی 

کرده است و مادرش حتی پس از اعتراف او به این آزار، در کنار او مانده است.
»اسکينر« این اتهامات را در یک مقاله در روزنامه تورنتو استار کانادا فاش کرد و اعلام 
کرد ناپدری اش »جرالد فرملين« در سال 1۹۷6 هنگامی که او ۹ ساله بوده، او را مورد 

تجاوز جنسی قرار می داده است.
»آندریا رابين اســکينر« دختر آليس مونرو همچنين گفت که وقتی او نوجوان شده 
ناپدری اش از تعرض به او دست کشيده، اما او به پرخوری عصبی، بی خوابی و ميگرن 

مبتلا شد که آن را به سوء استفاده جنسی مرتبط می داند.
در سال ۲005، »اسکينر« به پليس مراجعه کرد و »جرالد فراملين« که در آن زمان ۸0 
سال داشت به تجاوز متهم شــد و به جرم خود اعتراف کرد و به دو سال حبس تعليقی 

محکوم شد اما »آليس مونرو« تا زمان مرگ فراملين در سال ۲01۳ با او زندگی کرد.
مونرو که به عنوان یکی از بزرگترین داستان نویسان تمام دوران شناخته می شد و برنده 

جایزه نوبل ادبيات در سال ۲01۳ شد، ماه گذشته در سن ۹۲ سالگی درگذشت.

  عضو ستاد پزشکیان و وزیر ارتباطات دولت دوازدهم در پاسخ به پیشنهاد 
معصومه ابتکار نوشت: »دکتر پزشکيان به صحنه آمدند و مردم او را انتخاب کردند 

تا بساط »اول« شناختن ها را برچينند. همه دختران ایران، »دختر اول« خواهند بود. 
این پاسخ جهرمی در واکنش به توئيت ابتکار است که نوشته بود: » با احترام به شخصيت 
مستقل و حق انتخاب خانم زهرا پزشکيان، نظر به »مادری« ای که در این ایام در حق 
پدر کردند و به یاد مادرش فاطمه و به پاس وجود دختران و جوانان عزیز ایران.  چه خوب 

است عنوان و مسئوليت  دختر اول را بپذیرند.«

  توئیت عجیب جواد امام: رود کارون شامل 5 سد است. کارون ۴، کارون ۳، شهيد 
عباسپور، مسجد سليمان و گتوند که توسط دو شرکت آب و نيرو، و آب و برق خوزستان 

مدیریت می شوند.
عمده انرژی برقابی کشور از این رودخانه تأمين می شود که معادل ۸ هزار مگاوات است.

در حال حاضر با  خروج بی ضابطه آب ســدها به طرز عجيبی روزانه 1۲۳ هزار و ۹۷۷ 
مگاوات ساعت انرژی برق توليد می شود و به سرعت تراز سدها پایين می آید.

با روند فعلی حداکثر تا ۲0 روز آینده در ماه خرماپزان )مــرداد( و در روزهای تحليف 
رئيس جمهور جدید، سدهای کارون ۴ و کارون ۳ به تراز حداقل خواهد رسيد و ۳ هزار 

مگاوات از مدار خارج خواهد شد. 
طی تقریباً ۲0 روز بعد سد شهيد عباسپور و مسجد سليمان از مدار خارج و توليد گتوند 
هم تقریباً صفر خواهد بود. این یعنی کابينه جدید با کسری ۸ هزار مگاوات انرژی برقابی 

کار خود را آغاز خواهد کرد. 
به زبان ساده، کارنامه سازی آقایان برای خود و بحران سازی و ناراضی تراشی برای دولت 
جدید در اولين روزهای کاری در دستور کار است. تا بيش از این دیر نشده باید جلوی 

این روند مخرب گرفته شود.

 »استیون سودربرگ« در میزگردی در جشنواره فیلم کارلووی واری:
 کارگردان »مایک جادویــی« )Magic Mike( می گوید در فيلــم جدیدش با این 
چالش روبه رو شــده اســت: »چند روز پيش درباره پروژه ای که روی آن کار می کنم 
بحث می کردیم. نویسنده می گفت: »اینجا یک ســکانس زیر آب داریم.« گفتم: »من 
را نمی شناسی؟!« از سکانس های زیر آب بيزارم. به نظر من به شدت خسته کننده اند، 
هيچ کس در یک ســکانس زیر آب خوب به نظر نمی رســد. کند اســت. ما این کار را 
نمی کنيم. به چيز دیگری فکر کنيد. ما زیر آب فيلمبرداری نمی کنيم. همين حس را 

درباره صحنه های جنسی دارم.«
او در پایان می گوید: »در جوانی، اگر کســی بودید که با آن مسائل به هيجان می آمد، 
سينما جایی بود که می توانستی بالقوه آن را ببينی. این مسئله دیگر واقعيت ندارد. اگر 
می خواهی رابطه جنسی دو نفر را ببينی، گوشی موبایلت را برمی داری. از نظر من، این 
دليلی است برای پيدا کردن راه نمایش جنبه های احساسی و روانی روابط جنسی، در 

مقابل نمایش بخش فنی آن. به نظر من دیگر تأثيرگذار نيست.«
سودربرگ در بخش دیگری از مصاحبه می گوید کنســرت های »تيلور سوئيفت« در 
سراسر دنيا الهام بخش او برای یک پروژه جدید شده است: »کاری که او کرده، کاری که 
او به این روش می کند، تا به حال هيچ کس نکرده.« او اضافه می کند که مایل است درباره 
اینکه او چطور همه این کنسرت ها را برگزار می کند بيشتر بداند:  »این کسب وکار چگونه 
عمل می کند؟ مشاوران او چه کسانی هستند؟ پولش چطور است؟ پول چطور به گردش 
درمی آید؟ چطور کار می کند؟ برای من جذاب است چون داستان یک موفقيت است.«

آدم هایی در تاریخ معاصر ما ناگهان ظاهر می شوند 
و بعد در غبار تاریخ گم شــده اند در حاليکه شاید 
ناخواسته تاثيرات بزرگی بر روند تاریخی اتفاقات 
گذاشته باشــند. چهره ای به نام تقی امامی یکی از 
عجيب ترین و مرموزترین آنهاست. مرد ورزشکاری 
که مشهور است در پيست آبعلی با محمدرضا آشنا 
شده بود. در سال 1۳1۹. ورزشکار بوده و ورزیده اما 
بعيد است هيچ مشخصه دیگری از او بيابيد جز این 
که آشنایی دوری با سيد حسن امامی امام جمعه 
مشــهور و حقوقدان تهران داشته است. می گویند 
علایق  مشترک محمدرضا و تقی امامی به ورزش به 
جایی می رسد که محمدرضا او را به دربار می آورد. 
بعد از شهریور 1۳۲0 خانواده سلطنتی به دستور 
رضاشاه به اصفهان رهسپار شدند و تقی امامی هم 
به دستور محمدرضا به اصفهان رفت تا در خدمت 
فوزیه باشــد. آجودان مخصوص فوزیه. شــاهزاده 
زیبای مصری که در انزوای خودخواســته در کاخ 
ســعدآباد و در فقدان پدرشوهر هميشه حامی اش 
و در عيش و عشــرت مداوم محمدرضا با پری دیو 
ســالار و مواجهه با تند زبانی های اشرف و شمس 
ترجيح داده بود با ندیمه اش وقت خود را به تربيت 
شهناز که از قرار کودک شيرین زبانی بوده و  قدم 
زدن در کاخ و نوشتن نامه های اندوهبار به مادر خود 
پرکند. و این گونه تقی امامی به عنوان آجودان وارد 
زندگی اش شــد. می گویند در همين سفر بيست 
روزه عشق ميان فوزیه و تقی امامی جوانه می زند! 
اما داســتان دیگری هم در مورد تقی امامی وجود 
دارد. تيمســار فردوست به شــکرانه دستگيری 
دیرهنگامش )در ســال 1۳6۲ ( و رهایی از حکم 
اعدام چند جلد خاطــرات از دربار محمدرضا را به 
نهادهای امنيتی کشور هدیه کرد که در آنها گویی 
اصرار داشته همه چيزهایي را بگوید که باب طبع 
بازداشت کنندگانش بوده اســت. اطلاعات بسيار 
مفيدی در این خاطــرات وجود دارد که نمی دانيم 
با چند درصــد از مبالغه و شــایعه درهم آميخته 
شده است. به هرحال فردوست روایتی واژگونه را 
مطرح می کند. او می گویــد که پرون از بی توجهی 
محمدرضا به فوزیه خود را عصبانی نشان می داده 
و حتي یکبار فوزیه را به سمت خانه پری دیوسالار 
برده تا شاهد خروج او از خانه دختر موطلایی شهر 
باشد. فردوســت می گوید که وقتی محمدرضا از 
این بحران خانوادگی دســتپخت پرون جان سالم 

به در برد، پرون پرده دوم نقشــه خــود را طراحی 
کرد . فردوست می گوید که پرون موجب ورود دو 
نفر به دربار شد به عنوان رفيق محمدرضای جوان 
هوســران! تقی امامی، از خویشاوندان سيدحسن 
امامی، امام جمعــه تهران، و فتــح  الله اميرعلائی، 
که بعــدا رئيس هتل  های بنياد پهلوی شــد. او در 
مقابل کمک مالی بــه این افراد از آنها خواســته 
بود کــه جزئيات دیده  ها و شــنيده  های خود را به 
اطلاع او برســانند. حتی روایتــی چرک تر وجود 
دارد که طبق آن ارنســت پرون همجنسگرا بوده و 
تقی امامی هم همين طور! اما برای این که داستان 
طبق نظر روایتگران پشت پرده این داستان ها پيش 
برود پای اشرف هم وسط می آید:» زمانی که تقی 
امامی آجودان مخصوص فوزیه بود، اشرف سخت 
دلباخته وی می شــود و به او ابراز عشق می کند و 
به او پيشــنهاد ازدواج می دهد، اما تقی امامی به او 
می گوید »ما با شــاهزاده ها وصلت نمی کنيم.« از   
همان روز اشرف کينه تقی را در دل گرفت و درصدد 
انتقام برآمد. سرانجام اشــرف، ارنست پرون را که 
نسبت به تقی حســادت می کرد، با خود همدست 
کرد، ســپس دو نفری توطئه و شــایع کردند که 
تقی با فوزیه رابطه نامشروع دارد و به دربار خيانت 
می کند...« داستان آن قدر با کليشه ها جور است که 
حق داریم به صحت وسقم آن کمی مشکوک باشيم. 
جاسوس انگليسی همجنسگرا و اشرف هوسباز که 
عاشق مردان ورزشــکار بود و توطئه مشترک آنها 
عليه شــاهزاده خانم تنها! متاسفانه باید به همين 
منابع اکتفا کنيم و این داســتان بــازاری را پيش 
ببریم. با روایت فردوست: روزی ارنست پرون  مرا 
صدا زد و گفت: »در کاخ جریاناتی می گذرد و بين 
تقی امامی و فوزیه روابط نامشــروع است!« گفتم 
این چه حرفی است که می زنی، کو شاهدت؟ گفت: 
»راننده فوزیه شاهد است و مسئله مسجل است و 
موضوع را بلافاصله بــه محمدرضا خواهم گفت!« 
پرون معطل نشد و همان روز مسئله را به محمدرضا 
گفت. محمدرضا مرا خواست و گفت: »برو راننده 
فوزیه را ببين و با فرصت کامل از او تحقيق کن و به 
او هم اطمينان بده و هم تهدیدش کن که اگر دروغ 
بگوید مدارک دیگری هم هست و مجازات شدید 
می شود!« من نيز ترتيب ملاقات با راننده فوزیه را 
دادم. او گفت: »مسئله صحت دارد و مدتی است که 
هفته ای دو شب و گاهی یک شب در ميان و گاهی 

هرشب تقی امامی و فوزیه را به تپه های محمودیه 
می برم )محمودیه در آن زمــان بيابان بود و بعدها 
خيابان پيراسته شــد( به من دستور می دهند که 
پياده و دور شــوم تا خبرم کنند.« ســپس راننده 
التماس کرد که »من گناهی ندارم و فقط راننده ام و 
ملکه به من دستور می دهد و من باید اطاعت کنم!«

سخنان راننده را برای محمدرضا نقل کردم. گفت: 
»به گارد دستور بده که دیگر تقی امامی را به کاخ 
راه ندهد!« من بلافاصله دستور را اجرا کردم و زمانی 
که تقی امامی مراجعه کرد، گارد جلویش را گرفت 
که شما مجاز نيستيد وارد شوید و دیگر هم مراجعه 
نکنيد تا دستور بدهند. فوزیه متوجه شد که دیگر 
تقی امامی به کاخ نمی آید و به هر صورت مســئله 
به گوشش رسيد که درباره او چنين صحبت هایی 
هســت. با آن خصوصيات اخلاقی که داشت این 
شاید تنها مســئله ای بود که برای فوزیه غيرقابل 
تحمل بود. مجدداً 10ـ 15 روز ســاکت و مغموم 
شد و سپس اعلام کرد که برای استراحت به مصر 
می رود. به مصر رفت و دیگر مراجعه نکرد و پس از 
مدتی ملک فاروق برادرش به محمدرضا پيام داد که 
باید فوزیه را طلاق بدهی. او نيز طلاق داد و به این 
ترتيب ازدواجی که بر پایه مصالح انگلستان صورت 
گرفته بود بر پایه مصالح آنان و به دســت ارنست 
پرون به جدایی کشيده شــد. فوزیه بعداً به قرآن 
قسم یاد کرد که این مطلب شایعه و دروغ بوده است 
و هيچ گونه ارتباط نامعقولی با تقی نداشته است.از 
سرنوشت تقی امامی هم هيچ نکته ای پيدا نکردم. 

رفت و در تاریخ گم شد. 

تقی امامی رفت و ديگر برنگشت
  قصه های گمشده - 32 ) اين پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                                                آرش خوشخو
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ارسلان سلیمانیان| فرآیند واردات خودروهای خارجی 
به کشور، هرچند با سرعت بسیار پایین اما در حال انجام 
اســت. محصولات چینی، ژاپنی و اروپایی یکی پس از 
دیگری وارد گمرکات کشور شــده یا در سامانه فروش 
خودرو عرضه می شوند. هرچند   ناگفته پیداست، چینی ها 
سهم بســزایی از بازار خودروهای وارداتی را از آن خود 
ساخته اند  اما دیگر برندهای صاحبنام نیز چندان بیکار 
نمانده و شانس خود را برای حضور در بازار ایران امتحان 
می کنند. »فولکس واگن« یکی از همیــن برندها بوده 
که توسط شــرکت ماموت خودرو قرار است در ایران به 
فعالیت خود ادامه دهد. پیش از این نیز در اواسط دهه 90 
خورشیدی، این شرکت محصولاتی همچون »پاسات«، 
»گلف« و »تیگوان« را در بازار کشورمان عرضه کرد که 
به جهت خروج آمریکا از برجــام و همچنین ممنوعیت 
واردات خودرو به کشــور، فولکس واگن آنطور که باید و 
شاید نتوانست خودی نشان دهد  اما حالا این برند آلمانی 

امیدوار است که شــرایط فرق کند و حضور پررنگی در 
ایران داشته باشد. کراس اوور ID4 نخستین محصولی 
اســت که فولکس واگن در دور جدید واردات خودرو، به 

ایران خواهد آورد.
    تلفیق جذابیت و کارآمدی

مهندسان و طراحان »فولکس واگن« با نیم نگاهی به ذائقه 
مشکل پســند امروزی که جذابیت ظاهری و کارآمدی 
باطنی را یکجا باهم می خواهــد، مدل ID4 را  روی خط 
تولید برده اند. فولکس واگن ID4 آمده است تا در آینده ای 
 GLE و بنز X4 نزدیک به سلطنت بی چون و چرای ب.ام.و
Coupe پایان دهد. چهره ظاهری ID4 در ادامه زبان 
طراحی دید فولکس بوده که متشــکل از خطوط مواج 
ترسیم شــده. طول، پهنا و ارتفاع ID4 به ترتیب برابر 
4592، 1852 و 1629 میلی متر است که این خودرو را 
جمع و جور تر از رقبای فول سایز خود ساخته  اما به لطف 
 ID4 طراحی و مهندسی پیشرانه پلتفرم، فاصله دو محور

برابر با 2766 میلی متر اســت که از این حیث در ردیف 
شاسی بلندهای سایز متوسط قرار می گیرد. ضمن آنکه 
زبان طراحی ID4 دقیقا ادامه دهنده زبان طراحی جدید 
فولکس بوده که چند سالی می شود در همه محصولات 
این برند به چشــم می خورد. ضمن آنکه حجم محفظه 
بار ID4 برابر با 540 لیتر بوده که برای مســافرت های 

خانوادگی کاملا کافی خواهد بود.
    مهندسی مدرن

شاســی بلند جدید فولکس واگن زیر پوسته خود از یک 
پیشــرانه برقی مدرن بهره می گیرد که این پیشــرانه، 
ID4 را به یکی از کارآمد تریــن و پاک ترین محصولات 
کلاس خود مبدل ساخته اســت. زیر کاپوت این خودرو 
یک پیشرانه 168 اســب بخاری تعبیه شده است. علاوه 
بر این، پیشرانه الکتریکی دیگری نیز به کمک پیشرانه 
بنزینی ID4 آمده که بیشــینه قدرت تولیــدی آن را 
افزایش می دهد. بدین ترتیب مجموعه قوای محرکه این 
شاسی بلند جذاب این خودرو را در زمره شاسی بلندهای 
پرقدرت قرار می دهد. این خــودرو می تواند ظرف مدت 
8/5 ثانیه از حالت ســکون به مرز سرعت 100 کیلومتر 
برساعت برســد. پیشــرانه الکتریکی این خودرو از یک 
باتری عظیم الجثه لیتیوم-یونی 56 کیلو وات ســاعتی 
بهره می گیرند که 10 کیلووات ساعت انرژی را در خود 
ذخیره می سازد. این باتری به کمک انرژی بازیابی ترمزها 
شارژ می شود که البته در مواقع ضروری می توان آن را از 
طریق برق مستقیم 230 ولتی نیز شارژ کرد. ضمن آنکه 
مجموعه قوای حرکتی ID4 می تواند این شاســی بلند 
1940 کیلوگرمی را به ســقف ســرعت 205 کیلومتر 

بر ساعت برساند.
فولکس واگن ID4 با قیمت پایه 40 هزار دلار در بازارهای 
جهانی عرضه می شــود. با این حال پیش بینی می شود 
  قیمت این خودرو در بازار آزاد کشورمان از مرز 4 میلیارد 

تومن عبور کند.

گاراژ

مشخصات سدان اقتصادی خودروساز خصوصی
کی ام سی ایگل اولین خودروی بومی کرمان موتور آمد

کی ام ســی ایگل، ســدان اقتصادی کرمان موتور بر 
پایه پلتفرم بومی این شــرکت در راه است و به همین 
 KMC Eagle مناسبت، مشخصات فنی و آپشن های
اعلام شد.کی ام سی ایگل، اولین خودروی بومی کرمان 
موتور طی نمایشــگاه تحول صنعت خودرو 1401 به 
بازار معرفی شــد. البته کرمان موتــور در ابتدا نمونه 
اولیه این خودرو را به نمایش گذاشــت و در نمایشگاه 
خودروی تهران 1402 اقدام به نمایش نســخه نهایی 
آن کرد. پس از نمایش این محصول جدید کی ام سی 
در چندین نمایشگاه داخلی، بالاخره عرضه آن نزدیک 
می شود و بر اساس جدیدترین اخبار خودرو، به همین 
مناســبت کاتالوگ رســمی کی ام ســی ایگل حاوی 
مشــخصات فنی و امکانــات رفاهــی و ایمنی آن در 

دسترس قرار گرفت.

   معرفی خودروی ایگل
 ایگل )Eagle( یکی از محصولات اقتصادی در سبد 
محصولات کرمان موتــور خواهد بود کــه مبتنی بر 
پلتفرم PS1 این خودروســاز بخش خصوصی توسعه 
پیدا کرده اســت و هدف از رقابت با شاهین اتوماتیک 
ســایپا و تارا ایران خودرو دارد. در واقع، از این خودرو 
 J4 به عنوان نسخه داخلی سازی شده سدان چینی جک
یاد می شود که پیش تر در سال 1397 وارد خط مونتاژ 

کرمان موتور شده بود.
   مشخصات فنی و ابعاد کی ام سی ایگل

ایگل از یک موتور 1/5 لیتری 4 ســیلندر 16 سوپاپ 
تنفس طبیعی با اســتاندارد آلایندگی یــورو 5 بهره 
می برد. ایــن موتور توانایی تولید 104/5 اســب بخار 
قدرت در 6 هزار دور بر دقیقه و 137 نیوتن متر گشتاور 

در 4 هزار و 800 دور بر دقیقه را دارد و حداکثر سرعت 
آن به 170 کیلومتر بر ساعت می رسد. یک گیربکس 
اتوماتیک از نوع متغیر پیوســته یا ســی وی تی نیرو 
محرکه این پیشــرانه را به محور جلو هدایت می کند.

در هر دو ناحیه جلو و عقب این ماشین جدید کرمان 
موتور ترمز دیسکی به کار رفته است و سیستم تعلیق 
را هم مک فرسون مســتقل در جلو و بازو پیچشی در 
عقب تشکیل می دهند. حجم باک برابر با 45 لیتر است 
و رینگ های آلومینیومــی 15 اینچی زیر این خودرو 

قرار گرفته اند.
   مشخصات ظاهری

کی ام سی ایگل 4435 میلی متر طول، 1725 میلی متر 
عرض و 1505 میلی متر ارتفاع دارد و دو محور آن در 
فاصله 2560 میلی متری از یکدیگر جا گرفته اند. وزن 
خالص این خودرو هم 1160 کیلوگرم ذکر شده است.
گفتنی است که کرمان موتور در گذشته از عرضه یک 
نسخه تمام برقی از این خودرو هم خبر داده بود. این 
نســخه با یک موتور الکتریکی، باید بتواند 120 اسب 
بخار قــدرت و 280 نیوتن متر گشــتاور تولید کند. 
همچنین احتمالًا به یک باتری 41 کیلووات ســاعتی 
مجهز خواهد بود که با یک بار شارژ آن می توان مسافت 

300 کیلومتر را طی کرد.

کسب رتبه اول گروه سایپا در ارائه خدمات 
پس از فروش

گروه خودروسازی سایپا در ارزیابی وزارت صمت توسط شرکت بازرسی کیفیت ایران، 
موفق شدند برای نخســتین بار رتبه یک ارائه خدمات پس از فروش به خودروهای 
ســبک در حوزه محصولات تولیدی گروه سایپا را کســب کنند. جواد توسلی مهر 
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا  درباره دستاورد این مجموعه در ارائه خدمات 
پس از فروش به محصولات تولیدی گروه سایپا،  گفت: کسب رتبه یک خدمات پس از 
فروش توسط شرکت سایپایدک حاصل استقرار تفکری جدید در عرصه ارائه خدمات 
و با تکیه بر توان شبکه نمایندگی ها و کارکنان متعهد گروه سایپا است.او افزود: در سه 
ماهه نخست سال جاری با اقدامات جهادی، تشکیل تیم های حل مسئله، شناسایی 
کاستی ها در فرآیندهای مختلف سازمان، تعریف اقدامات اصلاحی اثر بخش و تکمیل 
سوابق ارزیابی سال گذشــته، در جهت اعتلای نام خودروسازی سایپا گام برداشته 
شده است.توسلی مهر تاکید کرد: هر ساله شرکت های خدمات پس از فروش، توسط 
شرکت بازرســی کیفیت و اســتاندارد ایران، مورد ارزیابی قرار می گیرند و شرکت 
سایپایدک موفق شده در سال جاری سه ســتاره کیفی و رتبه یک در محصولات 
تولیدی گروه سایپا )سواری( را کسب کند.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا افزود: 
ماموریت گروه سایپا با کسب رتبه یک به پایان نرسیده و مسئولیت در ارائه خدمات 
مطلوب و شایسته مردم ایران، بیش از پیش شده است. مسیر توسعه و بهبود همواره 

از اولویت های گروه سایپا بوده است.

ریزش قیمت خودروها ادامه دارد

آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی 24 ساعت گذشته پراید SE 151 مدل 1403 
در بازار خودرو به قیمت 345 میلیون تومان و پراید SE 151 مدل 1402 نیز به قیمت 
325 میلیون تومان به فروش   رفت.در این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 
1402 در بازار با کاهش 5 میلیون تومانی 645 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 
207 دنده ای مدل 1403 اما با کاهش 5 میلیون تومانی 760 میلیون تومان به فروش 
رفت. این در حالی اســت که پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 یک 
میلیارد و 30 میلیون تومان قیمت خورد. پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 نیز با کاهش 5 
میلیون تومانی، 660 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 
 LX 1402 با کاهش 5 میلیون تومانی به قیمت 820 میلیون تومان رسید. پژوپارس
مدل 1402 هم 5 میلیون تومان کاهش قیمت داشت و 850 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار با ریزش 5 میلیون 
تومانی به قیمت 945 میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 780 میلیون 
تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول 24 ساعت 
گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل 1403، 10 میلیون تومان کاهش 
قیمت داشت و یک میلیارد و 40 میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو 
آپشنال مدل 1402 هم یک میلیارد و 10 میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس 
مدل 1403 نیز 630 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1402 در بازار 
580 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1403 
در بازار 445 میلیون تومان و ساینا S دنده ای بنزینی مدل 1402 هم 410 میلیون 
تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 در 
بازار با کاهش 5 میلیون تومانی، 790 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات 
 GX L مدل 1403 هم 830 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک CVT

دنده ای مدل 1403 به قیمت 425 میلیون تومان به فروش رفت.

معرفی نسخه ای خاص از مرسدس بنز می باخ 
S680

شــرکت مرســدس می باخ، از یک مدل S کلاس ویژه رونمایی کرده که روح 
مسابقه قایقرانی 1939 را زنده می کند. به گزارش باما، این محصول ساخته شده 
است، تا 150 سالگی شرکت نقره سازی Robbe & Berking را جشن بگیرد 
و به آن ادای احترام کند. این نسخه ویژه براساس خودروی فوق لوکس می باخ 
S680 ساخته شده و بدنه آن دو رنگ اســت؛ رنگ آبی Nautical متالیک، 
نیمه بالایی بدنه را پوشانده و سایر بخش ها به رنگ قرمز Patagonia درآمده  
که یادآور دریاهای آزاد است. این دو رنگ با یک نوار سفید Opalite متالیک 
از یکدیگر جدا شده اند.قایق بادبانی اسفینکس )Sphinx( 21.48 متر طول 
دارد و در سال 1939 توسط قایق سازی Abeking & Rasmussen ساخته 
شد. این قایق در طول سال ها، چندین بار دست به دست شد. اما از سال 2005 
 Oliver Berking ،به شکوه سابق خود بازگشــت. یکی از مالکان فعلی آن
 Robbe & Berking Classics بوده که موسس شــرکت کشتی ســازی
در فلنزبورگ است. این شــرکت با می باخ همکاری می کند. فضای داخلی این 
می باخ ویژه، از فضای بیرونی آن هم خاص تر است. صندلی ها، سقف، پانل درها 
 Manufaktur و حتی فضاهای ذخیره ســازی کابین، با چرم ناپا انحصاری
Exclusive می باخ پوشیده شده و رنگ آن سفید کریستال است. این روکش 
با دوخت های خاکستری Orion همراه است. پیشرانه این خودرو، یک پیشرانه 
V12 توئین توربوشارژ با حجم 6 لیتر اســت که 603 اسب بخار قدرت و 900 
نیوتن متر گشــتاور تولید می کند. البته علاوه بر مدل پرچمدار S680، می باخ 
کلاس اس در تریم های S580 با پیشرانه V8 توئین توربوشارژ، S480 ویژه بازار 
چین )با پیشرانه شش سیلندر خطی( و S580e با پیشرانه شش سیلندر خطی 

و سیستم پلاگین هیبرید نیز در دسترس است.

مشتریان خودروهای وارداتی، حساب وکالتی 
باز کنند

مدیر ســامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی گفت: مشــتریان می توانند از 
دوشنبه مورخ 18 تیر 1403 صرفاً در بانک های مورد تایید این سامانه مبلغ 500 
میلیون تومان را در حساب وکالتی قرار دهند.تقدسی مدیر سامانه یکپارچه فروش 
خودروهای وارداتی اعلام کرد: مشتریان می توانند از دوشنبه مورخ 18 تیر 1403 
صرفاً در بانک های مورد تایید این ســامانه مبلغ 500 میلیون تومان را در حساب 
وکالتی قرار دهند.البته مشتریان باید توجه داشته باشند که صرفاً مبلغ 500 میلیون 
تومان را در بانک های مورد تایید سامانه وکالتی کنند و برای این افراد تا روز پنجشنبه 
مهلت افتتاح حساب وکالتی در نظر گرفته شده است.او در مورد فرآیند عرضه جدید 
خودروهای وارداتی، افزود: در این عرضه خودروهای وارداتی، مشتریان جدید با افتتاح 
حساب وکالتی می توانند ثبت درخواست خرید خود را در سامانه انجام دهند.  در این 
عرضه اولویت اول با مشتریان قدیمی است؛ اما مشتریان جدید هم می توانند با افتتاح 
حساب وکالتی برای خرید خودروهای وارداتی اقدام کنند. با توجه به برنامه ریزی های 
انجام شده، تیراژ خودروهای حاضر در این عرضه بیشتر از تعداد مشتریان باقی مانده 
از اسفند 1401 است.مهدی تقدسی در ادامه افزود: »در این عرضه محصولات نشان 
تویوتا، هونگچی، هوندا، سانگ یانگ، هاوال، سوزوکی، بستیون، نیسان، اشکودا و… 
در مدل های مختلف عرضه خواهد شد و مشتریانی که حساب وکالتی خود را افتتاح 
کنند، از روز سه شنبه مورخ 19 تیر 1403 می توانند ثبت درخواست خود را در سامانه 
وارداتی ها داشته باشــند.« متقاضیان خودروهای وارداتی برای ثبت نام می توانند 
https://saleauto.ir/ به ســامانه عرضه یکپارچه خودروهای وارداتی به آدرس

announcement مراجعه کنند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز
 چهار چرخ

داشبورد 

نگاهی به فولکس واگن ID4؛ کراس اوور آلمانی که به سامانه فروش 
خودروهای وارداتی اضافه شده و به زودی راهی خیابان های کشور می شود

یک وارداتی جذاب

رئیس جمهور چهاردهم در حوزه 
خودرو چه مسئولیتی دارد؟

 با مشخص شدن نتایج دور دوم انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب مسعود پزشکیان 
به عنوان رئیس جمهوری اســلامی ایران، نگاهی به نظرات وی در صنعت خودرو و 
کارهایی که باید در این بخش انجام شود، خواهیم انداخت. پرشین خودرو نوشت، 
صنعت و بازار خودرو به عنوان یکی از ارکان مهم اقتصادی در مناظره های تلویزیونی 
بخش های زیادی را به خود اختصاص داد تا جایــی که حتی در مناظره اجتماعی 

کاندیداهای ریاست جمهوری نیز پای خودرو به میان کشیده می شد.
پس از سال ها ممنوعیت واردات خودرو و گشایشی که در دولت سیزدهم رخ داد، 
انتظار می رفت بازار خودرو با ورود خودروهای نو و کارکــرده وارداتی رنگ و بوی 
آرامش را به خود ببیند اما اتفاقات و کارشــکنی هایی که در این حوزه اتفاق افتاد، 
موجب کند شدن واردات خودروهای نو و عملی نشدن واردات خودروهای کارکرده 
به بازار شد. دولت سیزدهم هر چند توانست درهای واردات خودرو را بگشاید اما در 
اجرای واردات خودرو موفقیت چندانی کسب نکرد که دلایل زیادی برای آن وجود 
دارد.  صبح  16 تیر ماه و پس از پایان دور دوم انتخابات، مسعود پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور چهاردهم شناخته شد تا نور امیدی در دل ایرانیان ایجاد شود. امید به 
احیای برجام و رفع تحریم هایی که صنایعی مانند خودرو را نشانه رفته از جمله دلایل 
سرازیر شدن آرا به سبد مسعود پزشکیان است. مسعود پزشکیان از معدود نامزدهای 
ریاست جمهوری بود که به صورت جزئی وارد مباحث صنعت خودرو نشد و با ذکر 
برخی کلیات، نظر نهایی را به تصمیم کارشناسان منوط کرد اما از میان همین گفتار 
اندک نیز می توان به برخی افکار وی در اقتصاد کلان و حوزه خودرو پی برد. مسعود 
پزشکیان را باید مخالف قیمت گذاری دستوری بدانیم که معتقد است بازار باید مسیر 
خود را مشخص کند. وی هر چند سال ها پیش با واردات خودرو مخالفت کرده بود اما 

امروز معتقد به واردات خودرو و ایجاد رقابت در صنعت خودرو است.
رئیس جمهور چهاردهم چون پزشک است، موضوع واردات و قیمت گذاری دستوری 
را با ذکر مثالی از تولید و واردات واکسن توضیح می دهد.  پزشکیان می گوید: »من آن 
موقع هم که وزیر بودم این اعتقاد را داشتم، ما آمدیم بازار را بستیم، واکسن ها را وقتی 
تولید می کردیم، دولت قیمت گذاری می کرد و می گفت این قیمت باید بفروشی. 
همان واکسنی که ما تولید می کردیم، اگر ما تولید نمی کردیم، می خواستیم وارد 
کنیم؛ صد برابر باید خرید می کردیم. دولت اجازه نمی داد ما در واکسن رقابت کنیم، 
مغزها و استعدادهای ما را با حقوق های کم در سیستم نگه می داشت، اما مرزها را 
بسته بود؛ به اسم بازار آزاد جنس هایی که تولید می کرد به بازار می داد، با قیمت های 
آن چنانی که الان می بینید تحویل مردم می دهند با کیفیتی که هست. اگر بازار؛ 
آزاد است، می گذاشتند واکسن هم آزاد شود و در ضمن این یکی را هم آزاد می کردند. 
واکسن که مزیت مملکت ما بود، این را دولت قیمت گذاری می کرد، ماشین که در 
حقیقت مزیت ما نیست، همین ماشین را بفرستی خارج، نصف این قیمت سهل است، 
یک چهارم این قیمت هم نمی خرند، مرزها را بستیم و این جنس را به مردم تحویل 
می دهیم. تا الان هم قانون وجود داشته که نگذاشتند که البته آن موقع می گفتند 
ماشین هایی که می خواهیم وارد کنیم، ماشــین های دسته دوم وارد کنیم.« یقینا 
نمی توانیم از پزشکیان انتظار داشته باشیم که خودروسازان داخلی را تعطیل و دست 
به واردات خودرو بزند اما می توانیم انتظار تســهیل واردات خودرو و ایجاد فضایی 
رقابتی در صنعت خودرو را از وی داشته باشیم.  البته پزشکیان به وضوح با واردات 
خودرو دست دوم مخالف است و احتمالا واردات خودروی دست دوم در دولت وی 
انجام نخواهد شــد چرا که وی تاکید می کند: » اگر واردات خودرو آزاد شود رقابت 
درست می شود و بازار خودش را تنظیم می کند. ما به کجا رسیدیم و در این مملکت 
چه کار کردیم که الان به واردات ماشین دست دوم هم رضایت می دهیم. چرا باید 
مردم ما نتوانند از این استفاده کنند. در این روند هم خیلی از این آدم ها هستند که 
اصلًا دلار لازم نیست بدهیم، خودشان دلار دارند، اجازه بدهید همان آدم ها می توانند 
با دلاری که دارند، ماشین وارد این مملکت کنند، چرا نمی گذاریم؟ دخالت دولت در 
صنعت خودرو، تصمیم سازی دولتی در دو خودروسازی بزرگ کشور، قیمت گذاری 
دستوری، خصوصی سازی خودروسازان، برقی ســازی صنعت خودرو و مشکلات 
زنجیره تامین تنها بخش کوچکی از مشــکلات صنعت خــودرو پیش روی دولت 

چهاردهم است که باید در سریع ترین زمان ممکن برطرف شود.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

فرارو نوشــت: مدیران خودرو قیمت انواع مدل های چری و 
ام وی ام را در کارخانه بیــن 140 تا 220 میلیون تومان بالا 
برده اســت. افزایش قیمت محصــولات مدیران خودرو در 
کارخانه مهمترین اتفاق این روز های بازار خودرو است. در 
روز هایی که ارقام پیشنهادی فروشنده ها در بازار آزاد روز به 
روز آب می رود، مدیران خودرو قیمت انواع مدل های چری 
و ام وی ام را در کارخانه بین 141 تا 219 میلیون تومان بالا 
برده اســت. مدیران خودرو در توجیه این اتفاق درحالی به 
ثابت بودن قیمت ها از یک سال قبل به این طرف اشاره کرده 
که فروردین امسال با شــدت کمتری نسبت به الان شاهد 
افزایش قیمت ها در کارخانه بودیم. در فهرست محصولات 

مدیران خودرو حالا گران ترین گزینه یعنی فونیکس تیگو 8 
پرو مکس IE حول وحوش دو میلیارد و 809 میلیون ارزش 
دارد. اقتصادی ترین سواری مدیران خودرو نیز که ام وی ام 
PRO X22 دنده ای است، 858 میلیون فروخته می شود. 
ام وی ام X22 پــرو دنده ای جزو ارزان تریــن مونتاژی های 
بازار خودرو اســت. تا چند روز پیش با قیمت 716 میلیون 
تومان در فهرست محصولات مدیران خودرو حضور داشت  
اما شاســی بلند اقتصادی چینی، حالا 858 میلیون تومان 
قیمت دارد.قیمت ام وی ام X22 پرو با اینکه از حیث عدد و 
رقم کمترین افزایش را بین محصولات مدیران خودرو داشته  
اما همین میزان افزایش، معادل رشــد تقریبا 20 درصدی 

است که بیشتر از سایر ســواری های این کارخانه به حساب 
می آید.فونیکس تیگو 8 پرو مکس IE از این حیث کمترین 
میزان رشد قیمت را تجربه کرده است؛ حدود هشت درصد. 
قیمت فونیکس تیگو 8 پرو مکس IE طبق فهرست جدید 
محصولات مدیران خــودرو از دو میلیــارد و 609 میلیون 
تومان به دو میلیارد و 809 میلیون تومان تبدیل شــده تا 
گران ترین ســواری که مدیران خودرو به مردم می فروشد، 
در یک روز دقیقا 200 میلیون تومان گران شود. فونیکس 
آریزو 6 جی تی اکسلنت را باید جدید ترین محصول مونتاژی 
مدیران خــودرو بدانیم. هنوز روانه بازار نشــده، اما قبلا در 
فهرســت محصولات مدیران خودرو با قیمتی نزدیک یک 

میلیارد و 460 میلیون تومان حضور داشت. قیمت فونیکس 
آریزو 6 جی تی اکسلنت حالا بعد افزایش قیمت محصولات 
مدیران خودرو در کارخانه به یــک میلیارد و 614 میلیون 
تومان تبدیل شده است تا جدید ترین سواری مدیران خودرو 
154 میلیون تومان یا به عبارتی حدود 10 درصد گران شود. 
قیمت فونیکس تیگو 7 پرو پرمیوم با افزایش 216 میلیون 
تومانی، از یک میلیارد و 514 میلیون تومان به یک میلیارد 
و 730 میلیون تومان تغییر کرده اســت. قیمت فونیکس 
آریزو 6 پرو نیز با جهش 182 میلیون تومانی از یک میلیارد 
و 255 میلیون تومان به یک میلیارد و 437 میلیون تومان 

رسیده است.

افزایش عجیب قیمت محصولات مدیران خودرو
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  بازارگردي 

هوا را از من نگیر
ارزان ترین دستگاه تصفیه هوا حداقل 4میلیون و 500هزارتومان قیمت دارد

گروه بازار |  دستگاه تصفیه کننده هوا، فقط مخصوص فصل سرد و زمستان نیست. تابستان و زمستان ندارد؛ گرد و 
خاک و بادهای شدید همیشه هست. به همین دلیل، کسانی که آلرژی دارند یا افراد مسن و خانواده های دارای فرزند 
مجبور هستند از دستگاه تصفیه هوا استفاده کنند. این محصولات طوری طراحی شده اند که هوای محیط اطراف 

خود را از هر آلاینده ای پاک می کنند تا دم و بازدم با هوای پاک و تمیز انجام شود. 

GAP200P1F4 1   گرین مدل

مــدل  گريــن  هــوا  تصفیــه  دســتگاه 
GAP200P1F4 دارای 4مرحله فیلتراسیون 
است، فیلتر اولیه، فیلتر کربن فعال، فیلتر هپا 
13، فیلتر گرد و غبار. اين دســتگاه مناســب 
اســتفاده در منزل و اداره است و آلاينده هايی 
مثل دود ســیگار، دود اگزوز ماشین، بوی غذا، 
ذرات گرد و غبار، بــو و موی حیوانات خانگی و 
... را از هوای اتاق جذب می  کند و جلوی جذب 
باکتری و ويروس را در هر تنفس می گیرد. اين 
دستگاه تصفیه هوا گرين ابعاد مناسبی دارد و 
جابه جايی آن راحت است و به راحتی می توانید 
از آن روی میز تحرير، کنار تخت و روی کابینت 
آشپزخانه استفاده کنید. اين دستگاه دارای فن 
سه سرعته است که سه بار تصفیه هوا در ساعت 
انجام می دهد. همچنین اين دستگاه مجهز به 
نمايشــگر کیفیت هوا، دارای صفحه لمسی و 

نشانگر تعويض فیلتر است.
قیمت: 4میلیون و 500هزار تومان

اگر دوست داريد نفسی که می کشید، بدون ذرات گرد 
 TM-TW300UV و غبار باشد، دستگاه تصفیه  هوا
گزينه مناســبی اســت. اين محصــول تمامي ذرات 
گردوغبار و همچنین بــو را از محیط حذف می کند و 
به همین دلیل اســتفاده از آن در مکان هايی که دود و 
بوی سیگار، غبار، آلودگی و ســاير ذرات آلوده کننده 
حس می شود، مناسب اســت. از اين دستگاه در محل 
کار، اتاق نشــیمن، اتاق خواب و آشپزخانه می توانید 
استفاده کنید. اين دســتگاه تصفیه هوا مجهز به يک 
فیلتر چندمنظوره است که می تواند ذرات معلق در هوا، 
ذرات PM 2.5 فرمالدهید و بو )دود( را از هوا حذف و 
هوايی تازه و تمیز برای تنفس شما آماده کند. بدنه اين 
دستگاه تصفیه هوا از پلاســتیک مقاوم ساخته شده؛ 
به همین دلیل در برابر ضربه و ســقوط، مقاوم است. 
همچنین اين محصول تا شعاع 80متری هوای محیط 

اطراف را از هر نوع آلاينده و ذرات آلوده پاک می کند.
قیمت: 6میلیون تومان

TM-TW300UV 2     ایستکول مدل

تعداد اسناد الکترونیکی صادر شده از ابتدای تیر
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک می گوید از ابتدای تیرماه تاکنون 

500هزار سند الکترونیک املاک صادر شده و برای املاک دولتی 
نیز در اسرع وقت سند الکترونیک صادر می شود. حسن بابایی اعلام 
کرد: »از اول تیرماه، 500هزار سند الکترونیک صادر شده و اسناد 
دولتی را در اسرع وقت به اسناد الکترونیک تبدیل می شود تا تبادل 

داده ها بهتر شود. در بحث اراضی و املاک هیچ گونه محدودیتی 
نداریم و این آمادگی وجود دارد.« رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 

افزود: »در برخی از پهنه ها، نیازمند اقدام جدی هستیم. درخصوص 
املاک آموزش و پرورش با وجود جلساتی که برگزار شد؛ متاسفانه 

شاهدیم که املاک این وزارتخانه مستندسازی نشده است.« 

افزایش میزان مصرف برق
با افزایش گرما طی روزهای گذشته، کشور با افزایش 

مصرف برق مواجه بوده که به عدد 76هزار و800 مگاوات 
رسیده است. از روز شنبه با آغاز نیمه دوم تیرماه، با عدد 

بی سابقه 76هزار و800 مگاوات مصرف برق مواجه شدیم و 
پیش بینی میزان تقاضای مصرف برق در ساعت اوج مصرف 

امروز هم به همین رقم خواهد رسید. رقم افزایش مصرف 
برق نسبت به زمان مشابه در هفته قبل به رشد 5هزار 

مگاوات رسیده است که این جهش مصرف برق را نشان 
می دهد. میزان افزایش مصرف برق در کشور معادل مصرف 

برق دو استان اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد است.

قیمت کالا های تنظیم بازاری ویژه محرم مشخص شد
قیمت کالا های تنظیم بازاری ویژه محرم مشخص شد. جبرئیل 
برادری، رئیس جهاد کشاورزی استان تهران گفت: »این اقلام 

شامل 750تُن گوشت قرمز، 2هزار و 650تُن گوشت مرغ، 
3هزار و 205تُن برنج و 1400تُن شکر است.« او تصریح کرد: 
»هیات های مذهبی می توانند با در دست داشتن معرفی نامه به 
سردخانه های تهرانپارس و 8شهریورماه، به سازمان تبلیغات 

و امور مساجد برای دریافت برنج و شکر مراجعه کنند. برنج با 
قیمت هر کیلوگرم 35هزار تومان، شکر 42هزار و 500تومان، 
گوشت قرمز منجمد )میانگین( 300هزار تومان و گوشت مرغ 

منجمد 65هزار و 700تومان عرضه خواهد شد.«
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76ه 500 پیش فروش بلیت اتوبوس برای ایام اربعین520

 20روز قبل از اربعین، پیش فروش بلیت اربعین آغاز می شود اما مرز 
مهران پیش فروش نخواهند داشت. همچنین امسال تپسی و اسنپ نیز 
در بحث جابه جایی مسافران اربعین حضور خواهند داشت. داریوش 
امانی، رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور در مورد 
آخرین خبرها از جابه جایی زائران اربعین گفت: » 6هزار اتوبوس 
برای اربعین كم داریم ولی امسال قرار است از سایر ظرفیت های 

موجود در کشور در ایام اربعین استفاده شود. در بودجه های 2سال 
گذشته واردات اتوبوس های با کارکرد کمتر از 5سال اجازه داده 
شد. ثبت سفارش این اتوبوس ها آغاز شده است و امیدواریم که 

برای اربعین سال بعد این اتوبوس ها به ناوگان افزوده شود.«

شاخص کل بورس عقب نشست
بازار سرمایه پس از دو روز رشد چشمگیر، دوشنبه با 

افت مواجه شد و شاخص کل با کاهش 5134واحد به 
رقم 2میلیون و 221هزار واحد رسید. دیروز در سومین 

روز هفته، این بازار افت کرد و شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران با کاهش 5هزار و 134واحد به رقم 
2میلیون و 221هزار واحد رسید. در روز دوشنبه تعداد 

معاملات بورس 332هزار فقره بود که ارزش آن به 
5هزار و 344میلیارد تومان رسید. فولاد و وبملت تاثیر 

منفی بر شاخص کل داشتند و نوری تاثیر مثبت ایجاد 
کرد. نمادهای پرتراکنش نیز ذوب، فولاد و شستا بودند.

کسانی که می خواهند گوشی های 20 تا 30 میلیون تومانی 
بخرند که اغلب امکانات خــوب و ظاهر جذابی را در اختیار 
کاربران قرار می دهند، بیشتر ســراغ دو برند سامسونگ و 
شیائومی می روند. يکی از گزينه های محبوب برای خريداران 
موبايل های نســبتا گران قیمت سامســونگ مدل گلکسی 
S21 اف ای اســت که برای خريد مدلی که حافظه داخلی 
256گیگابايت و حافظه موقت 8گیگابايت دارد، بايد نزديک 
به 23میلیون تومــان هزينه کنند. ايــن موبايل از صفحه 
نمايش 6/4اينچی و دوربین اصلی 12مگاپیکسل برخوردار 
شده و مدلی نسبتا قديمی است که اندرويد 12 دارد. با همه 
اين ها، خريدارانی که دنبال اين موبايل نسبتا خوش دست 
در بازار می گردند، کم نیســتند. باتری بــا میزان ظرفیت 
4500میلی آمپر ساعت و شارژر 25وات مجهز به تکنولوژی 
شارژ سريع از ديگر مشخصات در نظر گرفته شده برای اين 

گوشی هوشمند است.
گلکســی A55 هم يک موبايل جديدتر است و هم قیمت 
نسبتا پايین تری دارد. برای خريد يک نسخه از اين موبايل 
که حافظه داخلی 256گیگابايت و حافظه موقت 8گیگابايت 
دارد، بايد 22میلیون و 750هزار تومان هزينه کنید. موبايلی 
که در موردش صحبــت می کنیــم، دارای صفحه نمايش 
6/6اينچ و دوربین اصلی 50مگاپیکسل است و در رنگ هايی 
چون صورتی، آبی و ســرمه ای فروخته می شــود. از ديگر 
امکانات موبايل موردنظر ما امکان فیلم برداری 4k اســت. 
باتری اين موبايل قوی بوده و امکان شارژ سريع را دارد و با 

ظرفیت 5هزار میلی آمپر ساعت ساخته شده است. وزن اين 
موبايل 213گرم است که کمی سنگین به حساب می آيد.

گلکســیS23  اف ای با ظرفیت داخلــی 256گیگابايت 
و ظرفیت موقــت 8گیگابايــت، با قیمــت 27میلیون و 
350هزار تومــان از موبايل های پرفــروش در رده قیمتی 
20 تا 30میلیون تومان اســت. اين موبايل دارای دوربین 
اصلی 50مگاپیکســل و صفحه نمايش 6/4اينچ بوده و در 
اجرای بازی های سنگین تقريبا هیچ  مشکلی ندارد. ظاهر 
 Galaxy S23 و Galaxy S23 اين گوشی ما را به ياد
Plus می انــدازد. قابلیت فیلمبرداری بــا نهايت کیفیت 
8k در کنار سنســور های دوربین در نظر گرفته شــده، 
نشــان از آن دارد که می توانید با خیــال راحت در زمینه 
عکاســی و فیلمبرداری روی اين گوشی هوشمند حساب 
باز کنید. دوربین ســلفی با رزولوشن 10 هم در عکاسی و 
فیلمبرداری، توقعات شما را به خوبی هرچه  تمام تر برآورده 
می کند. باتری 4500میلی آمپر ساعت در کنار پشتیبانی 
از فناوری شارژ ســريع 25وات، از ديگر مشخصات در نظر 

گرفته شده هستند.
ردمی 13پرو با حافظــه 512گیگابايت و رم 12گیگابايت، 
نزديک به 21میلیون تومان قیمت دارد. اين موبايل دوربین 
200مگاپیکسل و صفحه نمايش 6/6اينچ دارد و از اندرويد 
13 برخوردار است. پشتیبانی از فناوری شارژ سريع 67وات 
اين گوشی هم به گفته خود شــیائومی، امکان شارژ صفر تا 

100درصدی را در مدت زمان 44دقیقه فراهم کرده است.

   دیجیتال

20 تا 30میلیون تومان پول دارم؛ کدام موبایل را بخرم؟
آبان فرزیان| آشنايی من با برند سله بن شروع خوبی 
نداشت. ماجرا را قبلا در همین صفحه تعريف کرده ام؛ 
اما محض يادآوری بايد بگويم سال 1398 وارد يکی از 
نمايندگی سله بن شدم. يک شلوار جین آبی خوش رنگ 
چشمم را گرفت و تصمیم گرفتم همراهش به اتاق پرو 
بروم. هم زمان چهارتا خانم و آقای نسبتا مسن، لبخند 
به لب جلوی يک میز ايستاده بودند و تلاش می کردند 
بین تی شرت های نخی برای خودشان چیزی پیدا کنند. 
يکی از آنها رنگ زرد را انتخاب کرده بود. چشمانش برق 
می زد؛ اما چون نمی توانست ســايز موردنظرش را پیدا 
کند، با لحنی مؤدبانه از فروشنده  ای که آن طرف و پشت 
به آنها ايستاده بود درخواست کمک کرد. فکر می کنید 
چه اتفاقی افتاد؟ فروشنده بدون اينکه به خودش زحمت 
بدهد و سمت مشتری بیايد با لحنی طلب کارانه و پر از 
بی حوصلگی جواب داد: »هرچه هســت همونجاست، 

خودتون بگردين پیدا کنید!«
درحالی کــه هنوز شــلوار جین آبــی خوش رنگ توی 
دست  هايم قرار داشــت، خشــکم زد. من از آن دسته 
آدم هايی هستم که اعتقاد دارند شلوار جین خوش رنگ 
را هرگز نمی توان خريد و همیشه بايد آن را تن بقیه ديد. 
در فروشگاه سله بن تقريبا به آرزويم رسیده بودم و تنها 
دو، سه قدم با اتاق پرو فاصله داشتم. بااين حال صدايی 
توی سرم گفت شلوار جین آبی خوش رنگ را همان جا 
رها کنم و بزنم بیرون چــون در قاموس آدمی مثل من، 
بدرفتاری کردن با مشتری خبط بزرگی است. اطمینان 
دارم حتی اگر کل فروشــگاه، بقیه شعبه ها، خود برند و 
تمام سرمايه اش در مالکیت فروشنده بی ادب قرار داشت، 
باز نبايد چنین برخورد بی رحمانه ای با مشــتری انجام 
می داد. فروشــنده ها حتما بايد قبل حضور در شعبه و 
شروع کار يک سری دوره آموزشی را پشت سر بگذارند تا 

تکريم مشتری را ياد بگیرند.
اگر جای آن خانم بودم، حتما پــی ماجرا را می گرفتم. 
شــايد موضوع را بــه مديريــت منتقل می کــردم و 
می خواستم عذرخواهی کنند؛ اما ترجیح دادم فروشگاه 
را ترک کنم و ديگر به فروشگاه سله بن قدم نگذارم. دوره 
تحريم سله بن امسال به پايان رسید؛ ولی ظاهرا در هنوز 
بر همان پاشــنه می چرخد. اين را همیــن هفته پیش 

متوجه شدم.
نمايندگی روبه روی پارک کوروش در خیابان شريعتی، 
شعبه مرکزی سله بن است. ســاختمانی بزرگ و جادار 
دارد. سال ها پیش در دوره طلايی تاجران ايرانی، فقط 
واردکننده محصولات آديداس توانايی پرداخت اجاره 
ساختمانی در اين محدوده را داشت. فروشگاه سله بن را با 
صبر و حوصله زياد چیده اند و دکور کرده اند. تقريبا همه 
چیز جلوی دست است و مشتری می تواند بدون کمک 

پرسنل فروشگاه، هرچه نیاز دارد را پیدا کند. 
فروشگاه های سلف ســرويس باعث می شوند آدم از شر 

تجربه های ناخوشايند بوتیک های قديمی خلاص شود. 
ديگر فروشنده ها مثل سايه آدم دنبال آدم راه نمی افتند 
و مدام نمی پرســند چی لازم داريم. در بدترين حالت 
اگر آدم بی حوصله باشــد، می تواند به صورت داوطلبانه 

کمک بگیرد.
همراه دوســتم بودم و دوتايی با صبر و حوصله مشغول 
سیاحت شــديم. او درباره رنگ موردعلاقه اش  گفت و 
من نظر خــودم را مطرح کردم. فروشــنده ای کنارمان 
ايستاده بود و احســاس کرد لازم است در بحث شرکت 
کند. برگشــتم و با تعجب نگاهش کــردم. دخترخانم 
خوش صورت و خوش تیپی بود و حتــم دارم اگر در هر 
نقطه ديگر دنیا به هم می رسیديم، می توانستیم دوستان 
خوبی برای هم باشــیم؛ ولی در آن لحظه و در آن نقطه 
به خصوص احتمال اين رخداد ناچیز بود. تشکر کردم و 
رفتم سراغ بقیه بحث با دوستم. درباره جنسیت يکی از 
لباس های سوال پرســید و گفت به نظرت زنانه  است يا 
مردانه. دستم را بردم سمت اتیکت روی لباس تا از روی 
نوشته جواب ســوالش را بدهم؛ اما قبل از اينکه به يقه 
لباس برسم، دخترخانم جوان دوباره وسط حرفمان پريد 

و جواب سوالمان را داد.
اين مرتبه نتوانستم میزان تحیرم را مخفی کنم. خودش 
متوجه شد و عذرخواهی کرد. هنوز خیلی فاصله نگرفته 
بود که دوستم سوال سوم را پرسید. قبل از اينکه جوابش 
را بدهم، گردنم ناخودآگاه چرخید سمت فروشنده و بله 
ديدم با نیش باز دارد سمتمان می آيد. سارا سوال چهارم 
را درباره شدت گرما پرسید و کاملا معلوم بود مخاطب 
سوالش منم. فروشنده اين يکی سوال را هم جواب داد. 
بی خیال گشــتن در آن طبقه شــديم و به بخش ديگر 

فروشگاه رفتیم.
ســارا يکی دو تا لباس پیدا کرد و تصمیم گرفت آنها را 
بخرد. رفتیم جلوی صندوق ايستاديم تا نوبت مان شود. 
تقريبا همه چیز خوب و عالی پیــش می رفت؛ هرچند 
اگر من مسئول فروشــگاه بودم، حتما از صندوق دارها 
می خواستم سرعتشان را افزايش دهند تا مشتری زمان 
کمتری معطل بماند. وقتی نوبت ما رسید، با خوش رويی 
تحويلمان گرفتند. بارکد کالا را زدند، شماره تلفن سارا 
را گرفتند، قیمت را گفتند، کارت بانکی خواستند و اجازه 
دادند خودمان رمز کارت را وارد کنیم. صندوق دار فاکتور 
را همراه کارت گرفت سمت ما و درحالی که لبخند روی 
لب داشــت گفت بابت خريدمان فلان مقدار در حساب 
کاربری  سارا ذخیره شــده و يک  ماه فرصت داريم ازش 
اســتفاده کنیم. ته فاکتور با خط فارســی خوانا نوشته 
بودند اين مهلت دو ماه است. با لحنی آمیخته به کنايه 
از صندوق دار پرســیدم دو ماه؟ قیافه اش را کج کرد و با 
تحکم گفت يک ماه. گفتم که! هوا گــرم بود و حوصله 
بحث نداشتم. سارا هم می خواســتم برويم سراغ بقیه 

کارهايمان.
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13 میلیون و 705 هزار

20 میلیون و 500 هزار

17 میلیون و 328 هزار

17 میلیون و 500 هزار

35 میلیون و 500 هزار

20 میلیون و 275 هزار

35 میلیون

24 میلیون و 8450 هزار

15 میلیون و 590 هزار

25 میلیون و 400 هزار
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نتاک
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ATTACHE4

DT Exodia Onyx
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UR340
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CZ430

u182
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330 هزار

437 هزار
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فروش 58 هزار و 880

65 هزار و 160

16 هزار و 280

هزار و 840

41 میلیون و 303 هزار

37 میلیون و 700 هزار

23 میلیون و 160 هزار

15 میلیون و 140 هزار

شش میلیون و 820 هزار

سه میلیون و 412 هزار و 700

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 58 هزار و 840

64 هزار و 970

16 هزار و 271

هزار و 830 

40 میلیون و 730 هزار

37 میلیون و 380 هزار

22 میلیون و 910 هزار

14 میلیون و 890 هزار

-

سه میلیون و 389 هزار و 300

  تیتر دو

طوفان  ثروتمندان  در الهیه
ادامه ازصفحهاول

3  برای اينکه پنت هاوســی 600متری در زعفرانیه 
بخريد، بايد نزديک به 650میلیارد تومان پول داشــته 
باشید. قیمت هر متر چنین واحدی يک میلیارد تومان 
تعیین شــده و در طبقه چهاردهم برجی 14طبقه قرار 
گرفته است. هر چهار اتاق خانه، مستر بوده و کلوزد روم 
دارد. وجود يک سوئیت مجزا و تراسی که استخر در آن 
تعبیه شــده از ديگر امکانات چنین خانه ای به حســاب 
می آيد. پنت هاوس زعفرانیه دوبلکس اســت اما نیازی 
نیســت که به خودتان زحمت بدهید تا از پله اســتفاده 
کنید.  اين واحد دارای آسانسور داخلی است و از 4طرف 
ويوی ابدی دارد. ساختمان همین امسال ساخته شده و 
با خريد پنت هاوسش به پنج پارکینگ سندی دسترسی 

خواهید داشــت. مشــاعات آبی و ورزشــی ساختمان 
کامل بوده و متريال آن همگی از اروپا وارد شده اند. اين 

پنت هاوس يک تراس با وسعت 400متر دارد.
4     اگر 522میلیارد تومان پول داشته باشید، يعنی 
امکان خريد پنت هاوسی هزار متری در برج باغ هرمس 
را داريد. اين برج باغ در خیابان فرشــته قــرار گرفته و 
چهارخوابه است و چهار پارکینگ سندی دارد. آشپزخانه 
ســاختمان فول فرنیش و از برند gaggenau است و 
مشــاعات هتلینگ و روف گاردنی 1600متری دارد. در 
داخل خود واحد، به سونا، اتاق ورزش و استخر دسترسی 
خواهید داشت. وجود يک تراس بزرگ و پنجره هايی که 
ويوی ابدی دارند، به اين خانه نوســاز که همه چیز آن 

سفید و مشکی است زيبايی قابل قبولی بخشیده.

5    در خیابان فرمانیه برای خريد پنت هاوسی شش 
خوابه بايد 516میلیارد تومان پول داشته باشید. چنین 
خانــه ای هر متــر 600میلیون تومان قیمت داشــته و 
از 860متری اســت. همه اتاق خواب هــای پنت هاوس 
مستر هســتند و خانه از دو تراس 10متری و يک تراس 
120متری برخوردار است. سیستم صوتی جداگانه برای 
اتاق ها و سالن از ديگر امکانات اين پنت هاوس  به حساب 
می آيد که هر طبقه آن دارای فضای امن مقاوم در برابر 
آتش سوزی است. پنت هاوسی که حرفش را می زنیم در 
طبقه 12 قرار گرفته و ويو آن به سمت کوهستان و شهر و 
باغ است. سینما، سالن اسکواش، سالن نمک برای کسانی 
که به مديتیشن علاقه دارند، ســالن بیلیارد، کتابخانه، 
کافه و رستوران از امکانات مجتمع مسکونی هستند که با 
خريد يک واحد می توانید دسترسی کاملی به آنها داشته 
باشید. شــما همچنین می توانید از ســالن برف و سالن 

ماساژ مجتمع استفاده کنید.

6     قیمــت پنت هاوســی هــزار متــری در الهیه 
متری 500میلیون تومان اســت و بــرای خريد آن بايد 
500میلیارد تومان هزينه کنید. اين خانه که 6ســال از 
زمان ساختش می گذرد، شــش خوابه است و در طبقه 
چهارم قرار گرفته. پنت هاوس در برجی با محوطه وسیع 
قرار گرفته که روف گاردن چهارفصل اختصاصی دارد و 
فضای باز آن کاملا مشجر است. از ديگر امکانات چنین 
پنت هاوسی بايد به وجود استخر اختصاصی و يک تراس 
300متری و ويوی ابدی اشــاره کرد. بــا پرداخت اين 
500میلیارد تومان می توانید به شش پارکینگ سندی 
دسترسی داشــته و از سالن ورزشــی و سالن سرگرمی 
استفاده کنید. آشپزخانه فرنیش با وسايل برند و آسانسور 
داخل پنت هاوس از ديگــر امکانات چنیــن گزينه ای 

به حساب می آيد.
7   با پرداخت 500میلیارد تومان می توانید صاحب 
پنت هاوسی 1100متری در سعادت آباد شويد. اين خانه 

چهارخوابه بوده و همه اتاق خواب هايش مســتر است و 
در طبقه پانزدهم قرار گرفته. چشم انداز آن ابدی بوده و 
مشاعات آبی فعال دارد. ساختمان در سال 1402 ساخته 
شــده و تمام پنجره ها، قدی و بدون مشــرف هستند. 
آشــپزخانه پنت هاوس فول فرنیش با وســايلی از بوش 
آلمان ساخته شده و پزشک مقیم، خشکشويی و سینما 
و کتابخانــه از امکانات برج به حســاب می آيد. از طرف 
ديگر اگر بچه کوچک داشــته باشید، می توانید سر او را 
در زمین بازی کودکان برج گرم کنید. داخل پنت هاوس 
تی وی روم جداگانه دارد و می توانید از آسانســور برای 
رفتن بــه طبقه بالا و رســاندن خود بــه اتاق خواب ها 

استفاده کنید. 
8    قیمت پنت هاوسی 700متری و نوساز در نیاوران، 
490میلیارد تومان گفته می شود و هر متر آن با قیمت 
700میلیون تومان به فروش می رســد. اين خانه چهار 
اتاق خواب و يک اتاق کار دارد و چشم انداز آن 360درجه 

است که يعنی دورتادور خانه با شیشه های قدی پوشانده 
شــده. تمام متريالی که خانه با آن ســاخته شده، برند 
و وارد شده از اروپا بوده و در واقع ســاختمان برج  باغی 
مشجر است. طبق نوشته های آگهی چنین پنت هاوسی، 
دســتگیره های آن از آب طلا ساخته شــده اند و 50متر 
تراس اختصاصی رو به شهر دارد. از امکانات برج باغ که با 
خريد پنت هاوس به آن دسترسی خواهید داشت، زمین 
اســکواش، زمین تنیس و زمین فوتبال است. همچنین 
شما می توانید از رســتوران خصوصی، ســالن سینما، 
ســالن بولینگ و روف گاردن 1050متری ســاختمان 
نهايت اســتفاده را ببريد. در توضیحات چنین خانه ای 
واژه مشاعات هتلینگ به کار رفته اما باز هم ما نمی دانیم 
که منظــور از هتلینگ همان اســتاندارد جهانی، يعنی 
دسترســی به افرادی که از نظافت تا آشــپزی را برای 
ســاکنان انجام می دهند اســت يا به داشــتن سرايدار 

24ساعته و امکانات امنیتی و ... مربوط می شود.

    سله بن از 400هزار تومان تا 578هزار 
تومان

برند سله بن از ســال 89 تولید و بافت پارچه و 
همچنین تولید حرفه ای پوشاک ايرانی را شروع 
کرده است. اين طور که در سايت اين برند نوشته 
شده، شعار ســله بن تولید حداقل نیاز پوشاک 
خانواده بــا بهترين کیفیــت و حداقل قیمت 
ممکن برای تمام اقشار جامعه ايرانی است. با اين 
اوصاف، اگر سری به سايت فروش آنلاين سله بن 
بزنید، اختــلاف قیمت های اين برند با ســاير 
محصولات ايرانی شعارشــان را تايید می کند. 

اگر انتخاب شما ســله بن باشد،  در حال حاضر، 
ارزان ترين پولوشــرت اين برند با قیمت حدود 
400هزار تومان فروخته می شود، البته حدود 
20درصد تخفیف خورده و کسانی که طرفدار 
پولوشرت های طرح دار هستند، می توانند مدل 
چريکی را با قیمت 318هزار تومان خريداری 
کنند. اما کســانی که طرفدار پولوشــرت های 
ساده تک رنگ هستند، برای خريد اين مدل ها 
بايد حدود 500هزار تومان بپردازند. بیشتر اين 
مدل ها يقه برگــردان، دو دگمه و بدون جیب 
هستند و در طیف رنگی متنوعی تولید شده اند. 

جديدترين پولوشرت سله بن برای محرم تولید 
شده؛ پولوشرت يقه سه دگمه مشكی با پارچه 
جودون که با قیمت 578هــزار تومان فروخته 
می شود. ارزان ترين پولوشرت اين برند 290هزار 
تومان قیمت دارد که در حال حاضر در ســايت 
ناموجود اســت، مدلش هم با بقیه فرق دارد، 
چون رنگ يقه با رنگ بقیه لباس متفاوت است. 
مقايســه قیمت تی شرت و پولوشــرت تولید 
اين برند نشــان می دهد، ارزان ترين تی شرت 
تولید ســله بن حدود 150هزار تومان قیمت 
دارد. گران ترين تی شرت تولید اين برند نیز در 

حال حاضر با قیمت 830هــزار تومان فروخته 
می شود، تی شــرت مشــکی با طرح رنگی که 
فقط يک طرح از اين مدل در ســايت موجود 
است. همچنین متوســط قیمت تی شرت های 
ســاده و طرح دار اين برند نیز بین 560هزار تا 

660 هزارتومان است.

    سالیان از 650هزار تومان تا یک میلیون 
و 950هزار تومان

بیشتر محصولات ســالیان، ايرانی است. البته 
در قسمت معرفی سالیان در سايت رسمی اين 

برند نوشته شده، بیشتر محصولات را از طريق 
شــرکت های تولیدی معتبر داخلــی تامین و 
در صورت عدم امکان تولید در داخل کشــور، 
توسط شــرکت های خارجی تولید و به کشور 
وارد می کنند. همین موضوع نمود مشــخصی 
روی قیمت ها دارد. مثلا ارزان ترين پولوشرتی 
که از برند ســالیان می توانید خريداری کنید، 
حدود 650هزارتومان قیمت دارد. پولوشرت 
بافت مردانه مورسیا اين برند با قیمت 780هزار 
تومان فروخته می شود و برای خريد پولوشرت 
يقه سه دگمه مدل فلور بايد حدود 820هزار 
تومان هزينه کنید. پولوشرت دو دگمه چاپی 
ســالیان حدود 880هزار تا 980هزار تومان 
قیمت دارد و بــرای خريد پولوشــرت پارچه 
ژاگارد نیز بايــد 980هزار تومــان بپردازيد. 
پولوشــرت ژاکارد جیب دار ســالیان با قیمت 
يک میلیون و 50هزار تومــان تا يک میلیون 
و 150هزار تومان فروخته می شــود. اين برند 
يک مدل پولوشــرت دارد که رنــگ يقه آن با 
رنگ دور آستین يکی اســت و نشان سالیان 
هم به رنگ سبز و بزرگتر از طرح های معمولی 
روی آن گلدوزی شده. اين مدل با قیمت يک 
میلیون و 250هزار تومان به فروش می رسد.  
پولوشرت يقه ســه دگمه بافت کامر اين برند 
نیز يک میلیون و 250هزار تومان قیمت دارد. 
پولوشــرت کوبالت ســالیان هم با قیمت يک 
میلیون و 450هزار تومان به فروش می رسد، 
يقه و دورآستین اين مدل رنگی و راه راه است. 
اما گران ترين پولوشرت برند سالیان با قیمت 
حدود يک میلیون و 950هزار تومان به فروش 
می رسد که هم آســتین بلند است، هم جیب 
دارد. از همین مدل آســتین کوتــاه آن را با 
قیمت يک میلیون و890هزار تومان می توانید 
خريداری کنید. با اين اوصــاف، اگر بخواهید 
از سالیان تی شرت مردانه ســاده بخريد بايد 
حداقل برای يک مدل يقه گرد حدود 385هزار 
تومان هزينه کنید. گران ترين تی شــرت برند 
ســالیان نیز حدود يک میلیــون و 750هزار 

تومان قیمت دارد. 

   بادی اسپینر از 750هزار تومان تا یک 
میلیون و 489هزار تومان

اگر ســری به ســايت بادی اســپینر بزنید، 
جديدترين پولوشــرتی که توســط اين برند 
تولید شــده يک پیراهن راه راه يقه دگمه دار 
اســت که با قیمت يک میلیــون و 189هزار 
تومان به فروش می رســد. اين مدل در جدول 
پرفروش ترين هــای ايــن برند هــم جايگاه 
ويــژه ای دارد و اگر روی گزينــه پرفروش ها 

کلیک کنید، اين پیراهــن راه راه در مقام اول 
قرار دارد. اما قیمت پولوشــرت های بیسیک 
بادی اســپینر از 750هزار تومان به بالاست. 
پولوشــرت های يقه دودگمه، آستین کوتاه و 
بدون جیب. اما قیمت پولوشــرت های چاپی 
اين برند کمی بالاتر اســت. مثــلا خريد يک 
پولوشرت آســتین کوتاه چاپی، از برند بادی 
اســپینر حدود 989هزار تومــان برايتان آب 
می خورد. پلوشرت آســتین کوتاه تای دای که 
طرح پارچه آن در يقه و آســتین ها، پررنگ تر 
از رنگ بدنه اســت بــا قیمت يــک میلیون و 
189هزار تومان به فروش می رسد. پولوشرت 
آســتین کوتاه راه راه اين برنــد نیز حدود يک 
میلیون و 289هزار تومان قیمت دارد. پلوشرت 
آستین کوتاه طرح دار بادی اسپینر که جنس 
مواد آن از پنیه و بامبو و نــوع پارچه آن بافت 
اســت نیز با قیمت يک میلیــون و 489هزار 
تومان فروخته می شــود. اين مدل گران ترين 
پولوشرت اين برند است. تی شرت های مردانه 
اين برند هــم قیمت کمی ندارنــد. مثلا برای 
خريد يک تی شرت آســتین کوتاه چاپی بايد 
بین 789هزارتومان تا 889هزارتومان هزينه 
کنید. تی شــرت های يقه گرد دگمه دار نیز با 
قیمــت 689هزارتومان به فروش می رســند. 
تی شرت آستین کوتاه چاپی که با قیمت يک 
میلیــون و 89هزارتومان فروخته می شــود، 
گران قیمت ترين تی شرت مردانه بادی اسپینر 
اســت که حدود 400هزارتومــان ارزان تر از 

پولوشرت اين برند قیمت دارد.

   جین وِســت از600 هزار تومان تا یک 
میلیون و200هزار تومان

داستان پولوشــرت های اين برند کمی با بقیه 
برندها متفاوت است. چون اگر سری به سايت 
اين برنــد بزنید، قیمت هــای عیجب و غريبی 
می بینید که بیشتر آنها تخفیف خورده اند. مثلا 
ارزان ترين پولوشرتی که در سايت جین وست 
پیدا می کنید يک پیراهــن طرح د ار چاپی يقه 
رنگی است که قیمت اولیه آن حدود 2میلیون 
تومان بوده، امــا در حال حاضر با قیمت حدود 
600هزار تومان فروخته می شود. يا پولوشرت 
ساده تک رنگ يقه ســه دگمه جوتی جینز را 
بايد با قیمت 818هزار تومان خريداری کنید، 
اين در حالی است که قیمت قبل از تخفیف آن 
نیز حدود يک میلیون و 300هزار تومان بوده. 
اگر دنبال پولوشرت جیب دار هستید، يک مدل 
از جوتی جینر حدود 650هــزار تومان قیمت 
دارد. اين پولوشرت هم تخفیف خورده و قیمت 
اصلی آن در سايت حدود 2میلیون تومان اعلام 

شده است. پولوشرت مشــکی چاپی اين برند 
حدود 815هزار تومان قیمت دارد و قیمت قبل 
از تخفیف آن حدود يــک میلیون و 900هزار 
تومان است. گران ترين پولوشــرت اين برند با 
قیمت يک میلیون و 200هزار تومان فروخته 
می شود. البته اين قیمت بعد از تخفیف است، 
اينطور که در ســايت اين برند نوشــته شده، 
قیمت قبل از تخفیف اين لباس حدود 2میلیون 
و 500هزار تومان بوده. تی شــرت های مردانه 
اين برند هم دست کمی از پولوشرت ها ندارند. 
قیمت ارزان ترين تی شــرت های جین وســت 
بین 383هزار تومان تا 630هزار تومان است. 
البته اين تی شــرت ها قبل از تخفیف به ترتیب 
با قیمت 999هــزار تومان تا يــک میلیون و 
299هزار تومان فروخته می شدند. گران ترين 
تی شــرت اين برند نیز در حال حاضر و بعد از 
تخفیف يک میلیون و 439هزار تومان قیمت 
دارد. يک تی شــرت يقه گرد ساده. قیمت اين 
تی شرت ساده قبل از تخفیف حدود 3میلیون 
تومان بوده و حالا حدود يک میلیون و 500هزار 

تومان تخفیف خورده است.

   پاتــن جامــه از 533هــزار تومان تا 
820هزار تومان

قیمــت پولوشــرت های اين برنــد حداقل در 
مقايســه با جین وست و بادی اســپینر خیلی 
پايین تر اســت، به شــکلی که قیمت دو عدد 
پولوشــرت از پاتن جامه نزديــک قیمت يک 
پیراهن از برندهای جین وست و بادی اسپینر 
است. البته اگر سری به ســايت فروش آنلاين 
پاتن جامــه بزنیــد، همه قیمت هــا تخفیف 
خورده اســت. بــا ايــن اوصاف بــرای خريد 
پیراهن پولوشــرت يقه دودگمه که قســمت 
يقه آن ترکیبی از رنگ سفید و رنگ تنه لباس 
اســت، بايد حدود 533هزار تومان بپردازيد. 
البته اگر قبل از تخفیف می خواســتید خريد 
کنید، قیمت اين پولوشــرت حدود 820هزار 
تومان قیمت داشــت. طرح يقه و دور آستین 
اين پولوشــرت هماهنگ است و قسمت اصلی 
لباس تک رنــگ. البته پاتن جامه پولوشــرت 
يقه ساده هم تولید کرده که با قیمت 403هزار 
تومــان فروخته می شــود. اين پولوشــرت ها 
قبل از تخفیف حــدود 620هزار تومان قیمت 
داشــتند. اين برند پولوشرت از جنس جودون 
هم دارد که قیمت آن حــدود 385هزار تومان 
اســت، اما قبل از تخفیف بــا قیمت 590هزار 
تومان فروخته می شــده. کســانی که طرفدار 
پولوشرت های جذب و با پارچه استرچ هستند 
بايد 286هزار تومان هزينــه کنند. قیمت اين 

پولوشــرت ها، قبل از تخفیف حدود 440هزار 
تومان بوده. تی شرت های آســتین کوتاه اين 
برند ازپولشرت ها ارزان تر هستند. اگر بخواهید 
تی شرت ساده تک رنگ بخريد قیمت آن بین 
377هزار تومان تا 477هزار تومان است. البته 
اين تی شــرت ها هم تخفیف خورده اند، چون 
قبل از تخفیف با قیمت حدود 580هزار تومان 
تا 680هــزار تومان فروخته می شــدند. پاتن 
جامه تی شــرت طرح دار و چاپــی هم دارد که 
با قیمت بالاتری نســبت به تی شرت ساده به 
فروش می رسد. مثلا برای خريد يک تی شرت 
طرح دار بايد بین 420هزار تومان تا 468هزار 
تومان هزينه کنید. اين تی شرت ها هم در حراج 
ارزان تر شــده اند، قیمت قبل از تخفیف ها بین 

680هزار تومان تا 720هزار تومان بوده.

   وادین کــوک و کانی راش از 382هزار 
تومان تا یک میلیون و 50هزار تومان

شايد اسم اين برند را کمتر شنیده باشید، اما 
اگر سری به سايت فروش وادين کوک بزنید، 
متوجه يک فرق اساسی می شويد. اينجا طرح 
و رنگ، حرف اول را می زند و تنوع پولوشــرت 
و تی شرت نسبت به بقیه برندها خیلی بیشتر 
است. پولوشرت و تی شــرت های اين برند نیز 
نسبت به بقیه برندها قیمت مناسب تری دارند. 
مثلا با 382هزار تومان می توانید يک پولوشرت 
ســاده تک رنگ بخريد. البته نقش تخفیف را 
در پايین بودن قیمت هــا نبايد فراموش کرد، 
چون قیمت اين پولوشــرت قبــل از تخفیف 
حدود 588هزار تومان بوده. پولوشــرت های 
طرح دار اين برند نیز با قیمت حدود 500هزار 
تومان فروخته می شــود. اين پولوشرت قبل 
از تخفیف حدود يک میلیــون تومان قیمت 
داشــته. پولوشــرت های جودون اين برند با 
قیمت 502هزار تومان به فروش می رســند. 
اين مدل وادين کوک قبــل از حراج با قیمت 
718هزار تومان به فروش می رســیده است. 
پولوشــرت های تک رنگ دگمــه مخفی اين 
برند نیز حدود 710هزار تومان قیمت دارند. 
همچنین گران ترين پولوشــرت ايــن برند با 
قیمت يک میلیون و 30هــزار تومان فروخته 
می شود، پولوشــرتی با لوگوی برجسته و يقه 
ســه دگمه. اين برند پولوشــرت آستین بلند 
هم دارد که با قیمت يک میلیون و 758هزار 
تومان به فروش می رسد. قیمت تی شرت های 
بیسیک مردانه وادين کوک از 488هزار تومان 
شــروع می شــود. برای خريد تی شرت های 
طرح دار اين برند نیز بايد بین 580هزار تومان 

تا 900هزار تومان هزينه کنید.

دست و دلبازی برای پولوشرت مردانه
خرید یک پولوشرت ایرانی حداقل بین 400هزار تومان تا 2/5میلیون تومان خرج برمی دارد

گروه بازار|  شاید تی شرت و پولوشــرت از یک خانواده 
باشند، اما کسانی که می خواهند ظاهر شیک تری داشته 
باشند، پولوشــرت را انتخاب می کنند. پولوشرت ها یک 
فرق مهم و  اساسی با تی شــرت های یقه گرد و یقه هفت 
دارند، آن هم یقه برگردان و تعداد دگمه های آن اســت. 
همین یقه و چند دگمه، باعث شــده طرفداران پولوشرت 
بیشتر از تی شرت باشند، چون هم ظاهر شیک تری دارد 
و هم به دلیل یقه دار بودن رســمی تر از تی شرت است. 

پولوشــرت ها در واقع لباس های ورزشی  بودند که خیلی 
زود وارد بازار پوشاک شدند. به دلیل استفاده ورزشکاران 
از این پوشاک، اغلب به تی شرت تنیس یا تی شرت چوگان 
هم شهرت دارند. اما قیمت پولوشرت با تی شرت نیز تفاوت 
زیادی دارد. بررسی قیمت برندهای ایرانی نشان می دهد 
حداقل قیمت یک پولوشرت از حدود 400هزار تومان شروع 
می شود و حتی بعضی از برندها این لباس مردانه پرطرفدار 
را تا 2میلیون و 500هزار  تومان هم می فروشند. با این که 

بیشتر برندها به گفته خودشان از پارچه و مواد کاملا ایرانی 
استفاده می کنند، اما قیمت ها تفاوت چندانی با برندهای 
خارجی ندارد. مثلا اگر از ســایت های آنلاین خارجی از 
ترکیه پولوشــرت بخرید با پول بار و هزینه پست چیزی 
بین 900هزار  تومان تا یک میلیون و 200هزار  تومان خرج 
برمی دارد. در این مطلب قیمت پولوشــرت های برندهای 
ایرانی را بررسی کرده ایم و به این  پاسخ داده ایم كه از کدام 

برند خرید کنیم، به صرفه تر است.
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شیر واقعی بخور
هشدار به زنان درباره نوشیدنی های گیاهی به جای شیر

سازمان جهانی بهداشت )WHO( در بیانیه ای از افزایش مصرف نوشیدنی های 
گیاهی به جای شیر در اروپا خبر داد و نســبت به عوارض آن به ویژه برای زنان 

هشدار داد.
در سال های اخیر بسیاری از مردم به جای شیر گاو به نوشیدن شیر های گیاهی 

مانند شیر سویا، شیر جو دوسر یا شیر بادام روی آورده اند.
به گزارش یورونیوز، اما سازمان جهانی بهداشت اخیرا در پیامی در مورد این 
جایگزینی هشدار داده و اعلام کرده است در دسترس بودن و محبوبیت فزاینده 
جایگزین های گیاهی به جای منابع اصلی »یدُ« نظیر شیر، محصولات لبنی و 

ماهی، خطر کمبود ید را در منطقه اروپا به دنبال دارد.
مصرف کافی ید در ماه های اول بارداری برای رشــد مغز جنین بســیار مهم 
است. این گزارش با بیان کاهش مصرف لبنیات در بین نوجوانان و بزرگسالان 
اروپایی تاکید می کند که مصرف جایگزین های گیاهی مانند سویا، جو دوسر و 
نوشیدنی های بر پایه بادام در حال گسترش است و موجب دریافت ناکافی ید 
در بیشتر مردمِ اروپا می شود. زنان بیشتر در معرض خطر کمبود ید و بیماری 

تیروئید هستند.

نوشیدنی های گیاهی، ید کافی را برای بدن فراهم نمی کنند و می توانند به ویژه 
بر سلامت زنان باردار که نیاز به ید بیشتری دارند، تأثیر بگذارند.

دکتر هانس کلوگه، مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت در اروپا، مصرف ید 
را به ویژه در دوران بارداری و برای رشد مغز جنین دارای اهمیت می داند. این 
مسئله به ویژه در کشور هایی که به شیر به عنوان منبعی از ید تکیه می کنند 

اهمیت ویژه ای دارد، زیرا اکثر لبنیات جایگزین ید نیستند.
دکتر کلوگه همچنین خاطرنشان کرد که زنان در حال حاضر بیشتر از مردان 
در معرض خطر کمبود ید و بیماری تیروئید هستند. شیر و فرآورده های لبنی 
منابع مهمی از ید به ویژه برای زنان باردار و کودکان در بسیاری از کشور های 
اروپایی است. محبوبیت فزاینده جایگزین های گیاهی به جای منابع اصلی »یدُ« 
نظیر شیر، محصولات لبنی و ماهی، خطر کمبود ید را در منطقه اروپا به دنبال 
دارد. این موضوع به این دلیل است که بسیاری از غذا ها و مکمل های حیوانی 

با ید غنی می شوند تا سلامت حیوانات مزرعه و تولید شیر را بهبود بخشند.
به گفته متخصصان، مصرف کافی ید در ماه های اول بارداری برای رشــد مغز 
جنین بســیار مهم اســت. به طور ویژه، میزان مورد نیاز مصرف ید برای یک 
زن باردار یا شــیرده ۲۰۰ میکروگرم در روز اســت. ید همچنین برای سنتز 
هورمون های تیروئید ضروری است. این هورمون ها نقش اساسی در فرآیند رشد 
و بلوغ سلول ها، حفظ دمای بدن، تنظیم مصرف انرژی و سنتز پروتئین دارند.

مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت در اروپا در این باره می افزاید: کمبود 
ید همچنین اختلالات تیروئیدی قابل پیشگیری مانند ندول های تیروئیدی، 
گواتر و پرکاری تیروئید را به ویژه در بزرگسالان و افراد مسن افزایش می دهد.

      بدانیم

حداکثر دوز توصیه شــده استامینوفن، ۴ گرم 
در روز برای بزرگسالان و ۹۰ میلی گرم در روز 
برای کودکان است. افرادی که به بیماری کبد 
مبتلا هستند، مصرف اســتامینوفن خطر ابتلا 
به ســمیت کبدی )کبد آســیب دیده از مواد 

شیمیایی( را افزایش می دهد.
افراد نباید در مصرف اســتامینوفن زیاده روی 
کننــد و حداکثــر میــزان مصــرف روزانــه 
اســتامینوفن توســط بیماران، نباید از ۴ گرم 
بیشتر شود، زیرا با مشــکلات و عوارض شدید 

کبدی مواجه خواهند شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، پزشکان همواره 
توصیه می کنند که قرص یا شربت استامینوفن 
را بدون نظر پزشک و خودسرانه مصرف نکنید.

یکی از قرص هایی که بدون نسخه پزشک قابل 
تهیه است و افراد زیادی با کوچکترین درد آن را 

مصرف می کنند قرص استامینوفن است.
قرص های استامینوفن دارای ۳۲۵ تا ۵۰۰ میلی 
گرم ماده موثر هستند بنابراین مصرف بیش از ۸ 
تا ۱۰ عدد قرص در روز خطرناک است و عوارض 
زیادی به همراه دارد. بررســی های ۶ساله روی 

افرادی که مرتب این دارو را استفاده می کنند، 
نشان می دهد مصرف بیش از حد مجاز این دارو 
موجب خاصیت سمی آن می شــود و عوارض 

بسیاری ایجاد می کند.
پزشــکان همواره توصیه می کننــد که قرص 
یا شــربت اســتامینوفن را بدون نظر پزشک و 
خودسرانه مصرف نکنید و از دادن آن به کودکان 
به دنبال مشاهده هرگونه علامت سرماخوردگی 

و ناخوشی، پرهیز کنید.
    مسمومیت ناشی از استامینوفن چیست؟

مســمومیت اســتامینوفن، یک علت شایع از 
نارسایی حاد کبدی در کودکان و نوجوانان و یا 
حتی بزرگسالان است. استامینوفن، همچنین 
به عنوان پاراستامول نیز نامیده می شود و برای 
درمان های اولیه درد یا تب اســتفاده می شود، 
اما همچنین جزو داروهــای متعددی از قبیل: 
پرکوست، آلکاسلتزر، سرماخوردگی، سینوس 

و اکسدرین می باشد.
استامینوفن یک عامل موثر در کاهش درد و تب 
در هنگام مصرف دوز توصیه شده روزانه است 
و مسمومیت استامینوفن یا مصرف بیش از حد 

آن می تواند به صورت هدفمندی اتفاق بیافتد. 
)هنگامی که یک شخص به طور آگاهانه بیشتر 
از مقدار حداکثر دوز روزانــه مصرف می کند( 
یا به طور تصادفی )زمانی که شــخصی متوجه 
نمی شــود و ناآگاهانه چندین قرص که حاوی 
استامینوفن هستند، مصرف می کند که بیش از 

حداکثر دوز توصیه شده روزانه است(.
حداکثر دوز توصیه شــده استامینوفن، ۴ گرم 
در روز برای بزرگسالان و ۹۰ میلی گرم در روز 
برای کودکان است. افرادی که به بیماری کبد 
مبتلا هستند،  مصرف اســتامینوفن خطر ابتلا 
به ســمیت کبدی )کبد آســیب دیده از مواد 

شیمیایی( را افزایش می دهد.
    تشخیص مسمومیت استامینوفن

اولین گام پزشــک در تشــخیص مسمومیت 
استامینوفن این است که یک تاریخچه کامل از 
بیمار بگیرد از جمله زمان مصرف دارو، میزان 

داروی مصرفی، و نوع داروی مصرف شده.
تشخیص این نوع مسمومیت معمولا از طریق 
آزمایش هــای تشــخیصی، از جملــه تعیین 
سطح استامینوفن مصرف شده، الکترولیت ها، 

آزمایش های عملکــرد کلیه، آمیــلاز، لیپاز، 
آزمایش های عملکرد کبد، شمارش کامل خون 

و عوامل انعقادی، انجام می شود.
تســت ها و مطالعــات تصویر بــرداری مانند 
سونوگرافی نیز ممکن است برای ارزیابی بزرگ 

شدن کبد مورد استفاده قرار بگیرد.
همچنین ممکن است یک بیوپسی کبدی نیز 

تجویز شود.
   درمان مسمومیت با مصرف 

استامینوفن
زمان بنــدی، یک عامــل حیاتــی در درمان 
مسمومیت استامینوفن است و بنابراین پزشکان 
برای شروع درمان ناشی از مصرف بیش از حد 

استامینوفن ظرف ۸ ساعت پس از مصرف برای 
رسیدن به بهترین نتیجه ممکن برای بیمار تمام 

تلاش خود را می کنند.
اکثریت بیماران مســمومیت اســتامینوفن، 
با مراقبت هــای ویژه مانند مایعــات وریدی و 
داروهای ضد تهوع در صــورت اعمال آن پس 
از یک ســاعت بعد از این اتفاق، به بهبود قابل 

توجهی می رسند.
برای بیمارانی کــه درمان های فــوق را انجام 
می دهند و نارســایی کبد نیز دارند، پیوند کبد 
می تواند تنهــا و بهترین گزینه باشــد البته در 
نهایت، پزشــکان تعیین می کنند که آیا پیوند 

ضروری است یا خیر.

به این مسکن معروف خوش بین نباشید
بلاییکهمصرفزیاداستامینوفنسرتانمیآورد

     کلینیک

با توجه به اثــر زینک بر افزایش متابولیســم، 
بهترین زمان مصرف آن در معده دو ساعت بعد از 
صبحانه است. همچنین مصرف زینک با کلسیم 
و آهن می تواند تداخل داشــته باشد؛ بنابراین 

رعایت فاصله زمانی الزامیست. 
به گزارش فارس، یکی از مهمترین نکات برای 
اســتفاده از مکمل های تغذیه ای زمان مصرف 
آن ها است؛ زیرا ممکن است در صورت استفاده 
در زمان اشتباه، عملکرد ویتامین یا ریز مغذی 

کاهش پیدا کند.
امروزه بســیاری از افراد به دلیل نداشتن رژیم 
غذایی مناســب به مصــرف مکمل های غذایی 
مانند قرص ها و آمپول های ویتامین برای تقویت 
قوای جسمانی روی آورده اند. یکی از مهمترین 
نکات برای استفاده از مکمل های تغذیه ای زمان 
مصرف آن ها است؛ زیرا ممکن است در صورت 
استفاده در زمان اشتباه، عملکرد ویتامین یا ریز 
مغذی کاهش پیدا کنــد. در این گزارش تعداد 
و زمان مناســب مصرف ویتامین ها را بررســی 

خواهیم کرد.

  انواع مکمل های رایج
برخی از ویتامین ها مانند آهن، زینک، ویتامین 
C، برخــی از ویتامین های گروه B، کلســیم، 
منیزیم و… بیش از ســایر مکمل های غذایی، 

مورد استفاده عموم قرار می گیرند.

 هر ویتامین را چه ساعتی بخوریم؟
آهن: بالاترین میــزان جذب آهن با معده خالی 
است. اما به دلیل اینکه بســیاری از املاح آهن 
می تواند باعث بروز عوارض گوارشــی از جمله 
سوزش ســر معده و یا یبوست شــود، استفاده 
از آهن های غیر لیپوزومال بهتر است. بنابراین 
بهتر اســت این ویتامین همراه با ناهار و یا شام 
مصرف شود. علاوه بر این گفتنی است مصرف 
مکمل آهن با لبنیات چای و قهوه تداخل دارد. 
همچنین مصرف همزمان آن با مکمل کلسیم و 
 C زینک توصیه نمی شود اما در مقابل ویتامین

جذب آهن را بالا می برد.
بنابرایــن بهتــر اســت هم زمــان بــا آهن از 
 Cنوشیدنی هایی با مواد غذایی حاوی ویتامین

استفاده شود.
 منیزیم: منیزیم به عنــوان یک مکمل آرامش 
بخش شــناخته می شــود. این ریز مغذی در 
کاهش اسپاســم عضلانی و کاهش اســترس 

موثر است.
بنابراین بهترین زمان برای مصرف آن شــب ها 

نیم ساعت قبل از خواب است. 
کلسیم: مصرف این مکمــل به دوز آن بستگی 
دارد. مصرف دوز بــالا ۱۰۰۰ - ۸۰۰ میلی گرم 
برای جلوگیری از رسوب در کلیه بهتر است. در 

این شرایط باید نصف دوز صبح و نصف آن شب 
مصرف شود. همچنین این ریز مغذی با آهن و 
نوشــیدنی هایی نظیر چای و قهوه تداخل دارد. 
مصرف همزمان کلســیم با ویتامین C میزان 

جذب آن را افزایش می دهد.
زینك: با توجــه به اثــر زینک بــر افزایش 
متابولیسم، بهترین زمان مصرف آن در معده دو 
ساعت بعد از صبحانه است. همچنین مصرف 
زینک با کلسیم و آهن می تواند تداخل داشته 

باشد؛ بنابراین رعایت فاصله زمانی الزامیست.
ویتامین C: ویتامین ســی یک آنتی اکسیدان 
قوی با خاصیت افزایش ســطح انرژی اســت. 
بهترین زمان مصرف آن صبح هــا و یا در طول 

روز است.
این ویتامین به علت خاصیت اسیدی که دارد، 
در صورت مصرف با معده خالی می تواند عوارض 
گوارشی نظیر سوزش ســر معده ایجاد کند. در 
نتیجه اگر با معده پر مصرف شــود بهتر است. 
همچنین ایــن ویتامین محلول در آب اســت 

بنابراین می تــوان از آن در دوزهــای بالاتر به 
صورت جوشان استفاده کرد.

ویتامین های گروه B: این ویتامین ها همانند 
ویتامین سی محلول در آب هستند و می توانند 
ســطح متابولیســم بدن را بالا برده و انرژی را 
افزایش دهند. بنابراین بهتر اســت در طول روز 
و یا قبل از فعالیت روزانه مصرف شوند. با توجه 
به عدم عوارض گوارشی لزومی به استفاده همراه 
با غذا در مورد این دســته از ویتامین ها وجود 
ندارد. ویتامین های A، D، E و K: این ویتامین ها 
از دسته ویتامین های محلول در چربی هستند. 
بنابراین جــذب آن ها با چربــی بالاتر می رود. 
بنابرایــن توصیه می شــود ایــن ویتامین ها با 

چرب ترین وعده غذایی میل شوند.
امگا ۳: با توجه به ســرعت پایین متابولیســم 
چربی ها در بدن، مصرف این مکمل مطلقا قبل از 
فعالیت های جسمانی و ورزش توصیه نمی شود. 
در حالی که جذب آن همــراه با کم چرب ترین 

وعده غذایی افزایش می یابد.

بهترین ساعت مصرف ویتامین ها

مدیرکل گمرک جلفا:
صادرات از گمرک جلفا ۱۳۸ درصد افزایش یافت

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
افزایش  از  جلفا  گمرک  مدیرکل 
۱۳۸ درصدی ارزش صادرات سه 
گمرک  این  از  کالا  امسال  ماهه 
به سه ماهه سال گذشته  نسبت 
اعلام  با  جباری  ایرج  داد.  خبر 
این خبر افزود: در سه ماهه سال 
گذشته ۶۱ هزار و ۳۸۱ تن کالا به ارزش ۳۶ میلیون و ۷۱۵ هزار و ۸۳۱ دلار 
کالا از گمرک جلفا صادر شد، گفت: صادرات سه ماهه نخست سال جاری 
۱۰۹ هزار و ۱۴۷ تن به ارزش ۸۷ میلیون و ۳۰۳۰ هزار و ۳۲۰ دلار بود. وی 
همچنین از واردات ۶۸ هزار و ۸۶۵ تن کالا به ارزش ۱۸۳ میلیون و ۴۷۴ هزار 
و ۹۴۵ دلار از طریق گمرک جلفا در سه ماهه سال جاری خبر داد و گفت: 
نسبت به واردات سه ماهه نخست سال گذشته از نظر وزن افزایش ۶ درصدی 
و از نظر ارزش کاهش یک درصدی اتفاق افتاده است. جباری ترانزیت خارجی 
از مبدا جلفا را در سه ماهه امسال ۱۳۱ هزار و ۵۷۲ تن به ارزش ۲۰۳ میلیون 
و ۳۳۰ هزار و ۷۳۲ دلار و در سه ماهه سال گذشته ۱۳۴ هزار و ۲۷۳ تن به 
ارزش ۱۸۹ میلیون و ۳۰۷ هزار و ۳۴۸ دلار اعلام کرد و گفت: از نظر وزن 
کاهش ۲ درصدی و از نظر ارزش افزایش هفت درصدی را شاهد هستیم. وی 
در خصوص ترانزیت خارجی با مقصد جلفا هم گفت: در سال جاری ۲۱۳ 
هزار و ۷۴۶ تن کالا به ارزش ۳۹۳ میلیون و ۱۶۴ هزار و ۶۸۰ دلار کالا به 
مقصد جلفا ترانزیت شده است که نسبت به ترانزیت ۲۰۹ هزار و ۷۴۲ تن 
کالا به ارزش ۴۰۴ میلیون و ۱۱۸ هزار و ۵۶۰ دلار کالا در سه ماهه سال 
گذشته از نظر وزن ۲ درصد افزایش و از نظر ارزش سه درصد کاهش یافته 
است. مدیرکل گمرک جلفا درآمد این گمرگ در بهار سال جاری را ۱۰ هزار 
و ۴۰۷ میلیارد و ۱۱۲ میلیون و ۷۰۵ هزار و ۷۷۵ ریال اعلام کرد و گفت: 
نسبت به بهار سال گذشته با درآمد هفت هزار و ۴۹۲ میلیارد و ۴۷۰ میلیون و 
۴۹۷ هزار و ۳۵۷ ریال، افزایش ۳۹ درصدی اتفاق افتاده است. گمرک جلفا با 
سابقه بیش از یک قرن با وسعت ۵۰۰ هکتار از نظر امکانات و داشتن انبارهای 
بزرگ کالا یکی از بزرگترین گمرکات کشور است. این گمرک قبل از تاسیس 
جمهوری های مستقل مشترک المنافع در انتهای مسیر قطار شوروی ـ جلفا 
قرار گرفته بود و حجم عظیمی از کالاهای ورودی به کشور از طریق راه آهن 

از این مسیر وارد کشور می شد.

مدیر کل تعزیرات حکومتی گیلان : صمت و جهاد کشاورزی 
استان درست به وظایف خودشان عمل کنند

 رشت - زهرا رضازاده: مدیر 
کل تعزیرات حکومتی گیلان اظهار 
و سازمان  اداره کل صمت   : کرد 
جهاد کشاورزی استان به وظایف 
به  دقیق  نظارت  برای  خودشان 
نحوه توزیع عمل کنند و رسیدگی 

به تخلفات با تعزیرات حکومتی است .
مرتضی امینی ” عصر امروز در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار کاشف اسرار 
” درباره اظهارات رییس سازمان جهالد کشاورزی گیلان ” مبنی بر آغاز توزیع 
گوشت قرمز وارداتی به قیمت ۲۹۹ هزار تومان در استان ” و شاکی بودن 
مردم از عدم عرضه یا عرضه گرانتر در فروشگاهی بزرگ در بلوار انصاری رشت 
اظهار کرد : توزیع و عرضه با اداره کل تعزیرات حکومتی گیلان نیست بلکه بر 
عهده سازمان جهاد کشاورزی گیلان و نظارت با اداره کل صمت استان است.
وی متذکر شد : متاسفانه گاهی از اوقات برخی از دستگاه های اجرایی 
درست به وظایف خودشان عمل نمی کنند و اگر جایی سراغ دارید که الان 
آورده مطرح شده توسط رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان را گران تر از 
قیمت اعلامی عرضه می کند اعلام نمایند تا عصر امروز معاون قضایی و گشت 

های مشترک بازرسی ویژه از واحد صنفی متخلف بازدید کنند.
گفتنی است علی رغم اعلام نرخ توزیع گوشت ۲۹۹ هزار تومانی توسط 
رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان هم اکنون نمایندگی یک فروشگاه 
توزیع کننده مواد غذایی و ….در شهر رشت به قیمت ۳۱۵ هزار تومان 

عرضه می کند.

دستاورد اثربخش نفت و گاز مارون در صیانت از محیط زیست
محمدی:   رحمان  سید   - اهواز 
رئیس نگهداری و تعمیرات شرکت 
از  مارون  گاز  و  نفت  برداری  بهره 
آمیز  موفقیت  اندازی  راه  و  نصب 
در  مرکز  از  گریز  پمپ  چهارمین 
مجتمع صنعتی شماره ۶ این شرکت 
خبر داد و گفت که با انجام این پروژه، ظرفیت تزریق روزانه پساب های نمکزدایی 
به چاه های دفعی تا ۱۵ هزار بشکه افزایش یافته است. منوچهر حیدری نیا از 
تلاش های کارکنان این شرکت به ویژه کارگروه نگهداری و تعمیرات جهت اهتمام 
جدی نسبت به زیست بوم پیرامونی و پایداری تولید از طریق افزایش ظرفیت 
دفع پساب همگام با افزایش ظرفیت تولید، گفت: پمپ های گریز از مرکز اصلی 
ترین تجهیز فرایندی کنترل پساب های حاصل از نمکزدایی نفت خام به شمار 
می آیند؛ پیش از این از پمپ های p۳۳  برند سانداین استفاده می کردیم اما با 
ورود پمپ های تیپ P۶۸ و P۱۰۰، ظرفیت تزریق پساب را به ۳ برابر افزایش 
دادیم که این مهم در نوع خود دستاوردی بزرگ و شایسته تقدیر به حساب می 
آید. وی به تشریح مشخصات فنی پمپ های مذکور پرداخت و اظهار داشت: پمپ 
B۵۳(P۱۰۰-۶×۶( با ظرفیت ۱۰۰ متر مکعب-معادل ۶۲۹ بشکه- درساعت، 
با توان ۱۵۱کیلووات با ۲۹۸۰ دور در دقیقه و فشار  روزانه ۱۵ هزار بشکه را 
خروجی ۶۰۰ پوند بر اینچ مربع)PSI( به چاه های دفعی تزریق می کند که 
مزایایی همچون انتقال پرقدرت، قابلیت اطمینان، پایداری، حذف آلاینده های 
صوتی و کاهش هزینه های تعمیراتی را نسبت به نمونه سانداین به همراه دارد. 
حیدری نیا این دستاورد را نتیجه مطالعات گسترده و بهره جویی از دانش فنی 
 P۱۰۰ و تجربه غنی زیرمجموعه خود دانست و یادآور شد که قرار است ۲ پمپ
دیگر نیز جهت راهبری انتقال نفت، در مجموعه صنعتی شماره ۵ شرکت بهره 

برداری نفت و گاز مارون نصب و راه اندازی شوند.

در سه ماهه نخست امسال؛
۸۸ درصد از ترددهای جاده ای آذربایجان شرقی مربوط به 

وسایل نقلیه سبک است
پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
روستایی  راه های  و  فنی  معاون 
نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
جاده ای آذربایجان  شرقی گفت: در 
سه ماهه نخست امسال ۸۸ درصد 
استان  جاده ای  ترددهای  تعداد  از 
مربوط به وسایل نقلیه سبک است. جواد عبدی با بیان اینکه در این بازه زمانی 
بیش از ۱۰۱ میلیون و ۸۳۰ هزار تردد خودرو در جاده های استان ثبت شده 
است، افزود: ۱۲ درصد از این ترددها نیز مربوط به وسایل نقلیه سنگین است. وی 
اظهار کرد: این تعداد تردد وسایل نقلیه در جاده های آذربایجان شرقی توسط ۹۸ 
دستگاه ترددشمار آنلاین موجود در جاده های مختلف استان ثبت شده که این 
آمار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته یک درصد افزایش یافته است. معاون 
فنی و راه های روستایی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان  شرقی 
گفت: در این مدت تعداد وسیله نقلیه ورودی به استان پنج میلیون و ۷۵۷ هزار 
دستگاه خودرو است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته پنج درصد افزایش 
نشان می دهد. عبدی، تعداد وسیله نقلیه خروجی از آذربایجان شرقی را پنج 
میلیون و ۵۷۹ هزار دستگاه خودرو اعلام کرد و ادامه داد: پرترددترین جاده های 
استان در این بازه زمانی به ترتیب مسیرهای رفت و برگشت کنارگذر جنوبی 
شهیدکسایی )باسمنج- تبریز( و )تبریز- باسمنج(، ایلخچی-تبریز، تبریز- صوفیان، 

آذرشهر- ایلخچی و تبریز- خواجه است.

آمادگی ۴۳ مجتمع خدماتی رفاهی در راستای ارائه خدمات 
به مسافران تابستانی

همدان- مجید ملکیان: مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان گفت: با توجه به فرارسیدن سفرهای تابستانی و افزایش حجم سفرهای 
استانی و برون استانی ۴۳ مجتمع خدمات رفاهی بین راهي این استان، آماده 
خدمات رسانی به مسافران عبوری از این استان هستند. مهرداد آهکی مدیر 
این اداره کل اظهار داشت: مجمتع های خدمات رفاهی مکلف شده اند تا برای 
بهبود خدمات رسانی به مسافران، نسبت به نظافت و ارتقای بهداشت مکان 

های مختلف از جمله سرویس های بهداشتی و نمازخانه ها اقدام کنند.ونسبت 
به فراهم آوردن شرایط خدمات بهتر در زمینه فنی و تعمیرات، تعویض روغن 
و آپاراتی ها، اقدام کنند. آهکی تصریح کرد: ضرورت آمادگی نظافت و آراستگی 
نمازخانه ها و همچنین پاکیزگی سرویس های بهداشتی واقع در مجتمع های 
خدماتی رفاهی و اماکن بین راهی از مواردی است که بر آن تاکید شده است. 
وی ادامه داد: در همین راستا با توجه به مصوبه ستاد خدمات سفر کشور 
کمیته ویژه جهت پیگیری موضوعات و انجام بازدیدهای مستمر و دوره ای 
متشکل از نمایندگان دستگاه های مرتبط تشکیل شده که به صورت دوره ای 
از مجتمع های خدماتی رفاهی ، نمازخانه ها ، سرویس های بهداشتی موجود 
در جایگاه های سوخت ، رستوران ها، واحدهای اقامتی و پذیراتی بین راهی 
بازدید به عمل می آورد. مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان همدان 
در پایان گفت: از همه هموطنان و هم استانی های گرامی خواهشمندیم در 
صورت داشتن هرگونه شکایات،انتقادات و پیشنهادات در مورد مجتمع های 

خدماتی رفاهی با سامانه ۱۴۱ تماس حاصل نمایند.

کاهش 5۴ درصدی مصرف برق ستاد مرکزی نفت و گاز مارون
محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
اداره نگهداری و تعمیرات شرکت 
مارون  گاز  و  نفت  برداری  بهره 
موفق شد کلید و مکانیزم مربوط 
 ATS)Automatic سیستم  به 
برق   )Transfer Switch
تعویض  با  و  اساسی  تعمیر  مورد  را  شرکت  این  مرکزی  ستاد  اضطراری 
تجهیزات، مجددا در سرویس قرار دهد که به موجب آن، بیش از ۵۴ درصد 
صرفه جویی و کاهش مصرف برق را در ساعات اداری محقق ساخت. این 
سیستم شامل کلید دوطرفه موتوردار ۴ پل با ظرفیت ۲۵۰۰ آمپر بوده که از 
منابع داخلی تامین و پس از bus bar لازم، تست و راه اندازی شد. شایان 
ذکر است توان مورد نیاز این سیستم از طریق یک دستگاه دیزل ژنراتور 
تامین می شودکه  پس از راه اندازی ، حدود ۱۱۰۰ آمپر از مصرف شبکه برق 
سراسری کاهش یافت. دکتر منوچهر حیدری نیا، رئیس نگهداری و تعمیرات 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون این مهم را دستاوردی درخور تحسین 
در شرایط نیاز مردم به برق دانست و از کلیه دست اندرکاران این پروژه به 
ویژه کارگروه تعمیرات برق)واحد فنی و مهندسی( اداره نگهداری و تعمیرات 

شرکت تقدیر نمود.

"افزایش اطمینان مجاری ارتباطاتی با ترمیم مسیر فیبر نوری 
واقع در خط لوله ۴۸ اینچ نوبران - سراوک در منطقه۷"

همدان- محبوبه یادگاری: مدیر این منطقه عملیاتی از انجام عملیات 
بازسازی مسیر فیبر نوری واقع در خط لوله ۴۸ اینچ نوبران - سراوک خبر داد .

به گزارش روابط عمومی منطقه۷عملیات انتقال گاز؛ جلیل بصیری پارسا 
با اعلام این مطلب اظهار داشت : با تلاش کارکنان تلاشگر مرکز بهره برداری 
خطوط لوله همدان و همکاری همکاران ساعی واحد ICT منطقه در راستای 
پایش و افزایش اطمینان از مجاری ارتباطاتی در سطح منطقه و با توجه به 
آب بردگی مسیر و بیرون افتادگی فیبر نوری واقع در مسیر خط لوله ۴۸ اینچ 
نوبران - سراوک ؛  پس از بررسی های لازم به منظور صحت و سلامت فیبر 
نوری ، عملیات جایگذاری مجدد فیبر نوری در مسیر مربوطه ، بازسازی مسیر 
و جلوگیری از آب بردگی احتمالی در آینده ، با موفقیت صورت پذیرفت . 
مدیر منطقه۷عملیات انتقال گاز در ادامه افزود: این عملیات در ۱۰ نقطه از  
مسیر خط لوله ۴۸ اینچ نوبران - سراوک انجام پذیرفته است . "صرفه جویی 
در مصرف انرژی با نصب و راه اندازی دیزل ژنراتور برق اضطراری در مرکز بهره 
برداری خطوط لوله همدان" مدیر منطقه۷عملیات انتقال گاز از انجام عملیات 
نصب و راه اندازی دیزل ژنراتور برق اضطراری در مرکز بهره برداری خطوط لوله 
همدان خبر داد  جلیل بصیری پارسا مدیر این منطقه عملیاتی در گفتگوئی 
با روابط عمومی با اعلام این خبر اظهار داشت: در راستای صرفه جویی در 
مصرف انرژی برق در فصل تابستان و با هدف استفاده از انرژی برق در مواقع 
قطعی برق ؛ با تلاش کارکنان خدوم مرکز بهره برداری خطوط لوله همدان ، 
دیزل ژنراتور برق اضطراری ۱۲۵ کیلو ولتی در این مرکز نصب و راه اندازی 
گردید . مدیر منطقه۷عملیات انتقال گاز در ادامه اضافه کرد: این عملیات طی 

دو روز کاری با موفقیت صورت پذیرفته است .

به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم؛
برگزاری نشست هم اندیشی شورای فرهنگی بهزیستی گیلان

مدیرکل  رضازاده  زهرا  رشت- 
بهزیستی گیلان در ابتدای این نشست 
فرا  به مناسبت  ضمن عرض تسلیت 
ماه  حسینی،  سوگواری  ایام  رسیدن 
و  فیوضات  از  استفاده  ماه  را  محرم 
گفت:  و  دانست  معنوی  فرصتهای 
فرا رسیدن ماه محرم فرصتی مناسب برای ترویج فرهنگ عاشورایی و سیره ی پاک 
حضرت سیدالشهدا)ع( است و همگان باید این ماه عزیز را مغتنم شمرده و از فیوضات 
معنوی آن بهره مند شوند. وی همچنین بر لزوم استفاده از ظرفیت های موجود در 
جهت اجرای برنامه های فرهنگی و مذهبی در مراکز تحت نظارت بهزیستی تاکید کرد 
و موارد راهبردی در راستای برگزاری منظم برنامه های ایام سوگواری حسینی را یادآور 
شد. همچنین در این نشست با توجه به فرا رسیدن ایام محرم در خصوص موضوعاتی 
همچون اجرای با شکوه مراسمات عزاداری، انجام تبلیغات محیطی ماه محرم، برپایی 
نشست های آموزشی و دوره های توجیهی با محوریت عفاف و حجاب در ادارات و مراکز 
تابعه، برگزاری مسابقه کتابخوانی و سایر برنامه های مرتبط گفتگو و تبادل نظر صورت 
گرفت و بر اجرای برنامه های موثر در جهت اجرای منظم برنامه ها تاکید شد. در پایان 
جلسه نیز ضمن بررسی دستور العمل ها و برنامه های ابلاغی پیرو ماموریت های حوزه 
فرهنگی پس از تبادل نظر اعضای شورا ، مقرر گردید مصوبات جلسه با نظارت و دستور 

مدیرکل بهزیستی گیلان به کلیه حوزه های ستادی و شهرستانها ابلاغ شود.

۲۰ مورد آتش سوزی در مزارع و اراضی ملی اسدآباد طی 
روزهای اخیر

همدان- محبوبه یادگاری: با توجه به بارش های خوب امسال میزان پوشش 
گیاهان به ویژه گیاهان یک ساله در سطح اراضی ملی بالا بوده و در این رابطه با 
توجه به نزدیک شدن به فصل گرما و احتمال هرگونه حریق، مراقبت دو چندان و 
اندیشیدن تمهیدات لازم برای پیشگیری از موارد حریق احتمالی ضروری بوده تا 
با این اقدامات، موردی از حریق اتفاق نیفتد و در صورت اتفاق در کوتاه ترین زمان 
ممکن اطفا شود. چندی پیش مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان اعلام کرد: 
بارش های مناسب فصل زمستان و اوایل بهار و افزایش رویش گیاهان، مراتع همدان 
را در فصل گرم سال آسیب پذیر کرده به گونه ای که بر اساس آخرین بررسی ها ۶۰ 
درصد مراتع و اراضی جنگلی این استان مستعد آتش سوزی است. متأسفانه هنوز 
چند روزی از فصل تابستان نگذشته که موارد متعددی از آتش سوزی در اراضی ملی 
و نیز اراضی کشاورزی شهرستان اسدآباد به دلیل عوامل انسانی و البته اکثرا غیرعمد 
رخ داده که این امر توجه ویژه به  حفاظت از منابع طبیعی از جمله حفظ تنوع 
زیستی و ذخایر ژنتیک گیاهی و جانوری، جلوگیری از تشدید فرسایش خاک  و نیز 
حفظ اراضی کشاورزی را  با فرهنگ سازی دو چندان ضرورت می بخشد ضمن اینکه 
در سال های اخیر با توجه به کاهش بارندگی ها و کاهش پوشش گیاهی عرصه منابع 
طبیعی میزان موارد آتش سوزی عرصه ملی در این شهرستان با کاهش محسوسی 
مواجه شده بود. مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری اسدآباد از ۲۰ مورد آتش سوزی 
و حریق در عرصه منابع طبیعی این شهرستان در طی چند روز گذشته با آغاز 
فصل گرم سال خبر داد و به ایسنا گفت: از این تعداد موارد سه مورد آن در سطح 
وسیع بوده و بیش از یک هکتار بوده است. بهزاد شاهمرادی علت این موارد آتش 
سوزی را عوامل انسانی به صورت غیر عمد و بی احتیاطی دانست و افزود: برخی 
از این آتش سوزی ها به دلیل واقع شدن در ارتفاعات و صعب العبور بودن تا رسیدن 
اکیپ برای اطفا حریق متاسفانه سطح وسیعی را دچار آتش سوزی می کند و اطفا 
آن به سختی انجام می شود.وی خاطرنشان کرد: بیش از ۹۰ درصد آتش سوزی 
مراتع اسدآباد عامل انسانی دارد و بیشترین مناطق مستعد آتش سوزی ها شهرستان 
مناطق کوهستانی به علت پوشش گیاهی بالاست. شاهمرادی با بیان اینکه با توجه 
به بارش های خوب امسال مراتع شهرستان از نظر پوشش گیاهی در حد مطلوب و 
خوبی هستند و دام مازاد عشایر برای مراتع شهرستان مشکلی به وجود نمی آورد، 
یادآور شد: برای پیشگیری از هر گونه آتش سوزی مراتع  ناشی از فصل گرما چراندن 
علوفه مازاد از نقش موثری در این امر مهم  برخوردار خواهد بود. وی در ادامه با 
اشاره به برخی از موارد قانونی در رابطه آتش سوزی، تصریح کرد: در ماده ۴۵ قانون 
حفاظت و بهره برداری جنگل ها و مراتع به صراحت اشاره شده آتش زدن نباتات در 
مزارع و باغات داخلی و مجاورت جنگل ها بدون اجازه و نظارت ماموران جنگل بانی 
ممنوع است و در صورتی  که در نتیجه بی مبالاتی در جنگل حریق ایجاد شود، 

مرتکب مورد نظر به دو ماه تا یکسال حبس محکوم خواهد شد.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان یزد : 
 اخذ مجوز دانش بنیان 5۳ واحد تولیدی صنعتی در یزد 

یزد- زهرا افضلیان :  مدیر 
کل صنعت، معدن و تجارت استان 
ماه  خرداد  پایان  تا  گفت:  یزد 
تولیدی  واحد   ۵۳ تعداد   ،۱۴۰۳
به  موفق  یزد  استان  در  صنعتی 
اند    شده  بنیان  دانش  مجوز  اخذ 
بنیان  با تشریح آخرین وضعیت شرکت های دانش  محمدکاظم صادقیان 
صنعتی و تجاری در استان یزد گفت: تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۳، تعداد ۵۳ واحد 
تولیدی صنعتی در استان موفق به اخذ مجوز دانش بنیان شده اند.  وی افزود: 
تعداد کل شرکت های دانش بنیان استان ۱۷۲ شرکت می باشد که سهم ۳۱ 
درصدی به واحدهای تولیدی اختصاص یافته است.   مدیر کل صنعت، معدن 
و تجارت استان ادامه داد:هم چنین تعداد ۵۱ شرکت نسبت به دریافت کارت 
بازرگانی اقدام نموده اند که میزان سرمایه گذاری واحدهای تولیدی مذکور 
دو هزار میلیارد تومان و اشتغال ۵۹۰۰ نفری را در بر داشته است.    وی هم 
چنین یادآور شد : از تعداد ۵۳ واحد تولیدی دانش بنیان، تعداد ۱۷ واحد فناور 
و مابقی نوآور می باشند.  محمدکاظم صادقیان تصریح کرد: امضای تفاهم نامه 
با پارک علم و فناوری در راستای حمایت از واحدهای تولیدی دانش بنیان، 
برگزاری دوره های آموزشی اعتبار مالیاتی واحدهای تحقیق و توسعه، همکاری 
در راه اندازی هنرستان های جوار صنعتی و هم چنین حمایت از واحدهای 
صنعتی در راستای جذب بورسیه صنعتی دانشجویان از اقدامات این اداره کل 

با هدف دانشی کردن واحدهای تولیدی استان می باشد.

پیام تبریک دانشگاه جامع علمی کاربردی گلستان به مناسبت 
جمهوری  ریاست  انتخابات  در  دینی  سالاری  مردم  حماسه 

چهاردهم
گرگان- دانشگاه جامع علمی کاربردی با صدور پیامی، ضمن تبریک 
به رییس جمهور منتخب ، حماسه مردم سالاری دینی در انتخابات ریاست 
جمهوری چهاردهم را تبریک گفت.به گزارش روابط عمومی دانشگاه جامع 
دیگر  بار  تیرماه ۱۴۰۳  است:۱۵  آمده  دانشگاه  پیام  در   ، کاربردی  علمی 
صحنه ای از شکوه و همبستگی ملت بزرگ ایران اسلامی را برای جهانیان 
نمایان ساخت. افزایش میزان مشارکت با حضور معنادار هموطنان در پای 
صندوق های رأی، نشان داد مردمی که همواره به فرامین رهبر حکیم خود 
گوش جان سپردند، برنده اصلی این انتخاب بوده و بی شک، پویایی و حیات 
انقلاب اسلامی در پی بلوغ سیاسی اقشار مختلف، یکی از دستاوردهای بزرگ 
انتخابات ریاست جمهوری است. امید است با تلاش همه خدمتگزاران، ایران 
اسلامی همانند ۴۶ سال گذشته، طی همراهی و همدلی مردم بصیر و آگاه 
همچنان در مسیر شکوفایی و بالندگی پیشروی نماید.ضمن عرض تبریک و 
آرزوی توفیق و سربلندی برای رئیس جمهور منتخب، یقینا در سایه منویات 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( و حمایت های دولت چهاردهم، برنامه های 
دانشگاه جامع علمی کاربردی به منظور نقش آفرینی آموزش های شغلی برای 

توسعه اقتصادی میهن اسلامی دنبال خواهد شد.

ظرفیت منابع تامین آب آشامیدنی شهرستان علی آباد کتول 
افزایش یافت

گرگان- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان از افزایش ۱۵ 
لیتر بر ثانیه منابع تامین آب آشامیدنی در شهرستان علی آباد کتول خبر داد.

ابوالفضل رحیمی با اعلام این خبر افزود: با تلاش همکاران این شرکت با انجام 
عملیات حفر و تجهیز یک حلقه چاه آب شرب ظرفیت منابع تامین آب شرب 
در این شهرستان  ۱۵ لیتر بر ثانیه افزایش یافت.مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب استان گلستان افزود: با توجه به مشکلات کمبود آب شرب و تامین 
نیاز آبی مشترکین فهیم این شهر این عملیات با اعتباری بالغ بر ۴۵ میلیارد 
ریال به پایان رسید .رحیمی تصریح کرد : با پایان این عملیات و افزایش آبدهی  
و پایداری ۱۵ لیتر بر ثانیه منابع تامین جمعیتی بالغ بر ۶۰۰۰ نفر از نعمت 
آب شرب پایدار ، سالم و بهداشتی بهره مند گردیدند .مدیر عامل شرکت آب 
و فاضلاب استان گلستان در پایان از همه مردم فهیم خواست در مصرف آب 
نهایت دقت و صرفه جویی را بعمل آورده و همکاران ما را در امر خدمت رسانی 

مطلوب یاری نمایند.

خبر
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   توئیت بازی
روزی روزگاری سریال جذاب

کامنت ها

در وصف شرایط اســفناک تلویزیون همین بس که حتی برای 
مناســبت مهمی چون محرم، مجبور اســت دســت به دامان 
سریال های قدیمی شــود. شبکه آی فیلم امســال سراغ »شب 
دهم« و »مختارنامه« رفته که هر کدام فضایی متفاوت دارند اما 
ویژگی مشترک آنها محبوبیت پیش مخاطب است. »مختارنامه« 
ساخته داوود میرباقری پای ثابت تلویزیون در 14 سال اخیر است 
و حتی سال پیش که بازپخش نداشت، دو نسخه سینمایی از آن 
روی آنتن رفت. »شب دهم« ساخته حسن فتحی اولین بار نوروز 
80 پخش شد. آن سال نوروز و محرم همزمان شده بود و به همین 
خاطر سریال نوروزی شبکه یک، رنگ و بوی محرمی گرفت. »شب 
دهم« خیلی زود به ســریالی محبوب تبدیل شد و همه از یاور و 
حیدر می گفتند. در این سال ها، تلویزیون بارها سریال حسن فتحی 
را روی آنتن فرستاده اما رنگ کهنگی نگرفته است. محرم امسال 
نوبت به شبکه آی فیلم رسیده تا بار دیگر »شب دهم« را پخش کند. 
سریالی که داستان آن در دوره پهلوی اول و زمانی که اجرای تعزیه 
در شب های محرم ممنوع اســت می گذرد. حسن فتحی با وارد 
کردن یک خط عشقی به داستانی تاریخی، از همان قسمت اول 
توجه مخاطب را به خود جلب کرد. بازپخش دوباره »شب دهم« 

یادمان می آورد که این سریال رنگ کهنگی نمی گیرد.

  وحید ســعیدی:  یادش به خیــر قبل ترها کــه مدیران 
کارکشته تری بر صدا و ســیما مدیریت می کردند، مناسبت ها 
عرصه ای بود برای قدرتنمایی شبکه ها ، آنها تمام تلاش شان را 
به خرج می دادند که برنامه   یا سریال ترازی را برای مناسبت ها 
بسازند. مناسبت دهه محرم هم یکی از آنها بود. در همان سال ها 
سریال هایی چون »شــب دهم«، »باران عشق«، »معصومیت 
از دســت رفته«، »روزهای اعتراض« و...  ساخته شد. الان اگر 
تلویزیون این داشــته ها را نداشــت، با چه چیزی می خواست 

آنتنش را پر کند.

  احمد رنجبر:  بعضی سریال ها تاریخ مصرف ندارند؛ مثل 
»شب دهم« که آن را فارغ از نوستالژی می توان دوست داشت 
و با قصه و شخصیت هایش همراه شد. سریال نه تنها قصه ای تر 
و تازه دارد که شیوه تحول شــخصیت ها را طوری روایت کرده 
که مخاطب آن را باور می کند. »مختارنامه« نیز ســریالی روپا 
است که این شــب ها می توان آن را دید و داوود میرباقری را به 
دلیل دیالوگ نویسی، طراحی و تعریف قصه، بازی ها، قاب بندی 
و ... ستود. حیف که ســریال زیاد بازپخش می شود و حیف که 

تلویزیون در تولید آثار باکیفیت ناتوان شده است. 

   آنالیز    رصد خانه

شامگاه یکشنبه هفدهم تیرماه رعنا آزادی ور همراه با همسرش مهدی پاکدل مهمان ویژه برنامه 
»فوتبال 360« بودند. در بخشــی از این گفت وگو آزادی ور اشــاره ای به روند تولید ســریال 
»زخم کاری« کرد و گفت :»الان چند روزی است که تصویربرداری فصل چهارم سریال زخم کاری 
در تهران به پایان رسیده و به زودی عازم یکی از کشورهای خارجی خواهیم شد تا سکانس های 
باقی مانده را در آنجا تولید کنیم.« گفته می شود   قرار است این سکانس ها در کشور آلمان جلوی 
دوربین برود. در حال حاضر فصل سوم سریال زخم کاری در حال انتشار است و تاکنون چهار 
قسمت از آن منتشر شده است. این فصل شامل 15 قسمت است که انتشار آن تا مهرماه ادامه 
خواهد داشت. قرار است فصل چهارم این سریال با فاصله کمی نسبت به پایان فصل سوم منتشر 

شود. در همین فصل در حال پخش، پرونده کاراکتر طلوعی با کشته شدن او بسته می شود.

 شــبکه آی فیلم برنامه های خود را از ســاعت 16 آغاز می کند. این شبکه در طول روز 
شش باکس نمایشی دارد که اولین آن ساعت 16 است و آخرین باکس هم ساعت 22. 
در آخرین باکس، آی فیلم سریال هایش را دو قسمت یکی پخش می کند و به این ترتیب 
طول تایم این باکس 90 تا 100 دقیقه است. با آغاز ماه محرم شبکه آی فیلم یک باکس به 
باکس های روزانه اش اضافه کرده است. براساس تغییرات انجام شده، باکس ساعت 23 به 
جدول پخش این شبکه اضافه شده است. براساس جدول پخش جدید، تایم باکس ساعت 
22 به مانند دیگر باکس ها همان 60 دقیقه اســت و فقط یک قسمت از یک سریال در 
آن پخش می شود  اما تایم باکس ساعت 23 همان 100 دقیقه است که به پخش سریال 
»مختارنامه« اختصاص پیدا کرده و هر شب دو قسمت از این سریال روی آنتن می رود. 

شبکه نســیم برنامه های تولیدی جدیدی از جمله ســری جدید »از سرگذشت«، »مجلس 
واقعه«، »باب الحسین )ع(«، »آن لحظه«، »من حسین )ع( را دوست دارم«، »نسیم آوا« و »با 
حسین )ع( حرف بزن« را در کنداکتور دهه اول محرم خود جانمایی کرده است. سری جدید 
»از سرگذشــت« به کارگردانی محمد پیوندی با اجرای علی اکبر قلیچ با دکوری متفاوت هر 
شب ساعت 21 از شبکه نسیم پخش می شود. »مجلس واقعه« یک برنامه آیین تعزیه خوانی 
شهیدان دشت کربلاست که هر شب ساعت 22 روی آنتن می رود .»باب الحسین )ع(« هر شب 
به صورت زنده ساعت 12 بامداد از این شبکه پخش می شود. »آن لحظه« هم هر شب ساعت 
19 روانه شبکه نسیم خواهد شد . این برنامه با سبکی متفاوت و تلفیق تئاتر، مستند و گفت و گو 

با کارشناس به مسائل تاریخی و زنان تاثیرگذار از گذشته تا کنون خواهد پرداخت.

خبر روز       پایان تصویربرداری زخم کاری 4 در ایران

اضافه شدن روز      باکس ساعت 23 به کنداکتور آی فیلم اضافه شد

تغییر روز      شمایل محرمی نسیم

از هفته گذشته پخش سریال 
»فراری« در شبکه یک شروع 

شد. به دلیل انتخابات و 
فشردگی کنداکتور، هر چهار 

قسمت پخش شده، شنبه و 
یکشنبه هفته جاری بار دیگر 

روی آنتن رفت.

»چهره« دهمین فیلم کارنامه سیروس الوند است که آن را در سال 1374 آماده نمایش کرد. این فیلم نخستین بار 
در جریان برگزاری جشنواره چهاردهم فیلم فجر روی پرده رفت و مورد پسند مخاطبان و منتقدان قرار گرفت. در 
این دوره از جشنواره هیات داوران  فیلم »چهره« در دو رشته بهترین بازیگر نقش اول زن )عاطفه رضوی( و بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن )گوهر خیر اندیش( کاندیدای سیمرغ بلورین شد. فیلمنامه این فیلم را سیروس الوند خودش 
به نگار ش درآورده است. داستان فیلم »چهره« از این قرار است :»مهندس فریدون بهنام با بازی ابوالفضل پورعرب 
بعد از 12 سال از آمریکا به ایران آمده و به طور اتفاقی دوست قدیمی اش مجید قانع را می بیند و در میهمانی های 
مجید و دوستانش شرکت می کند و بعد از چند بار رفت و آمد با خانواده دوستان مجید، از ثریا دختر سرهنگ مودت 
خواستگاری کرده و مراسم عقد را برگزار می کنند. بهنام قصد مجتمع سازی در خارج از تهران را دارد و از مجید، 
سرهنگ مودت و دوستان شان ماشاءالله خلفی و اســتاد اکبر و طغرل می خواهد که در این پروژه سرمایه گذاری 
شرکت کنند و آنها هم به اتفاق همسران شان همه اموال شان را پول نقد کرده و تحویل مهندس بهنام می دهند اما...«

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
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04
21

فیلم های هندی »بهولا« 
و »مدال«  همراه با فیلم  

انگلیسی»سپاسگزاری« و  فیلم 
ترکی »گنج« به تازگی برای پخش 
از شبکه های سیما دوبله شده اند. 

ناهید امیریان، مهسا عرفانی، 
مرضیه صفی خانی و حسین بگی 

به ترتیب مدیریت دوبله  این آثار را 
برعهده داشته اند.

شبکه نمایش در سه روز پایانی 
هفته، باکس ساعت 21 خود را به 
پخش سه فیلم هندی اختصاص 

داده است. به ترتیب از چهارشنبه 
بیستم تا جمعه بیست و دوم تیرماه 

فیلم های »نیروی ویژه«، »نقطه 
عطف« و »یورش« روی آنتن این 

شبکه می رود.

سريال فراری

ساعتشبکهقالبجدول پخش

آنتن14لیگ برتر کرهتگو – اینچئون

ورزش15فوتبال جوانان جام کافکاایران – ازبکستان

آی فیلم20سریال ایرانیشب دهم

نمایش21فیلم ایرانیانسان ها

سه22:30نیمه نهایی جام ملت های اروپااسپانیا – فرانسه

سه3:30 بامدادنیمه نهایی کوپا آمه ریکاآرژانتین – کانادا

احمد رنجبر   
هفتصبح

ســال پیش برنامه »جام جم« به شکل هفتگی میزبان 
کارشناســان مختلف و همچنین برخی مدیران صدا و 
سیما می شد که یکی از رئوس اصلی آن بررسی دلایل 
ریزش مخاطب تلویزیون بود. حرف هایی مهم شنیدیم 
و قول هایی برای بازگشت شــبکه ها به دوران اوج زده 
شد. برآیند کلی اما نشان می دهد وضعیت بهبود نیافته 
و بازه ای چون انتخابات مقطعی است و اصلا این اتفاق 
دلیلی فرامتن دارد. هفت صبح در سلسله گزارش هایی 
ضمن مرور وضعیت تلویزیون در سال های اخیر، به شکل 
مصداقی عوامل کاهش مخاطب را بررسی می کند. برای 
شروع، سراغ کیفیت سریال های کمدی از نوروز 1400 

تا تابستان 1403 رفته ایم.

   فقط دو کمدی موفق
لازم اســت یادآور شــویم که تیم مدیریتی کنونی، از نیمه 
دوم 1400 سکاندار صدا و سیما شــدند و این یعنی با خیال 
راحت می توان خوب یا بد بــودن کیفیت کمدی ها را حاصل 

ریل گذاری آنها دانســت. دو نکته دیگر: یکی اینکه همچنان 
ســریال ها از مهم ترین عوامل جذب مخاطب هستند و البته 
قدرت کمدی هــای باکیفیت دو چندان اســت. و دیگر اینکه 
هفته پیش پخش سریال »پشت پرده« در شبکه دو به پایان 
رســید و پرونده فصل اول »دربندون« در شبکه سه نیز بسته 
شد. همین بهانه ای است تا برای تحلیل دلایل افت تلویزیون 
از کمدی شروع کنیم. خلاصه نتیجه بررسی این است: در سه 
سال و چهار ماه گذشته از میان 27 سریال کمدی پخش شده، 
فقط »نون. خ  3« و »زیرخاکی 2« عنوان موفق لقب می  گیرند. 
فراموش نکنیم این دو سریال به ترتیب نوروز و خرداد 1400 
روی آنتن رفتند؛ یعنی پیش از شروع فعالیت مدیریت کنونی 
صدا و سیما. پس متاسفانه در دوران فعلی، حتی یک کمدی 

موفق به چشم نمی خورد.

   سال 1403
از ابتدای امسال 11 ســریال روی آنتن رفته است که 4 مورد 
آنها کمدی بوده. در این میان نام دو برنــد یعنی »نون.خ« و 
»زیر خاکی« دیده می شــود. »نون.خ 5« هرچند نســبت به 
فصل قبل وضعیتی بهتر داشــت اما در مجموع اثری غیر قابل 
دفاع است و نمی توان ضعف های بیشمار آن را نادیده گرفت. 
تکرار شخصیت ها، نداشتن داستانی جذاب، عدم برخورداری 

از موقعیت های کمدی کافی، قصه پراکنده و ... از جمله موارد 
شکســت فصل پنجم »نون.خ« است. همین نکات را می توان 
درباره علت شکست »زیرخاکی 4« بیان کرد؛ سریالی که تکرار 
دو شخصیت اصلی )فریبرز و پریچهر( در موقعیتهایی تازه بود. 
سریال »پشت پرده« اثری شعاری در باب فرزندآوری و خانواده 
بود که بر اساس کلیشــه ها گام برداشت و لحظات کمدی اش 
قدرت ایجاد خنده نداشت. فصل اول »دربندون« نه قصه ای 
جذاب داشت و نه موقعیت های کمدی آن لبخند به لب آورد.  

   سال 1402
سال گذشــته 26 ســریال از تلویزیون پخش شد و سهم آثار 
کمدی 5 ســریال بود. تلخ ترین اتفاق برای »نون.خ 4« رقم 
خورد که قصه پراکنده، شوخی های ضعیف و ایرادات مفرط آن 
داد همه را درآورد و در نهایت داستانش سر هم بندی شد. اگر 
این سریال به پشتوانه خاطره خوش قبل، مخاطب داشت؛ اثری 
مثل »چرخ گردون« نه مخاطب به دســت آورد و نه تماشای 
آن قابل تحمل بود. همین اتفاق برای سریال های »قصه های 

صندوق«، »چشم بندی 2« و »ماه چراغ « رخ داد.     

   سال 1401
در این سال شاهد 30 سریال بودیم که 7 تای آنها کمدی 

بودند. در این ترکیب »زیرخاکی 3« هم قرار داشــت که 
نتیجه پایین تر از حد انتظار بود. »خوشنام« قرار بود رونق 
را به کنداکتور رمضان بازگرداند اما مخاطبان با یک سریال 
مواجه شدند که پر بود از داد و فریادهای اعصاب خردکن و 
شوخی های نچسب! سریال نوروزی »خداداد« ترکیبی بود 
از داستان تکراری، آموزه های گل درشت شعاری، بازی های 
ضعیف، دیالوگ های تصنعی و... »کتونیِ زرنگی« هم ناکام 
بود اما نمی توان سانســور زیاد و توقیف چند ســاله اش را 
نادیده گرفت. »چشم بندی 1«، » وضعیت  زرد 2 « و »خانه 
پرتقالی« دیگر کمدی های شکســت خورده سال 1401 

هستند.

   سال 1400 
از میان 31 سریال پخش شده در سال 1400، 11 مورد آنها 
کمدی بودند. در این سال »دودکش 2« شکستی سنگین 
خورد؛ چون شخصیت ها به تکرار افتادند، شوخی ها ضعیف 
بود، داســتان چفت و بست قوی نداشــت و... »بوتیمار« 
با حضور زوج تکــراری حمید لولایــی و مرجانه گلچین 
نه تنها فاقد قصه ای تازه بود که داســتان کلیشه ای خود را 
به شــکلی معمولی روایت می کرد. علیرضا بذرافشان که 
سابقه ای موفق در کمدی دارد، با سریال »خودخواسته« 
همه را ناامید کرد. »نوروز رنگی« به موفقیت نسبی دست 
یافت و تک شــوخی ها و تکیه بر نوستالژی، سریال را برای 
طیفی از مخاطب واجد جذابیت کرد. با این حال نمی توان 
ضعف های بی شمار آن را نادیده گرفت. »وضعیت  زرد 1«، 
»روزهای آبی«، »زن زندگــی مرد زندگی«، »همبازی« و 
»پلاک 13« جایی برای دفاع ندارند. در این سال فصل سوم 
»نون. خ« درخشــان ظاهر شد و ســری دوم »زیرخاکی« 

موفق عمل کرد.

از فروردین 1400 تا تابستان 1403 در مجموع 27 سریال کمدی از شبکه های مختلف پخش شده اند 
که فقط دو مورد از آنها را می توان موفق دانست. یکی از دلایل قهر مخاطب همین مسئله است

شکست مطلق کمدی های سیما

»قهرمان این مجموعه تلویزیونی یک نوجوان به نام   هادی اســت و البته در ادامه سریال           منظر اول| محتوا
مقاطع دیگری غیر از دهه 70 را هم می بینیم که نقش جوانی شخصیت اول هم در سریال به چشم می خورد.« 
این خلاصه داستان سریال »فراری« است که در اختیار رسانه ها قرار داده شده. با این حال پیش از تیتراژ جمله 
»به یاد شهید ابراهیم هادی« قید می شود و در طول قصه نیز قهرمان قصه مثل شهید هادی، کشتی گیر است. 
زمان روایت داستان با زمانه شهید هادی همخوان نیست و ظاهرا قرار است زندگی این شهید به شکلی متفاوت 
مطرح شود. فعلا با یک سریال مواجه هستیم که خانواده هادی به دلیل بیماری مادر، تهران را ترک کرده و ساکن 
یکی از شهرهای شمالی شده اند. »فراری« در چهار قسمت ابتدایی کشش کافی را نداشته   و اتفاقات آنقدر مهیج 

و جذاب نیستند که مخاطب را با خود همراه کنند.  

امیر داسارگر کارگردانی سریال »فراری« را برعهده دارد. او به جای تمرکز بر روایت قصه ای           منظر دوم| ساختار
پرکشش، ترجیج داده با خلق یک زندگی معمولی مخاطب را با اثر خود همراه کند. این ایده اما فعلا به بار ننشسته 
است؛ چون ساخت فضای گرم از جنس زندگی های عادی کار هر کسی نیست و معدود کارگردان هایی چون کیانوش 
عیاری می توانند چنین کنند. نمونه اش سریال ماندگار »روزگار قریب«. در »فراری« هدایت هاشمی و نسرین بابایی 
نقش پدر و مادر خانواده را برعهده دارند. هرچند تا اینجا در موقعیت خاصی قرار نگرفته اند اما ایرادی به کارشــان 
وارد نیست و در چارچوب وظیفه تعیین شــده گام برمی دارند. حسین اجاقلو ایفاگر نقش هادی است و با توجه به 
تجربه کم باید او را موفق دانســت. خاصه آنکه هیکلش به کشــتی گیران می خورد و روی تشک باورپذیر است... 

»فراری« شروعی موفق نداشته که این را می توان از آمار پایین سریال در تلوبیون فهمید.

چهره
  پخش : فیلیمو / نماوا / فیلمنت

  کارگردان : سیروس الوند
  بازیگران : سعید پور صمیمی، ابوالفضل 

پور عرب، عاطفه رضوی، گوهر خیراندیش، 
امرالله صابری، محمود جعفری و...

  تهیه کننده : فواد نور / سیروس الوند
  محصول : 1374



سينما،موسيقی،تئاتر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3814  سه شنبه  19 تیر  1403

سينما،موسيقی،تئاتر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3814  سه شنبه  19 تیر  1403

1   ديويد وارک گريفیث همیشه به عنوان يکی از 
مهم  ترين کارگردان  های تاريخ سینما در نظر گرفته 
می  شود. اين کارگردان بزرگ که در همان سال  های 
اولیه ظهور ســینما وارد اين حوزه شد، نقش بسزايی 
در شــکل  گیری قواعد اين هنر تازه داشــت. تغییر 
زاويه دوربین، به هم چســباندن نماهايی در مقاطع 
زمانی مختلف برای تقويت روايت داســتان و خارج 
شدن از چارچوب ســنتی فیلمبرداری تئاتری، همه 
از دســتاوردهای مهم گريفیث بودند. او بخش عمده 
فیلم  های خود را در دوران سینمای صامت ساخت و 
تنها دو فیلم ناطق را به روی پرده برد. يکی از اين دو 
فیلم، »آبراهام لینکلن« بود که با داستانی درباره يکی 
از مشهورترين رئیس جمهورهای تاريخ آمريکا در سال 

1930 روی پرده رفت. 

2   فیلم روايتگر داســتان زندگی آبراهام لینکلن 
)با بازی والتر هیوستن( اســت، از زمان تولد تا دوران 
پرخروش رياست جمهوری که با جنگ داخلی آمريکا 
هم  زمان شــده بود. در نهايت فیلم با صحنه معروف 
ترور لینکلن در سالن تئاتر به پايان می  رسد. مشخصا 
گريفیث به دنبال نمايش کل زندگــی لینکلن بوده 
است، شبیه يک زندگی  نامه که هر مخاطب ناآشنايی 
را با زندگی اين رئیس جمهور بزرگ آشنا کند. گريفیث 
تلاش می  کند تمام بخش  های مهم زندگی لینکلن را 
به نمايش بگذارد؛ از دوران جوانی گرفته که پرشــر 
و شــور و اهل دعوا و کتک  کاری است تا افسردگی و 
ناراحتی بعد از درگذشت معشوقه اول خود، آن راتلج. 
حتی در يک مقطع از فیلم لینکلن اعلام می  کند که 
آمادگی رياست جمهوری را ندارد و دچار اضطراب و 

نگرانی می  شود. 

3   ولی از حق نگذريم روند تغییر شخصیت آبراهام 
لینکلن در فیلم گريفیث، بسیار تماشايی از کار درآمده 
است. ابتدا با جوانی سرخوش آشنا می  شويم که حتی 
سواد خواندن و نوشــتن ندارد و چوب  بری می  کند. 
همین جوان چوب  بر بعدا تحصیلات خود را در رشته 
حقوق ادامه می  دهد و با پشتکار و اراده  ای مثال  زدنی، 
آمريکا را وارد مسیر تازه  ای می کند. هم شور و خامی 
لینکلن جوان به زيبايی به تصوير کشیده شده است و 

هم پختگی و خردمندی دوران پیری او. 

4   فیلم در نیمه اول خود بســیار به تاريخ وفادار 
اســت. بســیاری از بخش  های داســتان مثل مرگ 
معشوقه و افسردگی لینکلن و حتی ترديد در ازدواج 
دوم با ماری تاد، همــه جزو وقايــع زندگی لینکلن 
هستند. اما عجیب اين است که گريفیث در نیمه دوم 
ديگر در بند وفاداری به واقعیت نیســت. بسیاری از 
بخش  های پايانی فیلم هیچ ارتباطی با واقعیت ندارند. 
برای مثال تلاش لینکلن برای لغــو قانون برده  داری 
ناديده گرفته می  شــود و اين  طور بــه نظر می  آيد که 
هدف او بیشتر تلاش برای جلوگیری از تجزيه کشور 
بوده است. يا در حالی که در مبارزات انتخاباتی رياست 
جمهوری کمتر کسی شانسی برای پیروزی لینکلن 
قائل بود، در فیلم طوری به نظر می  رســد که گويی 
آبراهام لینکلن تنها نامزد مهــم جمهوری خواهان و 

پیروزی او حتمی است. 

5   به نظر می  رســد اين عدم وفاداری به واقعیت 
بعدا بلای جان فیلم هم بــوده. هرچه قدر فیلم  های 
صامت گريفیث با گذر زمان بیشــتر از قبل تحسین 
شــدند و مورد توجه قرار گرفتند، »آبراهام لینکلن« 
متاسفانه در مســیری معکوس حرکت کرد و بیشتر 
مورد بی  توجهی قرار گرفت. کار به جايی رسید که در 
سال 1978 در کتاب »پنجاه فیلم بد تمام دوران« از 
هری مدود هم قرار گرفت. جالب اين است که فیلم در 
زمان اکران خود اتفاقا نقدهای مثبت زيادی دريافت 
کرد و بســیار تحسین شــد ولی گويا از آزمون زمان 

نتوانست سربلند بیرون بیايد. 

6   از نکات حاشــیه  ای جالب در مــورد فیلم اين 
است که سه تن از بازيگران آن در زمان جنگ داخلی 
آمريکا زنده بوده اند: جیمز بردبری )بازيگر نقش ژنرال 
وينفیلد اســکات(، فرانک کمپو )بازيگر ژنرال فیلیپ 
شــريدان( و رابرت براور که بازيگر يکی از نقش  های 
فرعی بود. البته اين ســه نفر در زمان جنگ بچه  های 
خردسالی بوده  اند و احتمالا چیز زيادی در خاطرشان 

نمانده! 

7   در ســال 1958، کپی رايت »آبراهام لینکلن« 
به پايان رسید و فیلم به صورت رايگان در اختیار همه 
قرار گرفت. همین باعث شــد نسخه  های مختلفی از 
فیلم پخش شود، نسخه  هايی که اغلب کیفیت بسیار 
بدی داشتند. هرچه که می  گذشت نسخه  های موجود 
فیلم بی  کیفیت  تر می  شــدند. در نهايت پاول کیلیام 
تهیه کننده کــه از مجموعه  داران معروف ســینمای 
صامت اســت، يک نســخه  باکیفیت از آن را به موزه 

هنرهای مدرن آمريکا هديه داد. 

داستانهایعامهپسند
کسریولایی
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خبرداد.
خبــردیگرهماینکــهموزیک
ویدئویاثرمشــترک»ســامی
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سامییوســف)عربیوفارسی(،
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نسلجدیدموســيقیپاپایران
داشتهاند.آنهاباآثارمهمیکهبرای
خوانندههایایرانیتوليدکردند،
بهشهرترســيدندوآثارآنهادر
مارکتایرانــی،فصلجدیدیاز
نوآوریوخلاقيتراواردچرخه

آثارتصویریدرایرانکرد.
یکخبــردیگــرهــمبرای
علاقهمنــدانپيگيرموســيقی
داریم.ســایتبيلبوردکهیک
ســایتتخصصیخبریتحليلی
درزمينهموســيقیایراناست،
آغازبهکارکــرد.آنهاییکهدر
ایرانبهصورتجدیپيگيراخبار
وحواشیموسيقیهستند،حتما
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یادداشتهایمنتقدینازسراسر
وبجمعآوریشــدهوازامروز
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قرارخواهدگرفت.مجلهموسيقی
»بيلبورد«اززمســتان1402،در
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ستارههایموســيقیپاپایران،
موردتوجهمخاطبانموســيقی
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خودمیدانند.

اين هفته شــاهد رقابت دو انیمیشن پرفروش 
با دو فیلم ترســناک جديــد در جدول باکس 
آفیس بوديــم. »درون/ بیــرون 2« در هفته 
چهارم نمايش و با رســیدن به فروش جهانی 
1/2میلیارد دلاری جای خــود را به چهارمین 
قســمت از »من نفرت  انگیز« داد و مینیون ها 
افتتاحیه ای 230میلیــون دلاری را رقم زدند. 
رده های بعدی به دو فیلم ترســناک رسید که 
رضايت نســبی منتقدان و تحسین طرفداران 
پروپاقرص اين ژانر را به دنبال داشــته است؛ 
اســپین آف »يک جای آرام« و »مکسین« که 
 ســه گانه ترسناک تای وســت با نقش آفرينی

 میا گاث را تکمیــل می کند و ادای دينی تمام 
قد به هالیوود دهه هشتاد و فیلم های ترسناک 
خشن، گستاخ و ارزان همان سال ها به حساب 
می آيد. »يک جای آرام: روز اول« 170میلیون 
دلار فروخته و »مکســین« به 7میلیون دلار 

فروش رسیده است.
به غیر از اکران، در ســرويس های استريم هم 
دو فیلم جديــد نتفلیکس با وجــود نقدهای 
ضدونقیض مــورد توجه کاربران قــرار گرفته 
است؛ اولی چهارمین قسمت از سری فیلم های 
خاطره انگیــز »پلیس بورلی هیلــز« با حضور 
ادی مورفی در نقش اکســل فولــی و ديگری 

کمدی-رمانتیک »مسائل خانوادگی« با 
نقش آفرينی نیکول کیدمن و زَک افِرون.

اين روزهــا در شــبکه های اجتماعی 
احتمالا به کلیپ ها و تصاوير مربوط به 
تورهای تبلیغاتــی »ددپول و ولورين« 
برخــورد کرده ايد؛ بلاک باســتر مهم 
تابســتان امســال که ديزنی و مارول 
حســاب ويژه ای روی آن بــاز کرده اند 
و همین باعث شــده تا شخص ددپول 
در حاشــیه مســابقات جام ملت های 
اروپا هم حاضر شــود! البتــه بر خلاف 
پیش بینی هــای قبلی، کارشناســان 
می گويند قسمت سوم »ددپول« بعید 
اســت افتتاحیه ای بالای 200میلیون 
دلار داشته باشــد و رســیدن فیلم به 
فروش يک میلیارد دلاری نیز به سختی 
اتفاق خواهد افتاد. کوين فايگی هم در 
گفت وگوی اخیر خود اعــلام کرده که 
اکــران »ددپول و ولوريــن« يک نقطه 
عطف در جهان سینمايی مارول خواهد 
بود و به صورت رســمی از اکِس-من در 
اين دنیای سینمايی يکپارچه رونمايی 

می شود.
همچنــان هوش مصنوعــی يکــی از 
سوژه های جدی در دنیای سینماست؛ 

چه در پرداخت قصه و داستان ها و چه به عنوان 
عاملــی که می توانــد تعريف ســینما را برای 
همیشه عوض کند. استوديوی بلوم هاوس که 
دو سال پیش فیلم ترسناک موفق »مگان« را 
درباره يک عروسک هوشــمند انسان نما روانه 
بازار کرده بود، به صــورت جدی قصد دارد که 
هوش مصنوعــی را به عنوان عامــل تهديد در 
مجموعه ای از فیلم ها به تصوير بکشد. علاوه بر 
قسمت دوم »مگان« که در مرحله پیش تولید 
قرار گرفته، اين اســتوديو پــروژه ديگری را با 
عنوان »ســول مِیت« معرفی کرده که به نوعی 
اسپین آف »مگان« به حساب می آيد و درباره 
ربات های انسان نمايی اســت که بر پر کردن 
خلاء نیازهای عاطفی و جنسی طراحی شده اند. 
همچنین در روزهای گذشــته اولین تريلر از 
»وحشــت زده« منتشر شد؛ داســتان درباره 
خانواده ای اســت که توســط هوش مصنوعی 
کنترل گر خانه هوشمند خود به دام می افتند. 
»وحشت زده« تابســتان همین امسال به روی 

پرده می رود.
از ســوی ديگر، يکی از ماجراهای جنجالی در 
روزهای گذشــته لغو افتتاحیه فیلم »آخرين 
فیلمنامه نويــس« در لندن بــود؛ چون تمام 
فیلمنامه آن، توســط هوش مصنوعی نوشته 

شــده و اين موضوع خشم اهالی ســینما را به 
دنبال داشــت. اين فیلم قرار بود در سینمای 
»پرينس چارلز« به نمايش دربیايد که يکی از 
سینماتک های محبوب شهر به حساب می آيد 
و به عنوان خانه آثار آلترناتیو و عجیب شناخته 
می شود اما ارسال بیش از 200نامه شکايت و 
تهديد رسمی، باعث شــد که صاحبان سینما 
از تصمیم خود منصرف شــوند. بــا اين وجود 
»آخريــن فیلمنامه نويس« بــه زودی بر روی 
سرويس استريم منتشر خواهد شد و بايد منتظر 
واکنش ها به فیلمی باشیم که شــايد از پايان 

حرفه فیلمنامه نويسی خبر بدهد!
اين هفته گفت وگو و اظهارنظرهای جالب توجه 
از اهالی سینما هم کم نداشتیم. کیت بلانشت 
که به زودی با فیلم »مناطق مرزی« به سینماها 
می آيد، از تاثیر خانه نشینی دوران کرونا گفته 
که باعث شده تا در يک فیلم اقتباسی بر اساس 
ســری بازی های معروفی با همین نام جلوی 
دوربین برود. البته بلانشــت با بلاک باسترها 
غريبه نیست و همین چند سال قبل در »ثور: 
راگناروک« يکی از شخصیت های منفی جذاب 
دنیای مارول را بــه تصوير کشــید اما فضای 
عجیب و غريب »مناطق مرزی« احتمالا برای 
علاقه مندان به خانم بازيگر، دور از ذهن خواهد 

بود. بلانشت در مصاحبه با مجله امپاير، ساخته 
جديد ايلای راث را به تجربه متفاوت و جذابِ 
»نگهبانان کهکشــان« نزديک دانسته و گفته 
که بازی در همین فیلــم غیرمعمول به دادش 
رسیده تا از شــدت انزوای دوران کرونا ديوانه 

نشود.
ديگر چهره خبرســاز هفته ريدلی اسکات بود 
که امسال با قســمت دوم »گلادياتور« مهمان 
سینماهاســت؛ فیلمی که به دلیــل اعتصاب 
انجمن بازيگران و فیلمنامه نويســان تولیدی 
طولانی تــر از حد معمول داشــت و به يکی از 
پرهزينه ترين پروژه های تاريخ هالیوود تبديل 
شد. به همین دلیل نگرانی های زيادی نسبت به 
خطر شکست تجاری »گلادياتور 2« و تبعاتش 
برای استوديو وجود دارد. با اين وجود، انتشار 
اولین تصاوير رسمی از فیلم واکنش های مثبتی 
را به دنبال داشت و کنجکاوی ها را پیرامون فیلم 
بالا برد. به همین بهانه، اسکات کهنه کار با مجله 
»ونیتی فیر« گفت و گو کرده و توضیح داده که 
چطور با وجود محدوديت ها و دست های بسته 
به عنوان يک فیلمســاز تازه کار در فیلم دوم و 
ســوم خود دو فرنچايز مهم »بیگانه« و »بلید 
رانر« را شــکل داده اما در کمال ناباوری برای 
ساخت قسمت بعدی »بیگانه « هیچوقت کسی 

سراغ او نیامده که اين امر به شدت برايش جای 
دلخوری داشته است. »گلادياتور 2« اواخر ماه 
نوامبر )اوايل آذر( اکران می شود و بايد ديد که 
مانند »ناپلئون« علاقه مندان ســینما را ناامید 
می کند يا به يکــی از آثار مهم ســال تبديل 

خواهد شد.
ضمنا در هفته گذشــته، خبرهای مهمی هم 
از جشنواره های ســینمايی پیش رو داشتیم؛ 
»بیتل جوس بیتل جوس« جديدترين ساخته 
تیم برِتون جشــنواره ونیز را افتتاح می کند و 
»بلیتزِ« استیو مک کوئین که يکی از مدعیان 
احتمالی فصل جوايز خواهد بود، برای افتتاحیه 
جشنواره لندن انتخاب شده است. درام تاريخی 
مک کوئین، داســتان يک پسر 9ساله  در لندن 
هنگام وقوع جنگ جهانی دوم را روايت می کند 
و سرشــا رونان نقش مادر همین پســربچه را 
بر عهده دارد. همچنیــن ددلاين هم گزارش 
ديده که بــا تغییر مديريت جشــنواره برلین، 
ديگر جشنواره مهم اروپايی هم درصدد است 
تا رويکرد تازه ای را ماننــد ونیز دنبال کند تا با 
دعوت از ســتارگان و سینماگران بزرگ، رونق 
را به اين رويــداد ســینمايی بازگرداند که در 
سال های اخیر بیشتر به محفلی برای کشف و 
نمايش آثار آلترناتیو و راديکال تبديل شده بود.

در پايان هم بايد اشــاره ای داشــته 
باشــیم به رابرت تاون افســانه ای که 
چند روز قبل و در 89سالگی دار فانی 
را وداع گفت. نويســنده آثــار بزرگی 
چون »محله چینی ها« که در سینمای 
افسارگســیخته و طلايــی آمريکا در 
دهه70 میلادي، حضور موثری داشت 
و خیلی از فیلمنامه های مهم آن دوران 
مانند »پدرخوانده«، از زير دستش رد 
شده بودند. تاون همین چندی پیش 
به بهانه 50سالگی »محله چینی ها« 
به گفت و گو پرداخــت و درباره پروژه 
مشــترک خــودش و ديويــد فینچر 
صحبت کرد؛ مینی سريالی که به نوعی 
پیش درآمد »محله چینی ها« حساب 
می شود و به ســال های جوانی جیک 
گیتس )جک نیکلسون( می پردازد. به 
گفته تاون، فیلمنامه تمام اپیزودهای 
سريال نوشته شده و فینچر قرار است 
اپیزود پايلوت را هم خودش کارگردانی 
کند؛ البتــه بعد از ديگر پــروژه مهم 
نتفلیکس يعنی نسخه آمريکايی »بازی 
مرکب« که همراه با نويسنده سريال 
»اتوپیا« کار بر روی آن را شروع کرده 

است.

دربارهحميدصفت،همایونشجریان،سامییوسف
وچيزهایدیگر

آقای رپر برای  هفته پرکار   یک مرد و یک ملت

کســی که تمام عمر به عنوان استاد شــناخته شده و 
آثارش منشاء الهامات و ارجاعات چند نسل بوده، برای 
نمايش آخرين کار و گفتن آخرين کلامش بازگشــته. 
همین کافی است تا همه کنجکاو تماشای »پسر و مرغ 
ماهی خوارِ« هايائو میازاکی باشند؛ روايتی شخصی و مثل 
همیشه درباره  مفهوم بلوغ و پذيرش مسئولیتِ بودن که 

البته سايه  مواجهه با مرگ بر سر آن سنگینی می کند.
کابوس جنگ جهانی دوم به توکیو می رسد و ماهیتوی 
نوجوان مادر خودش را در جريان آتش سوزی بیمارستان 
از دست می دهد. يک سال می گذرد و ماهیتو با فقدان 
مادرش کنار نیامده و عــذاب وجدان دارد. پدر )يکی از 
صنعتگران سرشــناس و متمول ژاپنی( با خاله  ماهیتو 
ازدواج کرده. همسر جديد و جوان پابه ماه است و آن ها 
برای فرار از آتش جنگ به خانــه ای قديمی در اطراف 
شهر نقل مکان می کنند. ماهیتو که همچنان با شرايط 
جديد زندگی خود ســر ناســازگاری دارد، با يک مرغ 
ماهی خوار خاکستری سخنگو آشنا می شود که از زنده 
بودن مادرش خبر می دهد؛ سفری پر از شگفتی او را فرا 

می خواند و...
عنوان اصلی فیلم )چگونــه زندگی می کنی؟( برگرفته 
از يک رمان معروف ژاپنی اســت اما بخش های زيادی 
از داستانِ »پسر و مرغ ماهی خوار«، تجربیات شخصی 
میازاکــی را به ياد مــی آورد؛ مانند مــرگ مادرش در 
ســال های نوجوانی، ارتباط با پدر و میراث خانوادگی و 
آشنايی اش با دو دوســت و همکار قديمی که در قالب 
شخصیت های خیالی قصه بازتاب يافته. میازاکی چند 
سال قبل برای بار دوم تصمیم گرفت بازنشستگی را کنار 
بگذارد و کار ناتمامش را به سرانجام برساند. کهولت سن 
باعث شد تولید »پسر و مرغ ماهی خوار« چندين سال 
طول بکشد و گران ترين پروژه  سینمايی در تاريخ ژاپن 
را رقم بزند. البته اصرار میازاکی به انجام کارها به شیوه 
سنتی و دوری از ابزارها و فناوری های جديد هم بی تاثیر 
نبود. نمودش را در انیمیشــن می بینیم که از نظر بافت 
بصری کاملا نزديک به ساخته های استوديو جیبلی در 

سال های دور است.
میزان تطابق شیوه  قصه گويی با الگوی »سفر قهرمان« 
و تلفیق تصويرسازی غربی با اسطوره های ژاپنی در آثار 
میازاکی، بعد از يک عمر فیلمسازی آن قدر همه فهم و 
همه گیر شده که نیازی به تشريح و تاکید نداشته باشد. 
به جايش بايد پرســید در فاصله  »شهر اشباح« و »پسر 
و مرغ ماهی خوار« چه اتفاقی افتاده و چه تفاوتی وجود 
دارد؟ دو اثری که در مقاطع زمانی مختلف باعث شدند 
تا میازاکی بازنشستگی خودخواسته اش را کنار بگذارد 

و برگردد به سینما. 
عنصر مشترک چیزی نیست جز بلوغ. در »شهر اشباح« 
شخصیت اصلی خیلی ســريع و ناگهانی پرتاب می شد 
وســط يک دنیای غريب و پر از جزئیات و ناچار بود که 
به رنج ها غلبه کند تا دوباره زندگی واقعی را به دســت 
بیاورد. در »پسر و مرغ ماهی خوار«، ماهیتو هنوز مرگ 
را هضم نکرده و نشــانه های دنیای زيرين به تدريج سر 
راهش سبز می شود و به ســفری می رود که عین ابتلا 
به خواب، تا پايان جای شــک و ترديد بر ســر ذهنی و 
درونی بودن آن باقی می ماند. اين بار هدف از سفر نه قد 

کشیدن که کنار آمدن با مفهوم مرگ است.
احتمالا مواجهه با نیســتی هولناک ترين تجربه ممکن 
برای هر کسی خواهد بود؛ کابوسی که تا مدت ها ذهن 
ما را تســخیر و زندگی را تُهی می کند و مدام در دنیای 
پیرامون خودمان دنبال نشانه يا شهودی می گرديم که 
برای تعريف دوباره از معنای زندگی به دادمان برســد. 
جای خالی کسانی را احســاس می کنیم که هنوز پس 
ذهنمان زنده  و سهم زيادی از گذشته  را اشغال کرده اند. 
نهايتا وقتی به تعادل می رسیم که فقدان در قالب رمزها 
و نشــانه هايی که فقط خودمان می دانیــم، به بیداری 
و روزمرگی رســوب می کند و در امتــداد زندگی قرار 
می گیرد. اين تجربه ای است سخت و فراموش نشدنی که 

میازاکی نمی توانست قید بازگويی اش را بزند.
طبق معمول میازاکــی با تاکیــد روی نمايش روان و 
باورپذير جزيی ترين رفتار و کنش هــا همان ابتدا مرز 
میان واقعیت عینی و مديوم انیمیشن را کم رنگ می کند 
و بعد دنیای خیالی قصه را با تکیه بر احساسات ملموس 
شخصیت ها می سازد. البته در هشتاد سالگی چنان تحت 
تاثیر و درگیر ايده است که چفت و بست روايت، سیر قصه 
يا طراحی شخصیت ها اولويت کمتری داشته و مشخصا 
با »پســر و مرغ ماهی خوار« دنبال اثبــات دوباره  خود 
نبوده . هرچند با بزرگ ترين و بديع ترين ساخته  میازاکی 
مواجه نیستیم، بدون شک موخره ای است عمیق و موثر 
بر يک جهان خیالی تکرارناشدنی. در پايان هم بايد گفت 
که عنوان ژاپنی توصیف بــه مراتب دقیق و ظريف تری 

از جان مايه  اثر ارائه می دهد: چگونه زندگی می کنی؟

زندگی را دَمِ دروازه مرگ ملاقات کن
هفتهدویستوهفتادوسوم:درباره»پسرومرغ

ماهیخوار«؛آخرینساختههایائوميازاکی

اين نظرات در سری مســتندهای سینمايی او 
بیش از هر جای ديگری قابل مشاهده هستند. 
»ســفری شــخصی با مارتین اسکورسیزی به 
ســینمای آمريکا« که به ســفارش انستیتوی 
فیلم بريتانیا ساخته شد، »سفر من به ايتالیا« 
و حالا »ســاخت انگلســتان:  فیلم های پاول و 
پرســبرگر« هر کدام بخشــی از ريشــه های 
ســینمای اسکورسیزی را بررســی می کنند. 
اين مستندها در کنار مستندهای راک اند رول 
اسکورســیزی مثل »آخرين والــس«،  »نوری 
بتابان« و »جرج هريســون:  زندگی در دنیای 
مادی«، تصويری کامل را به نمايش می گذارد از 
فرهنگ و خاستگاهی که اسکورسیزی فیلمساز 

را پديد آورده است.
آخرين مســتند اين مجموعه يعنی »ساخت 
انگلستان:  فیلم های پاول و پرسبرگر« که سال 
گذشته در جشنواره برلین اولین بار به نمايش 
درآمد، به تاثیر سینمای مايکل پاول و امريک 
پرسبرگر می پردازد که نوعی سینمای رمانتیک 
و شــاعرانه را طی دوران جنگ جهانی دوم در 
بريتانیا ايجــاد کردند. اسکورســیزی در اين 
مستندهای سینمايی گاهی به عنوان کارگردان 
حضور داشــته )مانند »ســفر من به ايتالیا«(، 
گاهی کارگردانی مشترک کرده )مانند »سفری 
شخصی با مارتین اسکورســیزی«( ولی اينجا 
کارگردانی اثر را که بیشتر شــامل استفاده از 
تصاوير آرشیوی است، به ديويد هینتون سپرده 

و خود در نقش راوی و راهنما در اثر حضور دارد. 
اين مســتند به يکی از مهم ترين همکاری های 
سینمايی قرن بیســتم میان امريک پرسبرگر 
نويســنده يهودی کــه پس از جنــگ جهانی 
دوم مجبور به مهاجرت به انگلســتان شــد و 
مايکل پاول کارگــردان ماجراجوی بريتانیايی 
می پردازد. همکاری ای که نتیجه اش برخی از 
مهم ترين فیلم های تاريخ ســینمای انگلستان 
مانند »داســتان کانتربری«،  »زندگی و مرگ 
کلنل بلیمپ« و »کفش های قرمز« شده است. 

مهم ترين ويژگی »ساخت انگلستان« که البته 
در مستندهای ســینمايی ديگر اسکورسیزی 
هم به چشم می آيد، اين است که با يک روايت 
بی طرفانــه روبه رو نیســتیم که تــلاش کند 
دائما به واقعیت نزديک شــود. بلکــه داريم به 
دو فیلمســاز مهم از نقطه نظر يک فیلمســاز 
مهم ديگــر نگاه می کنیــم. بنابرايــن نه تنها 
داريم اطلاعاتی تاريخی دربــاره اين دو چهره 
به دســت می آوريم بلکــه در بهترين لحظات 
اين مســتند، اسکورســیزی الهامات خود از 
سینمای پرسبرگر و پاول را شرح می دهد. مثلا 
اينکه چطور شــیوه کارگردانی ســکانس های 
صحنه نمايش »کفش هــای قرمز« در طراحی 
ســکانس های مبارزه »گاو خشــمگین« تاثیر 
گذاشــته يا شــخصیت پردازی مردانی تنها از 
جنس شــخصیت های »زندگی و مرگ کلنل 
بلیمپ« يا ديوانگی جاری در »چشــم چران« 

)که البته پاول به تنهايی ســاخته( به »راننده 
تاکسی« راه يافته است. 

اما اين دلیل نمی شــود که مســتند از اهمیت 
تاريخی و نقشی که پرسبرگر و پاول در سینمای 
بريتانیا بازی کرده اند، غافل شــود. فیلمسازان 
مسلط بر فرم و محتوای سینمايی که در روزهای 
اوج جنگ جهانی دوم، اين استعداد را در خدمت 
دفاع و پروپاگاندای سیاسی بريتانیا گذاشتند. 
مســتند از اين واهمه ندارد کــه بگويد آثاری 
مثل »مــدار 49 درجه« با هــدف تاثیرگذاری 
روی مردم آمريکا و قانع کردنشــان برای ورود 
به جنگ جهانی دوم ساخته شــده و البته بعد 
از پايان جنگ و حرکت جهان به ســوی دنیای 
مصرف گرای دهه شــصت میــلادی، اهمیت 
فیلمســازانی آرمانگرا و رويابین مثل پرسبرگر 
و پاول شديدا رو به کاهش گذاشت و نهايتا در 
دهه شــصت و هفتاد تحت تاثیر سینمای موج 
نوی فرانســه و با موج فیلمســازانی مثل تونی 
ريچاردسون، جان شلزينجر و لیندی اندرسون 
و اوج گیری آنچه به نام »مکتب رئال ظرفشويی« 
در هنر انگلستان نامیده شد، سینمای انگلستان 
به سمت آثاری به شدت رئالیستی با محوريت 
جوانان خشمگین يا خلافکار و اختلاف طبقاتی 
رفت و عمــلا از ســینمای روياگونــه پاول و 

پرسبرگر عبور کرد.
 نوسانی میان رويا و واقعیت در زبان سینما که 
انگار هر چند ســال يک بار در ســینمای نقاط 

مختلف دنیا اتفــاق می افتد. مــوج نويی های 
فرانسه در فرار از ســینمای جادويی و شاعرانه 
مارســل کارنه )»بچه های بهشــت« و »بندر 
مه آلود«( به گدار و تروفــو )»از نفس افتاده« 
و »400 ضربه«( پنــاه می برند يــا در آمريکا 
مخاطب از موزيکال هــای رنگارنگ جین کلی 
)»سلام دالی!«( و آثار حماسی مثل »کلئوپاترا« 
بیزار شد و به نسل ياغی و فیلم های خیابانی و 

خشنی مثل  »بانی و کلايد«  روی  آورد. 
اما هر خیزشــی، افتی هم در پی دارد و نهايتا 
رئالیسم انگلیسی در اواخر دهه شصت جايش را 
به آثار پرهزينه تر و عامه پسندتری مثل »جیمز 
باند« داد، موج نوی فرانســه از نفــس افتاد و 
ســینمای ياغی دهه هفتاد آمريــکا به بلاک 

باسترهای اسپیلبرگ و لوکاس رسید. 
ســلیقه  مردم عوض می شود و روح زمانه شکل 
ديگری به خود می گیرد اما آنچه باقی می ماند، 
اســتعلای زبان سینماست که اسکورسیزی به 
خوبی در اين مستندها لحظات بروز آن را جدا 

می کند و به مخاطب نشان می دهد. 
حال ايــن تاثیرات ممکــن اســت از فلینی و 
آنتونیونی در ايتالیا بیايــد، از فورد و هاکس و 
هیچکاک در آمريکا يا از پرســبرگر و پاول در 

انگلستان. 
تفاوت ديگر اين مستند با ســاير مستندهای 
ســینمايی اسکورســیزی، اهمیت پــاول در 
زندگی اسکورسیزی اســت که دوستی بسیار 

نزديکی با او داشت. پاول اواخر عمرش )در سال 
1984( با تلما شونمیکر تدوينگر همیشگی آثار 
اسکورســیزی ازدواج کرد و با اينکه خود پاول 
از ســال 1972 به بعد ديگر فیلمی نساخت )و 
آن فیلم آخر با نام »پسری که زرد شد« هم به 
سفارش مرکز سینمايی کودکان بريتانیا ساخته 
شــده بود(، مثل يک مرشد برای اسکورسیزی 
باقی ماند و در مســیر شــخصی و سینمايی او 

تاثیری عمیق گذاشت. 
اگر اندکی به عقــب برگرديــم، می بینیم که 
اسکورسیزی امروز برای ما جايگاهی مثل پاول 
برای خودش پیدا کرده؛ مردی که آشــکارا در 
عصر تبديل شدن سینما به محتوا، در آخرين 
ســنگر برای حفظ مفهوم ســینما ايستاده و 
نه فقط با ســاخت فیلم های عمیقا سینمايی 
و موثر ماننــد »قاتــلان مــاه گل« و »گرگ 
وال استريت« بلکه با تعريف قصه آدم هايی مثل 
پاول، پرســبرگر، فلینی، فــورد، هیچکاک و... 
به ما يادآوری می کند که بــزرگان اين صنعت 
زمانی چه پتانسیل هايی در فرم هنری سینما 
پیدا کرده بودند که با گــذر زمان و تحت نظام 
سرمايه داری و تجارت سینما به دست فراموشی 
سپرده شده  اما ارزش بازگشت و بررسی مجدد 
را دارند. پتانسیل هايی که شايد اگر کسی بتواند 
ازشان الهام بگیرد و مانند آن ها راه خودش را در 
سینما ايجاد کند، در تاريخ سینما صاحب نام و 

جايگاه مخصوص خود خواهد بود.

اشکانجاویدی| برای خیلی از سینمايی ها، 
انیمه  پديده ای اســت غريب و ناشناخته اما با 
اين وجود در مقابل عظمت استاد کهنه کاری 
چون هايائــو میازاکی چاره ای جز تســلیم و 
تعظیم ندارنــد. البته اگر از خــود انیمه بازها 
بپرسید، چنین نگاه تقلیل گرايانه ای ظلم در 
حق مفهوم انیمه و بی شمار سینماگر خلاق و 

مستعد ديگر است.
تصور عمومی  از انیمه، که به پديده موردعلاقه 
خیلی از نوجوان ها تبديل شده، شايد چیزی 
در حد کی-پاپ و بندهای موسیقی پرطرفدار 
کره ای مانند بی تی اِس باشــد؛ فراگیر و باب 
طبع بچه های نسل جديد که خیلی هم جدی 
نیستند. درباره اينکه چقدر می شود کی-پاپ 
و بی تی اِس را جدی گرفت، بايد جداگانه بحث 
کرد اما حداقل دربــاره انیمه ها بايد گفت که 
برخلاف چنین پیش فرض بدبینانه ای، اتفاقا 
با نمود خالصی از ســینما ســروکار داريم که 
دســتاوردهای بصری و روايی آن قابل انکار 
نیست. درست است که وقتی از انیمه صحبت 
می کنیم، هدف اشاره به کلیت انیمیشن های 
ژاپنی اســت اما اين مديــوم فرصتی منحصر 
به فــرد را فراهم آورده برای جان بخشــیدن 
به ايده هــای ديوانه وار که شــبیه آن را جای 
ديگری پیــدا نمی کنید. فراتر از نســخه های 
سینمايی، ســريال هايی که معمولا با اقتباس 
از مانگا )کامیک های ژاپنی( ساخته می شوند، 
به قدری عجیب و متنوع اند که سر در آوردن 
از آن ها بدون مطالعه و مشاهده دقیق، ممکن 
نیست. طبعا قرار نیســت همه آثار کیفیت و 

جايگاه يکسانی داشته باشند اما ناديده گرفتن 
اين جريان و نمونه های شاخصش در تضاد با 

شناخت و اکتشافات سینمايی قرار می گیرد.
حالا که ســاخته جديد میازاکــی بعد از يک 
سال سراسر تحسین برای تماشا در دسترس 
قرار گرفته، بد نیســت که مروری هم داشته 
باشیم به چند نام بزرگ ديگر در اين عرصه که 
تماشای آثارشان می تواند تجربه ای متفاوت و 
لذت بخش و حتی ضروری از منظر شناخت و 

درک بهتر جريان های روز سینما باشد. 
احتمالا بعــد از میازاکی اولیــن نامی که به 
گوشــتان می خورد، همکار و رفیق قديمی او 
در استوديو جیبلی اســت که از قضا »پسرک 
و مرغ ماهی خــوار« نیز به نوعــی در رثای او 

ساخته شده.
 تاکاهاتا حتی بیشــتر از میازاکــی می تواند 
احساسات تماشــاگران خود را به بازی بگیرد 
و قلب همــه را محکم با لحظــات تاثیرگذار 
داستانش فشار بدهد. برای اثبات اين ادعا کافی 
است دو اثرش را تماشا کنید؛ اولین انیمه اش 
در اســتوديو جیبلی يعنی »مدفن کرم های 
شب تاب« که اواخر دهه هشتاد میلادی ساخته 
شده و با روايتی از يک خواهر و برادر يتیم در 
دوران جنگ جهانی خون به جگرتان می کند؛ 
آخرين ســاخته اش هم »افســانه شاهدخت 
کاگويا« روايتی مدرن و متفاوت از يک داستان 
عامیانه و قديمی ژاپنی است که با غم آمیخته 

شده است.
در دهــه نود، ســه انیمه متفاوت بــا رويکرد 
خلاقانه و آينده نگرانه خــود ذهن خوره های 

سینما را تسخیر کردند و تاثیرشان در جريان 
اصلی ســینمای آمريکا در ســال های بعد و 
فیلم هــای پرمخاطبی چــون »ماتريکس« 
و »بیــل را بکش« پديدار شــد. بــه همین 
دلیل نمی شــود که حرف از انیمه باشــد و به 
کاتسوشــیرو اتومو با »آکیرا«، مامورو اوشی 
خالق »روح در پوســته« و مامورو هوســودا 
سازنده »دختری که در زمان پريد« نپرداخت؛ 
سه انیمه همچنان تماشايی و تکان دهنده که 
هالیوود سال ها برای اقتباس سینمايی از آن ها 
تلاش کرده و نهايتا در مورد »روح در پوسته« 

با شکستی تمام  عیار مواجه شده است. 
بــا ورود به هــزاره جديد، انیمــه ديگر فقط 
پديــده ای محبوب در میــان نوجوانان غربی 
نبود و اهالی ســینما با يک معدن تازه و بکر 
برای کشف و استخراج ايده های بصری و روايی 
مواجه بودند. يکی ديگــر از چهره های مورد 
توجه در آن سال ها، ساتوشــی کُن بود که نه 
فقط به عنوان انیمه ساز بلکه در مقام سینماگر 
نیز همچنان به عنوان يکی از قدرناديده ترين 
استعدادهای ممکن شــناخته می شود و اگر 
عمــر کوتاهش قد مــی داد، احتمــالا امروز 
سینما را تسخیر کرده بود. بخش عمده ای از 
شهرت جهانی ساتوشــی کُن مديون توجه و 
ارادت فیلمســازان آمريکايی است؛ تا جايی 
که درن آرونوفســکی امتیاز بازسازی يکی از 
انیمه هايش را خريد و نهايتــا از ادای دين با 
چند قاب در »مرثیه ای برای يک رويا« فراتر 
نرفت و کريستوفر نولان که حتی بابت ساخت 
»اينسپشن« از سوی هواداران به سرقت ادبی 

از »پاپريکا« محکوم شد. چیزی که در آثار کُن 
با هیچ انیمه ساز ديگری قابل مقايسه نیست، 
حس انزوای انسانی شــخصیت ها و ملانکونی 
حاکم بر فضای آثارش است که درک عمیق او 

نسبت به انسان معاصر می آيد. 
در سال های بعدی، کنجکاوی غرب نسبت به 
انیمه سازها شدت گرفت و نام های بیشتری به 
میان آمدند. در نسل جديد انیمه سازها، کسی 
را به شهرت ماکوتو شــینکای پیدا نمی کنید. 
شینکای در دهه گذشته رکوردهای فروش در 
عرصه بین المللی را شکسته و با وجود سبک 

منحصر به فرد خودش، با لقب جانشین برحق 
میازاکی شناخته می شود. شــینکای به طرز 
استادانه ای قصه های نوجوانانه را با احساسات 
شورانگیز، عناصر مارواءالطبیعه و پديده های 
روزمره در ژاپن معاصر پیوند می زند و اشــک 
را به چشمان مخاطبان خود می آورد. اوج کار 
شینکای را در سه گانه اخیرش يعنی سه انیمه 
»نام تو«، »در هوای تو« و »سوزومه« می بینیم 
که حس و حالی نزديک به هم دارند. ديگر نکته 
مشترک درباره تمامی آثارش، سلیقه بصری و 

نحوه پرداخت ظريف به جزئیات است.
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فرمهنریسينمابهحسابمیآید؛فرمیکهدائمادرحالتغييروتحولاست.اومثلپيکاسویاداوینچیقلهایاستکهاساساآنچهراکهسينماهستوبایدباشد،تعریفمیکند.امااینجایگاهفقطباساختنشاهکارهایبیبدیلی
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درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

آشناییباانیمهسازانبزرگژاپنی

کارتون ها با  هیولاها  نبرد 

میازاکی و دوستان
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دوبارهاینژانرراضیهستند.

سَنت مارتین پشت دوربین
نگاهیبهمستندهایسینماییمارتیناسکورسیزی
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   گزارش

در حالی که از اول جام بازی های تیم لوئیس دلافوئنته 
تماشاگرپسند و تماشــايی دنبال می شود و تحسین 
همه کارشناســان و تحلیلگران فوتبــال اروپا را به 
دنبال داشته، تیم هايی هم با ارائه بازی واکنش گرا و 
محتاطانه با کمترين گل  زده به نیمه نهايی رسیده اند 
و انتقادات زيادی را تحمل کرده اند، منظورمان فرانسه 
ديديه دشان است که هنوز در جريان بازی موفق به 
گلزنی نشده اما به واسطه خط دفاعی مستحکم خود 
به اين مرحله رسیده. خط دفاعی فرانسه تاکنون فقط 
يک گل از روی نقطه پنالتی مقابل لهستان دريافت 
کرده و در مقابــل تیم های قدرتمنــدی مثل هلند، 
بلژيک و پرتغال کلین شــیت کرده. جدال اين 2 تیم 
پرستاره که ســرآمد 2 طیف بازی هجومی و تدافعی 

هستند، قطعا جذابیت  خاصی خواهد داشت.
 شرایط اسپانیا

درست است ماتادورها پس از برد روحیه بخش دقايق 
پايانی مقابل آلمان میزبان در بهترين شرايط روحی 
و روانی قراردارند و هر رسانه  فوتبالی را پر از تعريف و 
تحسین از شاگردان دلافوئنته می بینیم  اما پیروزی 
مقابل آلمان برای آنها گران تمام شد. پدری به دلیل 
مصدومیت ادامــه جام را بايد از پــای تلويزيون نگاه 
کند. دنــی کارواخال و رابین لو نورمــان هم به دلیل 
دريافــت کارت زرد و قرمز مقابــل ژرمن ها در بازی 
حساس نیمه نهايی مقابل فرانسه نخواهند بود و کار 
لاروخا در خط دفاعی مشــکل  است. به نظر می رسد 
ناچو جانشــین رابین لو نورمان می شــود تا در کنار 
آيمريک لاپورت زوج خط دفاعی ماتادورها را تشکیل 
دهد و اين احتمال وجود دارد دلافوئنته از خســوس 
ناواس باتجربه در پســت دفاع راست استفاده کند و 

اين البته انتخابی پرريســک خواهد بود چون مدافع 
راست اسپانیا بايد در مقابل کیلیان امباپه يا بارکولا 
بازی کند و هر 2 نفر بازيکنانی تکنیکی و ســرعتی 
هســتند. احتمالا  خســوس ناواس کهنه کار پاشنه 

آشیل اسپانیا شود.
 شرایط فرانسه

ديديه دشان برخلاف دلافوئنته، محروم و مصدومی 
در ترکیب خود ندارد و تــازه هافبک مورد علاقه اش 
يعنی آدرين رابیو هم که در بــازی قبلی محروم بود 
حالا برگشته و می تواند دوباره به عنوان مهره فیکس 
بازی کند. تنها نگرانی کادرفنی فرانســه برای ديدار 
نیمه نهايی مقابل اسپانیا شرايط آمادگی بدنی کیلیان 
امباپه خواهد بود؛ فوق ســتاره ای که اين جام برايش 
خوش يمن نبود و در همان بازی نخست مقابل اتريش 
با شکستگی از ناحیه بینی مواجه شد. مصدومیت او از 
بین رفته و توانست در ترکیب تیمش بازی کند و اتفاقا 
از روی نقطه پنالتی مقابل لهستان  گل زد اما واضح 
اســت  امباپه در دوئل های هوايی شرکت نمی کند و 
اصلا باوجود ماســک روی صورتش، راحتی گذشته 

را در زمین ندارد.
 استراتژی 2 تیم

اسپانیای نســخه دلافوئنته مانند گذشته اصراری بر 
مالکیت تــوپ افراطی و پاس های بی شــمار عرضی 

ندارد اما باز هم در اين جام نشــان داده خواهان توپ 
است تا بازی هجومی خودش را پیاده کند و حريفش 
را به عقب هل دهد؛ تاکتیکی که تا حد زيادی مقابل 
آلمان میزبان هم پیاده شد و ماتادورها هرزمان  نیاز 
به گل داشــتند، مالکیت توپ را در دســت داشتند. 
از طرفی ديگر ديديه دشــان هم از اين سبک بازی 
اسپانیا استقبال خواهد کرد چون  تیم او استاد بازی 
واکنش گرا اســت و تمايلی به داشتن توپ و ساخت 
بازی از عقب زمین ندارد. با بازگشت آدرين رابیو اين 
احتمال وجود دارد ديديه دشان همزمان از 3 هافبک 
با قابلیت های تدافعی استفاده کند تا دژ مستحکمی 
را مقابل خط حمله جوان و پرتحرک اسپانیا بچیند. 
احتمال ديگر ترکیب فرانســه حضــور ثابت عثمان 
دمبله به جــای آنتوان گريزمان اســت چون او پس 
از آمدن به زمین مقابل پرتغال عملکرد درخشــانی 
داشــت و چندين چند موقعیت از جناح راست روی 
دروازه پرتغال ايجاد کرد و در نهايت بهترين بازيکن 
زمین شد. اگر مثلث خط حمله فرانسه شامل امباپه، 
دمبله و کولوموانی باشد،  بالا بازی کردن بیش از حد 
می تواند برای ماتادورها خودکشــی باشد چون اين 
بازيکنان پرسرعت، شــکارچی فضای پشت مدافعان 
هستند و به راحتی می توانند خط دفاعی جلو آمده هر 

تیمی را تنبیه کنند.

سرانجام مجوز کار خوان کارلوس گاريدو صادر   و قرارداد 
او با پرسپولیس رسما امضا شد. مربی اسپانیايی حالا بايد 
تیمی را تمرين بدهد که فصل گذشته قهرمان لیگ برتر 
شده اما به نظر می رسد تفاوت های زيادی با تیم قهرمان 
فصل گذشته خواهد داشــت و اين کار را برای او دشوار 

خواهد کرد.

   توقع قهرمانی
رفتن ســرمربی قهرمان، باعث نمی شــود تــا توقعات 
هواداران اين تیم کم شود. آن هم هواداران تیمی که در 8 
فصل اخیر 7 بار قهرمان لیگ برتر شده است. در اين تیم، 
يحیی گل محمدی هم بعد از رفتن گابريل کالدرون آمد 
و با يک نیم فصل هدايت پرسپولیس، اين تیم را قهرمان 
کرد. اوســمار لوپز بی نام و نشان و بی تجربه هم جانشین 
يحیی گل محمدی شــد و تیمی را که تا هفته بیست و 
هفتم طعم صدرنشــینی را نچشــیده بود، قهرمان کرد. 
هیچ توجیهی برای گاريدو وجود نخواهد داشت و او که 
به عنوان يک مربی لالیگايی سرد و گرم چشیده به ايران 
آمده، بايد پرســپولیس را قهرمان کند تا نمره قبولی از 
هواداران بگیرد. پرســپولیس در همه اين سال ها رقبای 

بزرگ و قدرتمندی هم داشته اما به جز يک فصل، هرگز 
کم نیاورده و همیشه بالاتر از آنها در صدر جدول ايستاده 
و جشن قهرمانی گرفته است. حتی يک سپاهان پرستاره 
و گران قیمت و يک استقلال مستحکم و گل نخور و تقويت 
شده و يک تراکتور نجومی هم نبايد در رقابت با اين تیم 
پیروز شوند و اين توقعی است که هواداران پرسپولیس از 
گاريدو دارند. او با برانکويی که يک تیم نحیف و بی ستاره 
را تحويل گرفت و يک فصل و نیم فرصت پیدا کرد تا آن را 
بسازد فرق دارد. او يک تیم قهرمان را تحويل گرفته و بايد 

آن را »قهرمان« تحويل هواداران بدهد.

   رفتن ستاره ها
چالش بعدی مربــی اســپانیايی جدايی چند ســتاره 
تاثیرگذار از پرســپولیس اســت. بدون شــک اولین و 
مهم ترين مهره جدا شده پرســپولیس علیرضا بیرانوند 
است. او البته فصل گذشــته خوب نبود اما شکی نیست 
که بهترين دروازه بان يک دهه اخیر فوتبال ايران اســت 
و در چند بازی و تورنمنت با چند ســیو شاهکار، بردها و 
افتخارات مهمی را برای پرسپولیس به دست آورده است. 
شکی نیســت که اگر او نبود، احتمالا پرسپولیس در اين 

سال ها يکی دو جام کمتر به دست می آورد. او به احتمال 
قريب به يقین از پرسپولیس رفته و پیدا کردن جانشین 
مناسب برای او اصلا کار آسانی نیست. دومین جدا شده 
دانیال اسماعیلی فر است که همین دو شب پیش رسما 
خبر جدايی اش از اين تیم را اعــلام کرد. او بعد از رامین 
رضائیان دومین مدافع راست موثر و خوب لیگ بیست و 
ســوم بود و با توجه به اينکه رضائیان هم به پرسپولیس 
نخواهد آمــد، اين تیم بايــد يک مدافع راســت موثر و 
پرتلاش جذب کند که باز هم کار دشواری است. سومین 
جدا شده هم مهدی ترابی است که اگر چه در هیچ فصلی 
ثبات نداشته اما هر گاه در اوج بوده، موثرترين بازيکن اين 
تیم بوده و امتیازات حیاتی زيادی را به دست آورده است. 
با جدايی او، پرســپولیس در فاز هجوم به مشکل خواهد 
خورد. احتمال جدايی حسن عبدالکريم هم وجود دارد 

و اين می تواند دردسر ديگری برای گاريدو ايجاد کند.

   فرصت کم
با توجه به رقابت نزديک چند فصل اخیر، پرسپولیس بايد 
از همان ابتدا محکم گام بردارد و در کورس قرار بگیرد. او 
در يک مقطع سرمربی الاتفاق عربستان بود و چند سال 

بعد روی نیمکت العین امارات نشســت و اتفاقا در همان 
مقطع مقابل استقلال بازنده شد. اما همه اينها برای چند 
سال پیش است و بايد قبول کرد که فضای فوتبال آسیا 
با چند سال گذشــته تفاوت های زيادی پیدا کرده است. 
گاريدو طبعا ســابقه کار در ايران را هم ندارد و احتمالا 
نمی داند کــه کار در ايران با کار در امارات و عربســتان 
متفاوت است و برخلاف کشورها و تیم های پولدار عربی 
حاشــیه خلیج فارس، در ايران همه چیز روبه راه نیست. 
او مانند هر مربی خارجی ديگری، برای شــناخت و کنار 
آمدن با فضــای فوتبال ايران، نیاز به زمــان دارد اما اين 
زمان برای او خیلی هم زياد نیست. کمتر از 45 روز ديگر 
لیگ برتر بیســت و چهارم آغاز خواهد شــد و او کمتر از 
اين مدت زمان خواهد داشــت تا با پتانسیل بازيکنانش 
و تیمش آشــنا شــود و بتواند بهترين راندمان را از اين 
مجموعه بگیرد. در فصول اخیر، رقابت قهرمانی به شدت 
نزديک بوده و تیم های مدعی حق از دست دادن امتیازات 
زيادی را در هفته های ابتدايی ندارند و اين اتفاقی است 
که ممکن است برای پرسپولیس و گاريدو بیفتد. او بايد 
تمام تلاشش را بکند تا تیمش از همان هفته اول مدعی 

قهرمانی باشد.

سخت ترین سال مورایس
ژوزه مورايس به زودی به ايران بازمی گردد تا سومین فصل همکاری اش با 

سپاهان را آغاز کند  اما اين ماموريت اصلا ساده نخواهد بود و ممکن است در 
همین شروع سرمربی پرتغالی را با مشکل بزرگی مواجه کند.

   چالش زمان 
سپاهان با توجه به اينکه ديرتر از ساير تیم  های ايران به تعطیلات تابستانی 
رفت و در اين بین وضعیت مورايس هم نامشخص بود، تنها يک ماه تا ديدار 
برابر الشباب زمان دارد. اين وضعیت يعنی مورايس مثل دو سال گذشته و 
روال معمول در تابستان فرصتی برای آماده سازی بازيکنان از نظر بدنی و 

طرح ريزی تمرينات بدنسازی ندارد. او تقريبا 20 جلسه تمرينی تا مصاف برابر 
الشباب در پیش دارد.

   محرومیت دانشگر، یزدانی و محمدی 
يکی ديگر از چالش های بزرگ مورايس برای ديدار برابر الشباب محرومیت 

همزمان سه مدافع میانی تیم است. هادی محمدی، سیاوش يزدانی و 
محمد دانشگر هر سه به دلیل اخراج و محرومیت های متعاقب آن توسط 

کنفدراسیون فوتبال آسیا شانس حضور در مرحله اول پلی آف لیگ نخبگان 
مقابل الشباب را ندارند. مورايس بايد حتما طی روزهای آينده حداقل اقدام 
به خريد يک مدافع میانی کند تا او را در بازی برابر الشباب به احتمال زياد 

در کنار برايان دابو قرار دهد  يا دو مدافع میانی بخرد تا بتواند از دابو در پست 
شماره 6 استفاده کند.

   نداشتن دفاع چپ و راست 
ديگر چالش مورايس پیدا کردن دو دفاع راست و چپ مناسب طی روزهای 
آينده است. اين اتفاق نیز به مانند جذب دفاع میانی بايد خیلی زود صورت 
بگیرد تا فرصت تطبیق پذيری و ايجاد هماهنگی با تیم و ساير نفرات برای 
بازيکنان تازه وارد ايجاد شود. سپاهان برای شروع فصل جديد ديگر میلاد 

زکی پور را در اختیار ندارد و به استقلال بازگشته و رامین رضائیان نیز با وجود 
داشتن قرارداد ساز جدايی کوک کرده و ديگر دوست ندارد در سپاهان بماند. 

   پیدا کردن جانشینی برای نورافکن 
ديگر چالش مورايس جدايی اجباری نورافکن است که چاره ای جز جدايی 
و پیوستن به ملوان بندرانزلی برای پشت سر گذاشتن خدمت سربازی پیدا 

نکرد. امید طی سال های اخیر در چندين پست نظیر دفاع چپ، دفاع میانی، 
هافبک دفاعی، هافبک هجومی و وينگر چپ و راست برای طلايی پوشان بازی 

کرده و پیدا کردن يک جانشین شايسته برای اين بازيکن ملی پوش اصلا کار 
ساده ای نیست.

   پیدا کردن جانشین برای بهترین گلزن 
ديگر مشکلی که مورايس بايد خیلی زود برای آن راه حل پیدا کند جدايی 

شهريار مغانلو است. اين مهاجم که طی دو فصل گذشته بهترين گلزن 
لیگ برتر بوده در سودای ماجراجويی جديد در امارات است و مديران باشگاه 
سپاهان بايد خیلی زود جانشینی در خور را برای پر کردن جای او پیدا کنند.
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غیرمتخصص، غیرفوتبالی، غیراستقلالی!
در حسرت مانده ايم که يک بار اعضای کمیته فنی دو تیم استقلال و پرسپولیس جوری انتخاب شوند که حرف و 
حديثی درباره صلاحیت اعضا پیش نیايد. اصلا انگار دوستان تصمیم گیر عمدا جوری انتخاب می کنند که داستان 
ايجاد شود. به عضو جديد هیات مديره استقلال توجه کنید: مصطفی کارخانه سرمربی اسبق تیم ملی والیبال! فکر 
نکنید که ارتباطی بین يک مربی والیبال با مديريت در يک باشگاه فوتبال وجود ندارد. اتفاقا جناب کارخانه اعلام 
کرده اند که مدتی با فرهاد و فرزاد مجیدی تمرين والیبال کرده اند! ارتباط از اين بیشتر و مهم تر؟ البته درباره آقای 
کارخانه فقط اين يک مورد ابهام وجود نداشت. گفته می شد او هوادار پرسپولیس است و وقتی اين شايعه پخش 
شــد، او تکذيبش کرد اما خیلی زود ويدئوی مصاحبه او که در آن به صراحت اعلام می کند طرفدار پرســپولیس 
است، در فضای مجازی پخش شد! اســتاد هم يک بار ديگر ماجرا را توجیه کرد و گفت: »در جمع های استقلالی 
می گويم پرسپولیسی هستم و برعکس.« ما که به اين توجیه خنديديم و البته ناراحت هم شديم که چرا استاد مردم 
را اينقدر ساده فرض می کند. اما واقعا نیازی به اين توجیه هم نبود. همین حالا چند بازيکن سابق پرسپولیس در 
استقلال بازی می کنند. در پرسپولیس هم چند بازيکن اسبق استقلال حضور دارند. در يک مقطع بهزاد غلامپور 
در پرسپولیس دستیار علی دايی بود و خلاصه اينکه اين پرسپولیسی بودن نبايد خیلی مشکلی ايجاد کند. مشکل 
اصلی جايی است که دوستان از بین اين همه آدم متخصص و فوتبالی و استقلالی، انگار که قحط الرجال باشد، دست 

روی يک آدم غیرمتخصصِ غیرفوتبالیِ غیراستقلالیِ می گذارند! واقعا انتخاب بهتر و منطقی تری وجود نداشت؟

سوال ما هم همین است آقای مایلی کهن!
محمد مايلی کهن دوباره مصاحبه کرده و يک بار ديگر مخالفت خود را با حضور مربیان خارجی در ايران نشــان 
داده است! او درباره حضور گاريدو روی نیمکت پرسپولیس گفته: »به نظرم اين انتخاب خطرناک است. هم برای 
پرسپولیس و هم برای خود اين آقا. ايشان کوچکترين شناختی نسبت به بازيکنان پرسپولیس ندارند و تا بخواهد 
شناخت خود را تکمیل کند، 6 ماه طول می کشد. شايد در همین 6 ماه همه چیز تمام شود و برود پی کارش.« در 
ادامه هم مثال پاکو خمز را زده و گفته: »مگر آقای پاکو خمز هدايت تراکتور را بر عهده نگرفت؟ همان آقای خمز 
با هفت گل بازی را به استقلال واگذار کرد، دست آخر هم ول کرد رفت. البته گفتند خودش ول کرده و رفته. اگر 
يک مربی ايرانی با هفت گل بازی را می باخت چه برخوردی با او می کردنــد؟« فارغ از اينکه آن باخت هفت گله 
واقعا نتیجه بدی بود و جای توجیه ندارد اما به خاطر يــک باخت اين چنینی که گاهی برای بزرگ ترين تیم های 
دنیا هم رخ می دهد، سرمربی را برکنار می کنند؟ منچستريونايتد در فصل گذشته چند بار شکست های سنگینی 
پذيرفت اما باز هم چند روز پیش با تن هاگ تمديد کرد! البته ما همین سوال مايلی کهن را درباره خیلی از مربیان 
ايرانی هم می توانیم بپرسیم. مثلا ما يک مربی ايرانی سراغ داريم که چند تیم را به لیگ يک فرستاد، پرستاره ترين 
تیم امید تاريخ ايران را بر باد داد، مشــکلات زيادی در داخل و بیرون زمین ايجاد کرد و ... اما همچنان به او تیم 
پیشنهاد می شد و باز هم آن تیم را به لیگ يک می فرستاد! می خواهیم بدانیم آقای مايلی کهن درباره اين مربی 

نظری ندارند؟

 تقابل فوتبال
 زشت و زیبا

در نیمه نهایی اول یورو۲۴ 
اسپانیا و فرانسه مقابل 
یکدیگر قرار می گیرند

ه عسلی   ما
 در کار نیست

 آقای گاریدو!
مربی اسپانیایی با چالش های زیادی 

در پرسپولیس مواجه خواهد بود

دوری حداقل ۶ هفته ای آرائوخو از میادین فوتبال
تیم ملی فوتبال اروگوئــه در حالی بامداد يکشــنبه موفق شــد در مرحله 
يک چهارم نهايی يورو 2024 پس از تساوی بدون گل مقابل برزيل در وقت های 
قانونی، در ضربات پنالتی با نتیجه  4 بر 2 به برتری برسد و راهی دور بعد شود 
که مدافع سرشناس اين تیم يعنی رونالد آرائوخو در نیمه اول دچار مصدومیت 
شد و در دقیقه 33 جای خود را به خوسه ماريا خیمنس داد. روزنامه اسپانیايی 
»آاِس« چاپ مادريد مدعی شد؛ شواهد نشان می دهد   آرائوخو از ناحیه عضله 
دوسر ران پای چپ دچار مصدومیت شده و در حدود شش تا هشت هفته به 
دور از میادين فوتبال خواهد بود. از آنجايی که فصل جديد مسابقات لالیگا در 
تاريخ 28 مرداد آغاز خواهد شد، اين مدافع اروگوئه ای در کنار از دست دادن 
ادامه حضور در مســابقات کوپا آمه ريکا 2024، نمی تواند در تور پیش فصل 
هم بارسلونا را همراهی کند. آرائوخوی 25 ساله که دو فصل ديگر با بارسلونا 
قرارداد دارد و اخیراً شايعاتی مطرح شده بود مبنی بر اينکه بارسا در صورت 
دريافت پیشنهاد او را در اين تابستان خواهد فروخت، تاکنون در 150 بازی 

برای آبی-اناری ها به میدان رفته است.

 بارسلونا بابت مصدومیت پدری چقدر 
غرامت می گیرد؟

اتحاديه فوتبال اروپا بابت مصدومیت اخیر پــدری در جريان بازی تیم های 
ملی اسپانیا و آلمان در مرحله يک چهارم نهايی يورو 2024، ملزم به پرداخت 
غرامت به باشگاه بارسلونا شده است. پدری در نتیجه تکل سنگین تونی کروس 
که البته بابت آن عذرخواهی کرد، 4 تا 6 هفته خانه نشین خواهد بود و به اين 
ترتیب احتمالًا هفته اول لالیگا را از دســت خواهد داد. مطابق قوانین فیفا، 
اگر دوره درمان يک بازيکن که در اردوی های ملی آســیب ديده بیش از 28 
روز به طول انجامد، بايد به تیم باشگاهی او غرامت پرداخت شود و اگر مدت 
خانه نشینی بازيکن طولانی مدت باشــد، رقم غرامت تا حداکثر 7/5 میلیون 
يورو بالا خواهد رفت. در مورد پدری نیز يوفا ملزم شده که به باشگاه بارسلونا 
غرامت بپردازد و با در نظر گرفتن تعداد روزهای غیبت او از روز دوم ماه آگوست 
که به ازای هر روز آن اتحاديه فوتبال اروپا بايد 20 هزار و 500 يورو بپردازد، 
در مجموع رقمی نزديک به 300 هزار يورو به حساب باشگاه واريز خواهد شد.

آنتونی تیلور از یورو اخراج شد؟
در مرحله يک چهارم نهايی قهرمانی اروپا بین آلمان و اسپانیا، داور انگلیسی 
آنتونی تیلور يک پنالتی واضح را اعلام نکرد. در دقیقه 106 توپ جمال موسیالا 
در مسیر دروازه به دست مارک کوکوريا برخورد کرد ولی تیلور با وجود اشراف 
به صحنه سوت نزد و اعتراض بازيکنان آلمان نیز نتیجه نداشت. او حتی برای 
بازبینی صحنه به کنار زمین نیز نرفت و VAR دخالت نکرد. آلمان ها به شدت 
معترض بودند، اما تصمیم پابرجا ماند. بدتر از آن، اسپانیا در دقیقه 119 گلزنی 
کرد تا پیروز شود )2-1(. لاروخا حالا در نیمه نهايی يورو حضور دارد و   مقابل 
فرانســه قرار می گیرد. میزبان ولی از رقابت ها کنار رفته اســت. طبق ادعای 
ديلی میل، بعد از بازی جنجالی، تیلور ديگــر هیچ بازی ای را در يورو قضاوت 
نخواهد کرد. به اين ترتیب مسابقات قهرمانی اروپا برای داور انگلیسی به پايان 
رســید. اما يک چیز نیز واضح اســت، در تورنمنت های گذشته عدم انتخاب 
داوران از چهار کشور حاضر در نیمه نهايی کاملًا معمول بود. صعود انگلیس به 
چهار تیم آخر به اين معنی اســت که تیلور فقط می توانست فینال را قضاوت 

کند، آن هم در صورتی که سه شیرها در نیمه نهايی حذف شوند.

تاریخ قرعه کشی لیگ برتر مشخص شد
داود رفعتی، دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه های لیگ برتر روز دوشنبه 
در جمع خبرنگاران اعلام کرد قرعه کشی بیســت وچهارمین دوره لیگ برتر 
فوتبال سه شــنبه 2 مردادماه برگزار می شود. تاريخ شــروع لیگ برتر هنوز 
اعلام نشده است. اين در حالی است که ورزشــگاه هايی مثل شهید نصیری 
 يزد )ورزشگاه خانگی چادرملو( و ورزشگاه آزادی به هفته های ابتدايی لیگ 
نمی رسند. بدين ترتیب چادرملوی اردکان بايد در رفسنجان به مصاف رقبای 
خود برود. ورزشگاه های ديگر نیز دارای ايرادهايی هســتند که بايد تا زمان 
آغاز لیگ برطرف شوند در غیر اين صورت مســابقات بدون تماشاگر برگزار 

خواهد شد.

 آغاز تمرینات استقلال برای دومین بار 
به تاخیر افتاد

به نظر می رسد   برای آغاز تمرينات استقلال در فصل جديد، باز هم بايد منتظر 
بود چرا که تاکنون دو تاريخ برای استارت آبی پوشان تعیین شده که هر دو بار 
اين موضوع به سرانجام نرسیده اســت. طبق خبری که به بازيکنان استقلال 
داده شد، قرار بود که تمرينات آبی پوشان برای آغاز فصل جديد از ديروز شروع 
شود ولی به دلیل فراهم نبودن شرايط و البته کمبود بازيکن، تمرين ديروز لغو 
شد. هنوز تاريخ جديدی برای شروع تمرينات استقلال اعلام نشده و به نظر 
می رســد نکونام به هدف گذاری آغاز تمرينات تیمش در بازه زمانی پانزده تا 

بیستم تیر، دست پیدا نخواهد کرد.

پرسپولیس نه؛ آزادی به امارات رفت
محمدرضا آزادی که ســه روز قبل از تهران به دوبی پرواز کرده و شــنبه در 
جلسه با مديران باشگاه العروبه امارات حاضر شــده بود، با اين تیم به توافق 
نهايی دست يافت و قراردادش را به امضاء رســاند. او که در فصل اخیر لیگ 
قهرمانان آسیا نمايش خوبی داشت و در 6 بازی مرحله گروهی به میدان رفت 
و موفق به گلزنی در مســابقات رفت و برگشــت مقابل مومبای سیتی هند و 
نوبهار نمنگان ازبکستان شد و در لیگ برتر ايران هم 8 گل به ثمر رساند، مورد 
توجه باشگاه العروبه امارات قرار گرفت و با وجود پیشنهادات داخلی، تصمیم 
گرفت راهی اين تیم شود. محمدرضا آزادی که سال گذشته در ازای پرداخت 
مبلغ رضايتنامه از آلومینیوم اراک به نساجی مازندران رفته و در 27 مسابقه 
لیگ برتر و 6 ديدار لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفت و جمعا 12 گل به ثمر 
رساند، حالا دوباره طی توافق بین باشــگاه های العروبه امارات و نساجی و در 
ازای پرداخت مبلغ رضايت، به اين تیم پیوست. آزادی قبل از پرواز به امارات، 
جلسه ای هم با مديران باشگاه پرسپولیس داشت و احتمال می رفت در صورت 
عدم توافق اين بازيکن با العروبه، او به جمع قرمزپوشــان اضافه شود که اين 

اتفاق رخ نداد.

افزایش شانس فاطمی برای سرپرستی استقلال
باشگاه استقلال برای انتخاب سرپرســت تیم، سه گزينه را مد نظر قرار داده 
اســت تا از بین اين نفرات يکی را به عنوان گزينه مديريت تیم انتخاب کند. 
در اين بین مهدی پاشــازاده، ايمان عالمی و فراز فاطمی گزينه های مد نظر 
باشگاه استقلال هستند که يکی از اين نفرات در نهايت انتخاب خواهد شد. سه 
گزينه ای که برای همکاری با باشگاه استقلال مشکلی ندارند و در اين رابطه 
اعلام آمادگی داشته اند اما بايد ديد در نهايت مديريت باشگاه استقلال کدام 
يک از اين نفرات را در نهايت به عنوان مدير انتخاب خواهد کرد. خبرهای تازه 
رسیده از باشگاه استقلال نشان می دهد که شانس فراز فاطمی برای نشستن 
روی نیمکت استقلال به عنوان سرپرست بیشتر شــده است. اين چهره که 
سابق بر اين در اســتقلال بازی می کرد، فصل پیش در تیم چادرملو حضور 
داشت و اگر مشکل خاصی به وجود نیايد به استقلال خواهد آمد و سرپرست 

اين تیم خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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نیمه خردادماه ســال 1401، خبر سرقت 
از صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه 
مثل بمب خبری در رسانه ها سروصدا برپا 

کرد.
در این سرقت 168صندوق تخریب شده و 
مورد دستبرد باند سارقان قرار گرفت. به این 
ترتیب، صاحبان ایــن صندوق ها پس انداز 

خود را در یک شب، نابود شده دیدند.
صبــح 16خردادمــاه 1401، هنگامی كه 
كارمندان خدمات بانك ملی شعبه دانشگاه 
تهــران، در اصلی شــعبه را بــاز و وارد آن 
شدند با تعجب مشاهده كردند، قفل كتابی 
پاركینگ، شكسته و تمامی سیم های تلفن 
و دوربین های مداربســته قطع شــده و از 
كار افتاده اســت. كارمنــدان موضوع را به 
رئیس شــعبه و پلیس 110 اطلاع دادند. 
ماموران پس از بررسی صحنه جرم متوجه 
می شوند، سارقان از در پاركینگ ساختمان 
وارد محوطه شدند و از طریق آب كردن در 
خزانه با دســتگاه ذوب فلزات )هوا برش( 
مبادرت به شكستن قفل 250فقره صندوق 
امانات كردند و سپس تمامی اموال موجود 

در 155فقره صندوق را ربودند.
همچنین بانك ملی ایران طی اطلاعیه ای 
درباره این ســرقت اعلام كرد: »سیســتم 
هشــدار بانك كه باید هم به موبایل رئیس 
بانك و هم به ســامانه پلیس متصل باشد، 
فقط به موبایل رئیــس بانك متصل بوده و 
این ســرقت به موبایل رئیس بانك پیامك 
می شود، اما به دلیل اینكه در گذشته، این 
سامانه هشدار اشتباهی داده، رئیس بانك 
به پیامك اعتنایــی نمی كند و فكر می كند 
مانند دفعات قبلی پیامك اشــتباه است.« 
این ماجرا با بركناری دو مقام ارشــد بانك 

ملی شعبه دانشگاه روبه رو شد.
خبر سرقت از صندوق امانات تا سه، چهار 
روز به تیتر یك رســانه ها تبدیل شده بود 
تا اینكه چهار روز بعد از ســرقت، حســین 

رحیمی، رئیس پلیس پایتخــت در مورد 
دســتگیری متهمــان این پرونــده گفت: 
»1۳نفر از سارقان در خارج از كشور دستگیر 
شــدند كه در حال بازگرداندن به كشــور 
هســتند.« اما فقط دو متهم اصلی خارج از 
كشور بودند كه بعد از دســتگیری توسط 
اینترپل، ۷ماه در زندان تركیه به سر بردند و 

سپس به زندان تهران بزرگ منتقل شدند.
صبح روز بعد از اعلام خبر سرقت از تعدادی 
صندوق، عده  زیادی از افــراد مقابل بانک 
ملي تجمع کردنــد و موجــی از نگرانی و 
ناامیدی این افــراد را فرا گرفــت؛ چرا که 
گمان می کردند سرمایه زندگیشان از دست 

رفته است.
اما تنها چنــد روزی از این ســرقت بزرگ 
گذشــته بود که ماموران پلیــس موفق به 
شناسایی و دستگیری تعدادی از اعضای باند 
سرقت شدند و همچنین مقادیری از اموال 
مسروقه کشــف گردید. در ادامه تعدادی 
دیگر از سارقان، در حالی که سرشبکه های 
این سرقت به کشور ترکیه گریخته بودند، 

شناسایی و دستگیر شدند.
سرانجام شمار متهمان دســتگیر شده به 
۳۷نفر رســید که عده ای از آنان در جریان 
سرقت نقش داشته و تعدادی نیز در فروش 
یا نگهداری اموال مسروقه فعالیت داشتند.

به این ترتیب، رســیدگی به این پرونده در 
شعبه دوم دادسرای ناحیه ۳4 ویژه سرقت 
مسلحانه در جریان روال قضایی قرار گرفت 
و سرانجام برای دو متهم اصلی این پرونده 
یعنی همان سرشبکه هایی که به ترکیه فرار 
کرده بوند، اتهام افســاد فی الارض تعیین 
شد و با صدور کیفرخواست پرونده در نوبت 

رسیدگی در دادگاه قرار گرفت.
علی صالحی، دادســتان تهــران در مورد 
كیفرخواســت متهمان پرونده اعلام كرد: 
»این پرونده ۳۷متهم دارد كــه چهار نفر 
از آنها شامل ســه برادر و یكی از بستگان، 

مســتقیم در عملیات اجرایی این سرقت 
مشاركت داشتند.«

از مجموع 155شــاكی كه صندوق امانات 
آنان مورد سرقت واقع شده بود، با پرداخت 
مبلغی حدود 22۹0میلیارد ریال، با 145نفر 
از شكات مصالحه شد و در مورد 10شاكی 
دیگر، پنج نفر شیء با ارزشی درون صندوق 
امانات نداشــتند و پنج نفــر از بزه دیدگان 
دیگر نیز فاقد هرگونه سند و مدركی مبنی 

بر ادعای خود بودند.«

   خودکشی نافرجام
در حالی که هنوز نوبت رســیدگی به این 
پرونده در دادگاه فرا نرســیده است، خبر 
رسید که یکی از سرشبکه های اصلی باند 
ســارقان در زندان تهران بــزرگ اقدام به 

خودکشی کرده است.
گفته شــده بود که این فــرد یکی از همان 
کسانی بود که برایش اتهام افساد فی الارض 
تعیین شــده بود که با مصرف تعداد زیادی 
قرص اقدام به خودکشــی کرده بــود اما با 
اقدام به موقع بهــداری زندان و انتقال او به 
بیمارستان لقمان حکیم این متهم از مرگ 

نجات یافت.
گفته شــده بود که متهم بعد از مواجهه با 
اتهام سنگین افســاد فی الارض خود را در 
بن بست دیده و شاید همین انگیزه ای برای 

اقدام به خودکشی او شد.
ایــن متهم ۳۹ســاله فوق دیپلــم ریاضی 
فیزیك داشته و دارای دو فرزند 5 و 8ساله 
است. او قبل از سرقت در شغل ساخت و ساز 
فعالیت داشته و سابقه سرقت از خزانه بانک 

سپه قائمشهر را داشته است.
این متهم به همراه برادر خود و پسرخاله اش 
نقشه ســرقت از صندوق امانات را کشیده 
و برای عملی کردن نقشــه سرقت خود در 
روز حادثه حدود یك ساعت در بانک بوده 
و حتی به گفته خودشان در بانک خوابیده 

بودند. او بعد از فرار به ترکیه با اعلان قرمز 
اینترپل به کشور برگشــت و بازداشت شد 
و هرچند حــالا، رضایت تعــداد زیادی از 
شــاکیان با پس گرفتن بخشی از اموالشان 
جلب شده اســت اما این متهم باید منتظر 
بماند تا دادگاه برای عنوان اتهامی او تصمیم 

گیری کند.

   تکلیف اموال مسروقه چه شد؟
عملیات بازپرداخــت اموال مســروقه به 
مالباختگان بعد از کشف اموال مسروقه آغاز 
شد. شاکیان با در دست داشتن مدارکی که 
از اموال خود داشتند، مثل کاغذ خرید طلا 
یا ســکه، به مرجع قضایی مربوطه مراجعه 

کرده و اموالشان را پس می گرفتند.
مال باختگان از همان روزهای ابتدایی بعد 
از وقوع حادثه با همدیگــر در ارتباط بوده 
و برای بازپس گیری اموالشان و رسیدگی 
قضایی به پرونده در گروه تلگرامیشان با هم 

در ارتباط هستند.
تمامي آنها دلشــان می خواهــد به خاطر 
دلهره ای که سارقان به زندگیشان تحمیل 
کردند، شاهد مجازات باند سارقان باشند. 
حالا با انتشــار خبــر اقدام به خودکشــی 
متهم ردیف اول ،  ســراغ یکی از آنها رفتیم 

تا در مــورد روند بازپس گیری اموالشــان 
گفت وگویی داشته باشیم.

یکی از مال باختگان، زني میان سال است که 
در آستانه بازنشســتگی از یک اداره دولتی 
اســت. این خانم می گوید: »از ســال هاي 
دور پس انداز خود را بــه دلار و طلا تبدیل 
می کردم. اوایل دهه 60، عیدی کارمندان 
را به صورت ســکه پرداخت می کردند که 
من حتی آن ها را هم در تمام این ســال ها 
پس انداز کرده بودم تــا بتوانم برای خودم 
ســرپناهی تهیه کنم. 2سال قبل تمام این 
پس انــداز را در صندوق امانت گذاشــتم، 
علاوه بر این، مقــداری از پس انــداز مادر 
ســالخورده ام نیز در این صندوق نگهداری 
می شــد.« این خانم در ادامه مــی گوید: 
»مقدار زیادی دلار هــم در صندوق خودم 
داشتم که نتوانستم وجود آنها را اثبات کنم 
اما آن دســته از اموالم که مدرک و ادله ای 
برایشان در دست داشــتم را پس گرفتم و 

رضایت نامه را امضا کردم.«
شــاکیان هر چند با پس گرفتن اموالشان 
رضایت خود را اعلام کرده اند اما هم چنان 
منتظرند به خاطر زیان مالی و روحی که در 
این ماجرا به آنها وارد شده، شاهد مجازات 

متهمان باشند.

ادامه  التهاب  در پرونده سرقت بزرگ از صندوق امانات
یکی از سرشبکه های سرقت بزرگ بانک ملی هفته گذشته اقدام به خودکشی کرد

انکار خفت گیری خونین در دادگاه
دو مرد که متهم هســتند در جریان خفت گیری خونین از پسر جوان، او را 
کشته اند پای میز محاکمه ایستادند و منکر اتهامشان شدند .آنها ادعا کردند 
اشتباهی بازداشت شده اند.  رســیدگی به این پرونده از ساعت 20 نوزدهم 
شهریور ماه ســال 1401 آغاز شد. پســر جوانی به نام ناصر در بیابان های 
شهرستان بهارستان مورد حمله دو خفت گیر قرار گرفته و در خون غلتیده 
بود .  مردی که شاهد جنایت بود گفت ناصر از سوی دو خفت گیر مورد حمله 
قرار گرفته و کیف او دزدیده شده اســت . ماموران در همان لحظات اولیه 
شروع به تحقیق کردند و به دو  متهم که در حال فرار بودند مشکوک شدند 

و به تعقیب آنها پرداختند .
   ردیابی دومتهم

یکی از متهمان به نام سیاوش در جریان تعقیب و گریز پلیسی، چاقویی را 
که همراه داشت پشت یک ماشــین پرتاب کرد و ماموران در بازرسی بدنی 
از دومین متهم به نام مهرداد یک تیغ موکت بری کشــف کردند. دومتهم 
بازداشت شدند و در شعبه 1۳ دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع 

کردند.
   در دادگاه

 در ابتدای جلسه وکیل اولیای دم به دفاع پرداخت و گفت: دو متهم حاضر  
در دادگاه با هدف ســرقت به ناصر حمله کرده و او را کشــته اند. آثار خون 
قربانی روی لباس هــای آنها تایید کننده این ادعاســت. من از طرف مادر 
قربانی تقاضای قصاص دارم . وقتی ســیاوش روبه روی قضات ایستاد اتهام 
قتل را نپذیرفت.  متهم گفت: وقتی ماموران پلیس به من مشکوک شدند فرار 
کردم. در همین حین زمین خوردم و دستم زخمی شد. به همین خاطرموقع 
بازداشت لباسم خونی بود. نقطه زنی گوشی موبایلم نشان می دهد در زمان 
قتل آنجا حضور نداشته ام. مهرداد آن شب از من خواسته بود تا او و پسرش 
را که با هم قهر بودند آشتی دهم. من  اصلًا ناصر را نمی شناختم و خصومتی 

با او نداشتم .
قاضی گفت:پزشــکی قانونی تایید کرده خون کشف شده روی 

لباس هایت متعلق به قربانی بوده است. چه دفاعی داری؟
 که متهم پاسخ داد: من در حال فرار بودم که پایم روی خون قربانی رفت  و 

احتمالا همان لحظه آثار خون روی لباس هایم ایجاد شده است.
 قاضی گفت:کارشناســان پزشــکی قانونی تایید کرده اند نوک 
چاقویی که حین فرار آن را پرتاب کردی شکسته و در جمجمه قربانی 

کشف شده است. حالا چه دفاعی داری؟
که متهم پاسخ داد: من اتهام قتل را قبول ندارم.

 قاضی به آثار خون روی قبض پارکینگ اشاره کرد و گفت: قبض 
پارکینگی که در جیبت پیدا شده آغشــته به خون قربانی بوده. چه 

می گویی؟
متهم: قبض پارکینگ در جیبم بــوده و احتمالًا موقع خروج از پارکینگ از 
جیبم افتاده و به خون قربانی که روی زمین ریخته بوده آغشته شده است.

 سپس وکیل متهم به دفاع پرداخت و گفت: قربانی در بیابان های بهارستان 
مورد حمله خفت گیران قرار گرفته و آنها کیف مقتول را ســرقت کرده اند.

قربانی با ســختی خودش را به لب جاده رســانده و  اورژانس با تاخیر 65 
دقیقه ای در محل حاضر شده و برادر قربانی پیکر بی جان وی را به بیمارستان 
رسانده است. ترک فعل اورژانس باید بررسی شود تا روشن شود این تاخیر 
چقدر در مرگ قربانی موثر بوده است. او ادامه داد: تنها شاهد جنایت یک 
مرد معتاد به هروئین است. او در دادسرا گفته سه نفر به قربانی حمله کرده اند 
و سپس اظهار داشته دو نفر خفت گیر قربانی را زده اند. به همین خاطر در 
شــهادت وی تردید وجود دارد . وقتی مهرداد به دفاع پرداخت اتهامش را 
نپذیرفت.  او گفت: من و سیاوش دو سال بود با هم دشمن بودیم. آن شب 
سراغ او رفته بودم تا مرا پیش پسرم ببرد. من هیچ  رابطه دوستی با او ندارم  

و چطور ممکن است با او دست به خفت گیری بزنم.
قاضی گفت: پزشکی قانونی علت فوت را اصابت چاقو و تیغ موکت   
بری به بدن قربانی اعلام کرده اســت. چرا تیــغ موکت بری همراه 

داشتی؟
که متهم پاســخ داد: من کفش تعمیر می کنم. به همین خاطر همیشــه 
تیغ موکت بری همراه دارم. من اگر خفت گیری کرده بودم باید وســایل 
سرقت شده قربانی در وسایلم پیدا می شد. من اشتباهی بازداشت شده ام و 
بی گناهم.  اما وکیل اولیای دم برخاست و گفت: پاتوق دو متهم سابقه دار  
در فاصله  100 متری محل وقوع جنایت قرار دارد و  ممکن است آنها پس 
از خفتگیری وســایل قربانی، آنها را به یکی از دوستانشان سپرده باشند. 
به همین خاطر اثری از اموال ســرقتی پیدا نشده است.  با پایان اظهارات 
این وکیل، قضات دادگاه ادامه جلســه را برای تکمیــل تحقیقات به بعد 

موکول کردند.

دستگیری همسر بعد از قتل مسلحانه
 راننده تاکسی اینترنتی

به دنبال قتل راننده تاکسی اینترنتی با شلیک گلوله در جنت آباد شمالی، 
یک سناریوی پیچیده مقابل تیم جنایی قرار گرفت و در نخستین گام همسر 
مقتول که اظهارات ضدونقیضی را به زبان آورده بود، به عنوان مظنون اصلی 

پرونده دستگیر شد.
بامداد روز یکشــنبه هجدهم تیرماه، رهگــذران در خیابان کوروش غربی 
منطقه جنت آباد شمالی با جسد مردی جوان که از ناحیه سر مورد اصابت 
گلوله قرار گرفته بود، روبه رو شدند. بلافاصله پس از گزارش این موضوع به 
مرکز فوریت های پلیســی 110، تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی به همراه قاضی موســی رضازاده؛ بازپرس ویژه قتل شــعبه یازدهم 
دادسرای امور جنایی، در محل حاضر شدند و تحقیقات اولیه را آغاز کردند. 
در بررسی های اولیه مشخص شــد که مرد جوان از ناحیه سر مورد اصابت 
گلوله قرار گرفته و در دم جان خود را از دســت داده است؛ همچنین کنار 
جسد یک کیف پزشــکی حاوی لوازم پزشکی کشف شــد که این موضوع 
ظن تیم تحقیق را به ســوی یک اقدام جنایتکارانه و احتمالًا توسط فردی 
آشنا به امور پزشــکی برانگیخت. با توجه به تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی 
گسترده، همسر مقتول که پرستار خانگی بود، به عنوان مظنون اصلی این 
پرونده هدف بازجویی قرار گرفت. زن جوان در ابتدا اظهارات ضدونقیضی 
راجع به زمان و مکان حضور خود در شــب جنایت ارائه کــرد اما اقدامات 
فنی و  اطلاعاتی نشــان می داد که او در زمان وقوع قتل در نزدیکی خیابان 
کوروش غربی حضور داشته و از گذشته با همسرش نیز که راننده تاکسی 
اینترنتی بوده اختلافاتی داشته است.  این تناقض گویی و مدارک موجود، 
تیم جنایی را به همســر مقتول به عنوان مظنون اصلی قتل مشکوک کرد 
و وی با دستور بازپرس جنایی بازداشت شــد. پس از تحقیقات میدانی در 
صحنه جرم، کارآگاهان  اداره دهم پلیس آگاهی مأموریت یافتند با اقدامات 
فنی و بازبینی دوربین های مداربسته اطراف صحنه جرم، بررسی های خود 
را در رابطه با این پرونده ادامه دهند. با دستور قاضی موسی رضازاده از شعبه 
یازدهم دادسرای امور جنایی، جسد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی 
قانونی منتقل شد و متهم برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار 

کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

  دادگاه کیفری

  خبر حادثه
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جو بایدن به جمعیتی که بیرون از کاخ سفید جمع شده اند و از او می خواهند که در انتخابات بماند و به این رقابت ادامه دهد، نگاه می کند و به مشاور خود می گوید 
»من هنوز تعداد زیادی حامی و هوادار دارم.« مشاور او در پاسخ می گوید »این افراد، مشاوران انتخاباتی ترامپ هستند.« کارتونی از واشنگتن پست 

  سایت نگار جهان

بانک جهانی رتبه روسیه را با وجود 
تحریم به کشور »پردرآمد« ارتقا داد؛ 

چرا روسیه همتراز آمریکا شد؟
 بانک جهانی ارزیابی خود از وضعیت اقتصادی روسیه را 
رو به بهبودی توصیف و اعلام کرد که این ارتقا در درجه 

اول به دلیل افزایش قابل توجه فعالیت های اقتصادی 
در »حوزه نظامی« است. هزینه های نظامی بیش از حد 

روسیه همچنان باعث می شود تا تأثیرات تحریم های 
اقتصادی در جنگ این کشور در اوکراین کاهش یابد. 

بدین ترتیب، بانک جهانی اعلام کرد که روسیه را از 
طبقه بندی قبلی کشورهای دارای »درآمد متوسط رو به 

بالا« به رده بالاتر یعنی در زمره کشورهای »پردرآمد« 
ارتقا می دهد. این تغییر به دلیل افزایش 11/2درصدی 
»سرانه درآمد ناخالص ملی« طی سال گذشته میلادی 

صورت گرفت. اقتصاد روسیه در سال 2۰2۳ میلادی 
تحت تأثیر افزایش قابل توجه فعالیت های نظامی 

قرار گرفت. علاوه بر این، رشد اقتصادی روسیه منتج 
از عواملی همچون بهبود 6/8درصدی تجارت، بهبود 

8/7 درصدی بخش مالی و بهبود6/6درصدی در حوزه 
ساخت و ساز بود. در نتیجه این عوامل، هم تولید 

ناخالص داخلی واقعی )تعدیل شده با تورم( و هم تولید 
ناخالص داخلی اسمی )کل تولید اقتصادی بدون 

تعدیل( به ترتیب ۳/6درصد و  1۰/9 درصد رشد داشته 
است. ارتقاء جایگاه اقتصادی روسیه به این معنی است 
که اکنون از سطح اقتصادی هم تراز با ایالات متحده و 

اروپای غربی برخوردار است، حال آنکه این کشورها در  
مدت دو سال گذشته به دنبال مجازات روسیه به خاطر 

تهاجم تمام عیارش به اوکراین بودند. به دلیل این 
تحریم ها، این کشور در فروش کالاهای اساسی خود 

مانند نفت، گاز طبیعی و حتی محصولاتی مانند قطعات 
هواپیمای تیتانیومی با مشکل روبه رو است. برخی از 

تحلیلگران نگران این هستند که هزینه های نظامی قابل 
توجه روسیه باعث شود که اقتصاد این کشور به سمت 
شرایطی که یادآور دوران اتحاد جماهیر شوروی است، 

برگردد. با این حال، صندوق بین المللی پول در اوایل 
سال جاری میلادی پیش بینی رشد خود را برای روسیه 

با اشاره به بهره وری بخش های خاص دو برابر کرد. 
)یورونیوز(

 
 چین در بزرگ ترین معدن خاکی جهان، 

دو ماده معدنی جدید کشف کرد
آکادمی علوم چین )CAS( از کشف دو ماده معدنی 

جدید در بزرگ ترین معدن خاکی کمیاب جهان واقع 
در شمال چین خبر داده است. این کشف مهم که 

توسط زمین شناسان چینی صورت گرفته، می تواند 
تأثیر قابل توجهی بر صنایع پیشرفته و فناوری های 

نوین داشته باشد. به گزارش تکنولوژی نیوز چاینا، دو 
کانی جدید نیوبیم-اسکاندیم به نام های  آبونیوبیت  

)Oboniobite( و  اسکاندیو فلوئورو اکرمانیت  
)Scandio-fluoro-eckermannite( در معدن 

»بایان اوبو« واقع در منطقه خودمختار مغولستان 
داخلی کشف شده اند. این کشف حاصل همکاری 
مشترک بین چندین نهاد علمی و صنعتی چین از 

جمله مؤسسه زمین شناسی و ژئوفیزیک آکادمی علوم 
چین، شرکت فولاد بائوتو استیل، مؤسسه پژوهشی 

زمین های کمیاب بائوتو و دانشگاه مرکزی جنوب بوده 
است. دکتر لی شیانهوا، پژوهشگر مؤسسه زمین شناسی 

و ژئوفیزیک آکادمی علوم چین، اعلام کرد که انجمن 
بین المللی کانی شناسی این مواد کشف شده را به عنوان 
کانی های جدید پذیرفته و نام های پیشنهادی برای آنها 

را تأیید کرده است. اهمیت این کشف در ویژگی های 
منحصر به فرد نیوبیم و اسکاندیم نهفته است. این دو 
عنصر از فلزات بسیار نادر و کارآمد محسوب می شوند 

که کاربردهای متنوعی در صنایع پیشرفته دارند. 
نیوبیوم عمدتاً در ساخت فولادهای ویژه، مواد ابررسانا 

و صنایع هوافضا مورد استفاده قرار می گیرد. از سوی 
دیگر، اسکاندیم به طور گسترده در تولید آلیاژهای 

آلومینیوم-اسکاندیم و سلول های سوختی اکسید جامد 
کاربرد دارد. دکتر شیانهوا تأکید کرد که مواد معدنی 

جدید کشف شده حاوی عناصر ارزشمندی هستند که 
در زمینه های متعددی از جمله مواد و انرژی، فناوری 

اطلاعات، هوافضا، دفاع ملی و صنایع نظامی کاربرد قابل 
توجهی دارند. وی افزود که این کشف می تواند نقش 

مهمی در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور چین ایفا 
کند. )العین(

 
تنش جدید میان ایلان ماسک

 و بیل گیتس؛ هشدار ماسک درباره 
نابودی ثروت گیتس

 ایلان ماسک، مدیرعامل شرکت تسلا، در اقدامی 
جنجالی به بیل گیتس، بنیانگذار مشترک مایکروسافت، 

هشدار داده است که در صورت تکرار شرط بندی علیه 
تسلا، ثروت او را محو خواهد کرد. این هشدار در پی 

تنش های اخیر میان دو میلیاردر مطرح جهان صورت 
گرفته است. ماسک در توئیتی اعلام کرد: »به محض 

اینکه تسلا مشکل رانندگی خودکار را حل کند و روبات 
انسان نمای اپتیموس را به تولید انبوه برساند، هر کسی 

که هنوز روی سهام تسلا شرط بندی منفی کند، محو 
خواهد شد. حتی اگر آن شخص بیل گیتس باشد.« این 

رقابت علنی پس از افشای مکالمه ای در سال 2۰22 آغاز 
شد که نشان می داد ماسک از حمایت از فعالیت های 

خیریه گیتس خودداری کرده است، زیرا متوجه شده 
بود گیتس هنوز موضع فروش ۵۰۰ میلیون دلاری علیه 

سهام تسلا دارد.
علی رغم عملکرد ضعیف تسلا در بازار سهام امسال، 
ماسک معتقد است این شرکت می تواند به یک غول 

هوش مصنوعی با ارزش ۳۰ تریلیون دلار تبدیل شود. 
او پیش بینی می کند که تسلا با تکمیل گذار از تولید 

خودروهای الکتریکی به راه اندازی ناوگان سودآور 
تاکسی های خودران و روبات های انسان نما، به این 
هدف دست خواهد یافت. در ماه های اخیر، تسلا با 

چالش هایی مواجه بوده است. فروش خودروهای این 
شرکت در نیمه اول سال جاری6/6 درصد کاهش 

یافته و مدل سایبرتراک نتوانسته انتظارات را برآورده 
کند. با این حال، ماسک از برنامه های جدیدی از جمله 
رونمایی از تاکسی خودران  سایبرکب  و تولید مدل های 

ارزان قیمت در سال 2۰2۵ خبر داده است. علی رغم 
نگرانی های مداوم درباره احتمال استعفای ماسک 
به دلیل از دست دادن قرارداد جبران خسارت سال 
2۰18، حمایت سرمایه گذاران بزرگ مانند ونگارد، 
موقعیت او را تثبیت کرده است. تسلا اعلام کرده که 

توانسته از کاهش شدیدتر فروش در سه ماهه دوم سال 
جلوگیری کند و با کاهش تولید خودروهای الکتریکی، 

ظرفیت مازاد باتری ها را به کسب وکار ذخیره سازی 
انرژی اختصاص داده است. در پی این اخبار، ارزش بازار 

تسلا طی دو روز گذشته 1۰۰ میلیارد دلار افزایش 
یافته است. با این حال، کارشناسان هشدار می دهند 

که نسبت قیمت به درآمد 7۰ برابری این شرکت، حتی 
برای سهام رشدی نیز بسیار بالاست، به خصوص با 

توجه به پیش بینی کاهش درآمد و سود در سال 2۰2۴. 
)سی ان  ان(

برگ آخر قمار مکرون
چپگراها با کسب بیشترین کرسی، کار را تمام کردند

فرانسوی ها روز یکشنبه در دور دوم انتخابات پارلمانی شرکت 
کردند. رأی گیری دور دوم از شــنبه در قلمروهای فرادریایی 
فرانسه متشکل از اقیانوس آرام جنوبی تا کارائیب، اقیانوس 
هند و اقیانوس اطلس شمالی آغاز شد. انتخابات شب یکشنبه 
ساعت 8 به پایان رسید. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
پس از شکست حزب خود در انتخابات پارلمان اروپا در نهم ماه 
ژوئن، مجلس ملی فرانسه را منحل کرد و خواستار برگزاری 
انتخابات شد. با اعلام نتایج انتخابات مجلس فرانسه، هیچ یک 
از احزاب سیاسی اکثریت مطق را به دست نیاوردند. از مجموع 
۵77 کرســی این مجلس، ائتلاف احزاب چپ 18۰ کرسی، 
ائتلاف میانه رو با حضور حزب امانوئل ماکرون 16۰ کرســی 
و راست افراطی 1۴۰ صندلی مجلس را از آن خود کردند. در 
نبود اکثریت مطلق )289 کرسی(، هیچ یک از احزاب سیاسی 

به تنهایی قادر به تشکیل دولت نخواهد بود.
    واکنش ها به پیروزی چپ ها بر راستگراها

در حالی که نتایج پیش بینی شــده حاکی از پیروزی چپ ها 
است، صدای تشویق فرانسوی ها در خیابان های پاریس طنین 
انداخت. جردن باردلا ، رهبر 28 ساله حزب راستگرا گفت که 
فرانسه در »بی اطمینانی و بی ثباتی« قرار گرفته است. کاخ الیزه 
در بیانیه ای کوتاه اعلام کرد »مکرون منتظر نتایج کامل  پیش 
از اتخاذ تصمیمات لازم« اســت. رئیس جمهور در نقش خود 
به عنوان ضامن نهادهای فرانسه، تضمین می کند که به انتخاب 

مستقل مردم فرانسه احترام گذاشته می شود.«
   وضعیت سیاسی پیچیده فرانسه

ادوار فیلیپ، نخست وزیر سابق فرانسه و متحد مکرون، گفته 
است که »قمار رئیس جمهور برای برگزاری انتخابات زودهنگام 
منجر به ابهامی بزرگ شده است.« فیلیپ افزود: »حقیقت این 
اســت که هیچ یک از جناح های سیاسی در مجلس اکثریتی 
برای حکومت ندارنــد. بنابراین نیروهای سیاســی مرکزی 
مسئولیت ماندن دارند. آنها باید بدون مصالحه، ایجاد توافقی را 

ترویج کنند که وضعیت سیاسی را تثبیت کند.«
   دولت ائتلافی؟

فرانسه بر خلاف کشورهایی چون اروپا یا آلمان، عادت زیادی به 
ائتلاف های چند رنگ ندارد. در مواردی که رؤسای جمهوری 
ناچار به همکاری با جناح های مخالف شــدند )مثل فرانسوا 
میتران که سوسیالیست بود و در سال 1٩٨6 ناچار شد ژاک 
شیراک را به عنوان نخست وزیر از جناح راست جمهوری خواه 
برگزیند(، ائتلافی شکل نگرفت و نخست وزیر تمامی هیئت 

دولت را  البته با کسب موافقت رئیس جمهوری، از جناح خود 
برگزید. در شرایط کنونی برخی کارشناسان فرانسوی معتقدند 
که فرانسه باید از تجربه سیاســی ایتالیا سرمشق بگیرد و در 
شــرایط فعلی کار را به یک »دولت کارشناس« غیرسیاسی 
بســپارد. پیش تر در ایتالیا، در مواردی که اکثریت محکمی 
شکل نمی گرفت، رئیس جمهوری از یک شخصیت غیرسیاسی 
اما متخصص و پرتجربه دعوت می کرد تا دولتی را تا انتخابات 
بعدی تشکیل دهد و هدایت کند. به عنوان مثال، ماریو دراگی 
که زمانی رئیس بانک مرکزی اروپا بود در سال های 2٠21 و 
22 رهبری دولت و به خصوص اقتصاد کشور را به دست گرفت. 
ماریو مونتی، اقتصاددان برجسته و رئیس دانشگاه نیز بعد از 
آنکه دولت برلوسکونی به بن بست خورد، در سال های 2٠11 
تا 2٠1۳ امور کشور را در دست گرفت و ثباتی نسبی در اوضاع 
اقتصادی ایجاد کرد. با اینحال، جناح های سیاســی فرانسه 
تاکنون هیچگاه اســتعدادی در مذاکره ســازنده و همکاری 
واقعی نشــان نداده اند و هر فرصت گفت وگــو را به مجادله و 

کشمکش های عقیم تبدیل کرده اند. 
    استعفای آقای نخست وزیر 

گابریل آتال، نخست وزیر فرانسه شــامگاه یکشنبه ساعتی 
پس از اعلام نتایج اعلام کرد   طبق ســنت دموکراســی، روز 
دوشنبه اســتعفای خود را تقدیم رئیس جمهور خواهد کرد. 
با این حال او افزود که تا زمان انتصاب نخست وزیر و تشکیل 
دولت جدید آماده است تا امور جاری کشور را اداره کند. به ویژه 
آنکه این کشور در هفته های آینده میزبان بازی های المپیک 
و پارالمپیک خواهد بود. تا هفته گذشته و با توجه به نتایج دور 
اول، گمان می رفت راست افراطی پیروز این رقابت است و از 
این رو، جردن باردلا خود را برای تصاحب مقام نخســت وزیر 
آماده می کرد. اما با این نتیجه شگفت انگیز، ماجرا به کلی عوض 
شد و باید منتظر آغاز به کار نخست وزیر چپگرا در دولت باشیم  
اولیویه فور، دبیرکل حزب سوسیالیست روز دوشنبه اعلام کرد   
ائتلاف احزاب چپ باید بتواند ظرف یک هفته آینده نامزدی 
برای پست نخست وزیری انتخاب کند. مارین توندلیه، رهبر 
حزب سبزها هم گفت   امانوئل ماکرون »امروز باید« از جناح 
چپ بخواهد که نام نخست وزیر را به او بدهد. مشکل اینجاست 
که ائتلاف چپ ها علاوه بر اینکه اکثریت مطلق را کسب نکرده، 
در طول مبارزات انتخاباتی هم به شدت دچار اختلاف درونی 
بود. امانوئل مکرون به دنبال اعلام نتایج تا کنون ســخنرانی 
نکرده و تنها گفته اســت که منتظر می ماند تا از »ساختار« 

مجلس جدید مطلع شود تا تصمیم بگیرد چه کسی را برای 
پست نخست وزیری انتخاب کند.

   تعویق پیروزی راست افراطی
حزب راســت افراطی »اجتمــاع ملی« با اینکــه آنگونه که 
نظرسنجی ها وعده می دادند، اکثریت مطلق و حتی نسبی را 
به دست نیاورد  اما پیشروی چشمگیری در تعداد نمایندگان 
منتخب در مجلس داشــت. مارین لوپن، رهبر جناح راست 
افراطی در واکنش به اعلام نتایــج گفت: »پیروزی ما فقط به 
تعویق افتاده است«. حزب اجتماع ملی تنها نیرویی است که 
از حضور در اپوزیسیون مطمئن است و مارین لوپن همچنان 
با هدف دست یافتن به پســت ریاست جمهوری به انتخابات 
سال 2۰27 چشم دوخته اســت. این حزب از حامیان خود 
خواسته بود منتظر جشم ملی و آتش بازی در خیابان ها باشند. 
اما با شرایط به وجود آمده این جشن به عزا تبدیل شد و از این 
رو، پلیس احتمال می دهد که صفی از معترضان راستگرا به 

خیابان ها بیایند.
   بسیج نیروهای پلیس 

در این وضعیت حدود ۳٠ هزار نیروی پلیس در سراسر کشور 
بسیج شده اند تا از تظاهرات خشن یا درگیری های احتمالی 
بعد از اعلام نتایج پیش گیری کننــد. ۵هزار نفر از این نیروها 
در پایتخت مستقر شــده اند. مســئولان و همچنین برخی 
مردم نگرانند که میان هواداران راست افراطی و چپ افراطی 
برخوردهایی به وجود آید. برخی ناظران نیز هشدار می دهند 
که در صورت دســتیابی راســت افراطی به اکثریت مطلق 
پارلمان، شــاید طرفداران این جناح برای ارعاب به خیابان ها 
بریزند. شهرت راست افراطی به نژادپرست بودن و به خصوص 
بیگانه ستیزی آن، باعث شــده که به ویژه بعضی اقلیت های 
مسلمان در فرانســه از احتمال قدرت گرفتن راست افراطی 

بسیار نگران باشند.
   کشور مستقل فلسطین

 ژان-لوک ملانشــن، از رهبران ائتلاف احزاب چپ و چپ 
میانه در فرانســه موســوم به  »جبهه مردمی جدید« که 
طبق نظرسنجی ها توانسته در جریان رای گیری دور دوم 
انتخابات مجلس فرانسه اکثریت نسبی کرسی ها را کسب 
کند و راســت افراطی را شکســت دهد، گفته در صورت 
تشکیل دولت، به رسمیت شناختن کشور فلسطین را در 
زودترین زمان ممکن محقق می کند. )رادیو فرانسه، اپوک 

تایمز و یورونیوز(

   شاخص

ارزش یــوآن در برابر دلار آمریکا در اواخر ماه گذشــته به 
پایین ترین حد خود در هفت ماه اخیر رسید. این درحالی 
است که تحلیلگران می گویند عوامل مختلف به ادامه فشار 
نزولی دلار بر یوآن چین دامن می زنند. نرخ تبدیل یوآنی که 
خارج از چین معامله می شــود، به دلار آمریکا در 21 ژوئن 
به 7.27:1 رســید که پایین ترین نرخ 7 ماه اخیر محسوب 
می شــود. این کاهش تا حدی، به عملکرد ضعیف تر از حد 
انتظارِ بانــک خلق چین در تثبیت نــرخ لحظه ای مربوط 
می شــود و این گمانه زنی را ایجاد کرده که شاید مقامات 
به دنبال کاهش بیشــترِ ارزش یوآن باشند. از ابتدای سال 
جاری تاکنون، ارزش یوآن در برابــر دلار بیش از 2 درصد 

کاهش داشته است.
جریان سرمایه گذاری خارجی در بازار سهام سرزمین اصلی 
چین نیز تغییر کرده و ســازمان ها از خرید به فروش روی 
آورده اند. در ماه ژوئن، حدود ۳۳ میلیارد یوآن )۴/۵۴میلیارد 
دلار( از طریق شبکه معاملاتی شــانگهای-هنگ کنگ از 
بازار سهام چین خارج شــد. از ابتدای سال جاری تاکنون، 
خروج ســرمایه از چین و ورود آن بــه هنگ کنگ به 129 
میلیارد یوآن )17/8 میلیارد دلار( رسیده است. ذخیره یوآن 
هنگ کنگ در آوریل به1/۰9تریلیــون )۵۰ میلیارد دلار( 
رسید؛ بیشــترین ذخیره ای که آخرین بار در ژانویه 2۰22 
شاهد آن بودیم. انتظار می رود   افزایش ذخایر هنگ کنگ 

به افزایش فشــار نزولی بر یوآن منجر شــود. یکی دیگر از 
عواملی که غیر از رکود اقتصادی چین در کاهش ارزش یوآن 
نقش داشته، واگرایی سیاست های پولی چین در مواجهه با 
اقتصادهای بزرگ مانند آمریکا بوده است. بانک خلق چین 
موضع منعطف تری اتخاذ کرده و نرخ بهره را برای حمایت از 
رشد داخلی کاهش داده؛ اما بانک مرکزی آمریکا سیاست 
پولی سختگیرانه تری را برای مبارزه با تورم در پیش گرفته 
اســت. تفاوت در نرخ بهره باعث شده که دارایی های چین 
جذابیت کمتری برای سرمایه گذاران بین المللی داشته باشد 
که به نوبه خود باعث فرار سرمایه و تضعیف ارزش یوآن در 

برابر دلار شده است. )اپوک تایمز(

یوآن چین تحت فشار شدید دلار آمریکا

نوبت بازنشستگی به جان سینا رسید

جان سینا، کشتی گیر مشهور و بازیگر آمریکایی ، تاکید کرد که با توجه 
به سنی که دارد، زمان زیادی تا خداحافظی اش از دنیای کشتی کج نمانده 

است. جان سینا ۴۷ ساله از بازنشستگی خود از دنیای کشتی کج پس از ۲۲ 
سال خبر داد. این کشتی گیر ۴۷ ساله که به بازیگری در هالیوود روی آورده 

است،  اعلام کرد   سال آینده پس از حضور در یک تور بازنشستگی که 
شامل شرکت در رویداد رویال رامبل ۲۰۲۵، الیمینیشن چیمبر و رسلمانیا 
۴۱ خواهد بود، از کشتی کناره گیری خواهد کرد.  سینا در قلب بسیاری از 
مبارزات افسانه ای »دبلیو دبلیو ای« در طی ۲۰ سال گذشته حضور داشته 

است، از جمله مبارزه با افرادی مانند دواین راک جانسون، تریپل اچ، براک 
لزنر و رندی اورتن. )دیلی میل(

ون
و ز

یل

آتش سوزی در خانه سالمندانی در 
اروگوئه و مرگ ۱۰ نفر

بنابر اعلام مقامات محلی و رسانه های اروگوئه دست کم 1۰ نفر 
در حادثه آتش سوزی در یک خانه سالمندان در شرق این کشور 
جان خود را از دســت دادند. این حادثه روز  یکشــنبه  در شهر 
»ترینتای ترس« رخ داده و علت حریق هنوز مشخص نیست. 
همچنین اعلام نشده که فرد دیگری در این حادثه مصدوم شده 
است یا خیر؟ گزارش ها حاکیست قربانیان شامل هشت زن و دو 
مرد بودند. به گزارش رویترز، در این شهر که حدود 2۵ هزار نفر 
جمعیت دارد و در 2۵۰ کیلومتری »مونته ویدئو«، پایتخت این 
کشور واقع شده، مقامات محلی در شبکه های اجتماعی سه روز 

عزای عمومی اعلام کردند. )ایسنا(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و هفتاد و هفتم جنگ غزه؛ این جنایت وارد 
دهمین ماه خود شد

نیروهای اسرائیلی بامداد دوشنبه هشتم ژوییه )هجدهم تیر( پس از بمباران شهر غزه، تانک ها 
را از جهات مختلف به سمت آن منطقه روانه کردند و عملیاتی را اجرا کردند که به گفته ساکنان، 

یکی از شدیدترین حملات پس از هفتم اکتبر به شمار می رود. به گزارش رویترز، منابع مستقر 
در غزه می گویند در تازه ترین حمله اسرائیل، چندین ساختمان چند طبقه ویران شد و ده ها نفر 

کشته شدند. با این حال به دلیل حملات مداوم در »دراج طوفاح« در شرق و همچنین مناطقی 
در غرب ، تیم های امدادرسانی و اورژانس نتوانستند به مصدومان و کشته شدگان دسترسی 

پیدا کنند. تانک های اسرائیلی تاکنون در برخی مناطق تل الحوا و صبرا مستقر شده بودند  اما به 
عمق مناطق دیگری که ساکنان می گویند در طول شب تا ساعات اولیه صبح بمباران شده اند، 

پیشروی نکرده بودند. همزمان با ورود به دهمین ماه جنگ در غزه، ساکنان این منطقه می گویند   
تازه ترین حمله اسرائیل و پیشروی تانک ها از دست کم سه جهت هزاران نفر را مجبور کرد تا 

به دنبال سرپناهی امن تر خانه هایشان را ترک کنند. مقام های بهداشتی درمانی فلسطینی هم 
گفتند که در پی این حملات، پزشکان بیمارستان الاهلی عرب در شهر غزه ناچار شدند بیماران 

را به بیمارستان اندونزیایی در شمال نوار غزه که مجهز نشده است، منتقل کنند. حمله جدید 
اسرائیل در حالی صورت می گیرد که کشورهای مصر، قطر و ایالات متحده تلاش هایشان را به 

منظور میانجی گری برای توافق آتش بس بین بنیامین نتانیاهو و گروه شبه نظامی حماس افزایش 
داده اند. پس از آنکه حماس بخش مهمی از پیشنهاد آتش بس آمریکا را پذیرفت، ساکنان غزه به 
توقف درگیری ها امیدوار شدند و یکی از مقام های تیم مذاکره کننده اسرائیلی هم گفت که برای 

توافق »شانس واقعی« وجود دارد. حتی حماس این خواسته را که اسرائیل قبل از امضای توافقنامه 
ابتدا به آتش بس دائمی متعهد شود، کنار گذاشت. یک منبع حماس روز شنبه به رویترز گفت این 
گروه می پذیرد در طول مرحله اول که شش هفته  خواهد بود، درباره آتش بس دائمی مذاکره شود. 

در پیشنهاد جدید، میانجی ها آتش بس موقت، ارسال کمک های بشردوستانه و خروج نیروهای 
اسرائیلی را تا وقتی که مذاکرات غیرمستقیم برای اجرای مرحله دوم توافق ادامه داشته باشد، 

تضمین می کنند. برخی منابع مطلع اعلام کردند که ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا(، روز چهارشنبه در دوحه با نخست وزیر قطر و روسای اطلاعات اسرائیل و مصر دیدار 

خواهد کرد. )گتی ایمیجز(

    پرچم عالی اباعبدالله الحسین در شب یکم محرم الحرام بر فراز گنبد حرم مطهر 
امیرالمومنین در نجف برافراشته شد. )میدل ایست نیوز(

   
اتحادیه کارگران سامسونگ، 

بزرگ ترین تشکل کارگری 
کره جنوبی، از روز دوشنبه ۱۸ تیر 

اعتصابی را با مطالبه افزایش دستمزد 
و اضافه شدن یک روز به تعطیلات 

سالانه آغاز کرد. این دومین اعتصاب 
سراسری کارگران سامسونگ در 

یک ماه اخیر است. به گزارش رویترز 
با وجود عضویت ۳۰ هزار کارگر در 
این اتحادیه، خودکار بودن بخش 

عمده خط تولید سامسونگ امکان 
تاثیرگذاری حرکت های اعتراضی از 
این دست را نمی دهد. مدیریت این 
غول تولید محصولات الکترونیکی 
جهان ماه گذشته و پس از اعتصاب 

اول، اعلام کرده بود که دست کشیدن 
کارگران از کار، هیچ تاثیری بر تولید 

نداشته است. )گتی ایمیجز(

   
خورخه مندس، مدیر برنامه 

مشهور دنیای فوتبال، اظهارات 
قابل توجهی را درباره همبازی 

شدن لیونل مسی و کریستیانو 
رونالدو مطرح کرد. رونالدوی ۳۹ 

و لیونل مسی ۳۷ ساله، برای دو 
دهه برترین بازیکنان تاریخ فوتبال 

بوده اند. به همین دلیل هم در 
شبکه های اجتماعی بارها هواداران 

فوتبال به این فکر کرده اند که 
رؤیایی خواهد شد اگر هر دو در یک 
تیم بازی کنند. خورخه مندز، مدیر 
برنامه رونالدو، بر این باور است که 
پیوستن احتمالی رونالدو به اینتر 
میامی، پایان »ایده آلی« برای این 
دو ستاره خواهد بود، چرا که آنها 

می توانند »دوران بازی خود را با هم 
به پایان برسانند.« )گتی ایمیجز(

    سالاد سزار، سالاد محبوب رستوران ها و کافه های اقصی نقاط جهان ۱۰۴ ساله شد. این 
سالاد اولین بار در رستورانی در مکزیک ابداع شد و سرآشپز ایتالیایی که این سالاد را ابداع 

کرد، »سزار کاردینی« نام داشت. )گتی ایمیجز(

    در روزهای اخیر، تصویری تاریخی از لیونل مسی، اسطوره فوتبال آرژانتین و لامین 
یامال، ستاره جوان بارسلونا، در فضای مجازی منتشر شده که توجه بسیاری را به خود جلب 

کرده است. این عکس که مربوط به سال ۲۰۰۷ است، مسی ۲۰ ساله را در کنار یامال ۵ ماهه 
نشان می دهد. )اینستاگرام(

هواپیمایی اردن پس از وقفه ای
 ۱۰ ساله، پروازها به فرودگاه 

معیتیقه طرابلس، پایتخت لیبی را 
از سر گرفت. )میدل ایست نیوز(
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نیروهای مقاومت حزب الله لبنان 
روز گذشته ۶۰ موشک از جنوب 
لبنان به شمال اراضی اشغالی 
شلیک کرد. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، عکس و تیتر یک 
خود را به مقاومت و اصرار بایدن مبنی 
بر رد درخواست سران و حامیان حزب 

دموکرات برای انصراف از انتخابات 
اختصاص داد.

فیگاروی فرانسه مانند سایر 
روزنامه های این کشور، عکس و تیتر 
یک خود را به نتایج دور دوم انتخابات 
پارلمان فرانسه و پیروزی شگفت انگیز 
ائتلاف  چپ ها و ناکامی راست ها 
اختصاص داد. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی برزیل و اروگوئه 

انتشار خبر بارداری مارگو رابی، بازیگر آمریکایی

اعلام نتایج دور دوم انتخابات پارلمان فرانسه

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های بوتافوگو و اتلتیکو ام جی

اعلام نتایج دور دوم انتخابات پارلمان فرانسه

 اخبار کوتاه
  مقامات بهداشتی آمریکا در حال بررسی یک مورد طاعون انسانی در فردی در ایالت کلرادو هستند که به این بیماری 

عفونی که بر اثر باکتری یرسینیا پستیس ایجاد می شود، مبتلا شده است. اینکه این فرد چگونه مبتلا شد یا به کدام 
نوع از طاعون مبتلا شده، مشخص نیست. به مردم توصیه شده است که از خود و حیوانات خانگی شان در برابر طاعون 

محافظت کنند. )اپوک تایمز(
 بر اساس نظرسنجی جدید مشترک رویترز و موسسه ایپسوس، با توجه به گمانه زنی ها درباره کناره گیری بایدن، تنها 

کاندیدای جایگزین دموکراتی که می تواند ترامپ را شکست دهد، میشل اوباما، همسر باراک اوباما است. )سی ان ان(
 نخست وزیر تازه منتخب بریتانیا، طرح اخراج مهاجرانی را که به طور غیرقانونی وارد بریتانیا شده بودند، در اولین 

روز کاری خود لغو کرد. قرار بود این افراد به رواندا منتقل شوند. )اپوک تایمز(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

رامتین لطیفی |شروع تابســتان برای آمریکایی ها 
اتفاق ویژه ای است. آغاز فصل گرما، تعطیلی مدارس 
و فراغت بیشتر والدین سبب شده است تا این فصل، 
زمانی برای سفر و تفریحات خانوادگی یا دوستانه باشد. 
بیشترین تعداد سفرها، شــلوغ ترین دوران هتل ها و 
مراکز تفریحی و بیشترین تعداد پروازهای بین شهری 
در آمریکا مختص تابســتان اســت. بر اساس آماری 
که موسسه آلیانز پارتنرز منتشــر کرد، آمریکایی ها 
در تابســتان 2۰2۳ بیش از 21۴ میلیارد دلار برای 
تفریحات تابســتانی هزینه کردنــد. تحقیقات این 
موسسه نشــان می دهد که 6۳ درصد از بزرگسالان 
آمریکایی به همراه ۳1 درصد از کودکان این کشور در 
تابستان 2۰22 به سفرهای داخلی رفته اند. هزینه سفر 
و تفریحات تابستانی هر آمریکایی در فصل تابستان به 
طور متوسط 1919دلار برای هر هفته و هزینه متوسط 
2 نفر ۳8۳9 دلار است. تمام امور و شئون تفریحی در 
فصل تابستان از رونق بیشتری نسبت به سایر روزهای 
تقویم برخوردار اســت. در این میان کنســرت های 
موسیقی نیز بیشــترین مخاطبان خود را در تابستان 

ملاقات می کنند. 
یکی از اقلامی که در سفرهای تابستانی رونق داشت، 
حضور در کنسرت های موسیقی بود. برآورد می شود 
که طی سال 2۰2۳ بیش از 29۴ میلیون نفر در سراسر 
جهان دســت کم حضور در یک کنســرت موسیقی 

را تجربــه کرده اند. از این تعداد بیــش از ۳2 میلیون 
مخاطــب را آمریکایی های ســاکن در مرزهای این 
کشور تشــکیل داده اند. باید توجه داشت که آمریکا 
حدود ۴ درصد از جمعیت جهان را به خود اختصاص 
داده است ولی حدود 11 درصد از جمعیت افرادی که 
مخاطبان کنسرت های موســیقی را شکل می دهند، 
ساکن این کشور هستند. با این حساب می توان گفت 
تعداد علاقه مندان به کنسرت های موسیقی و اجرای 
زنده در این کشــور 2/7۵ برابر متوسط جهانی است. 
کنســرت های موســیقی در آمریکا از تنوع بسیاری 
برخوردار است. برای مثال بســیاری از کنسرت ها با 
تماشاگرهای 1۰۰ تا 1۰۰۰ نفری برگزار می شود. با 
در نظر گرفتن 1۰۰ تور برتر برگزار شده در این کشور 
که دســت کم 1۵ هزار نفر مخاطب دارند، میانگین 
قیمت بلیت کنســرت در این کشور 111 دلار برآورد 

می شود. این در حالی است که میانگین قیمت بلیت 
تئاتر در سالن های برادوی 126 دلار برآورد شده است. 
در نتیجه می توان گفت کنسرت در این کشور ارزان تر 

از تئاتر است.
امروز شرایط اقتصادی آمریکایی ها نسبت به گذشته 
سخت تر شده و خانواده های آمریکایی با توجه به تورم و 
افزایش هزینه ها و نیز عدم انطباق رشد درآمد نسبت به 
تورم، پس انداز کمتری نسبت به سالیان گذشته دارند. 
همین امر سبب شده تا تعداد افرادی که در تابستان 
پیش رو مانند ســالیان پیش به ســفرهای تابستانی 
می روند، کاهش    داشته باشد. بر اساس پیمایشی که 
پایگاه استاتیستا انجام داده است، در تابستان 2۰2۴ 
تنها ۴8 درصد از خانواده ها به سفرهایی می روند که 
طی سالیان گذشته نیز مشابه آن را تجربه کرده اند. 1۰ 
درصد نیز اعلام کرده اند به سفرهای تابستانی می روند 
اما مقصد را به نحوی انتخاب کردند که در خانه اقوام 
یا دوستان شان اقامت داشته باشــند و از این طریق 
هزینه های خود را کاهش دهند. ۴2 درصد دیگر نیز 
اعلام کردند که اســتطاعت مالــی برنامه ریزی برای 
سفرهای تابستانی را ندارند و این فصل را در خانه های 
خود می گذرانند. این اتفاق که موجب ســرخوردگی 
بخش قابل توجهی از آمریکایی ها شده،   ممکن است به 
دوری بیش از پیش مردم از بایدن بینجامد و مشکلات 

تازه ای برای کمپین انتخاباتی او پدید آورد.

محققان دانشگاه ماساچوســت )MIT( موفق به 
طراحی دستگاهی شده اند که می تواند روزانه حدود 
شش لیتر آب از هوا اســتخراج کند. این پیشرفت 
چشــمگیر می تواند گامی مهم در جهت رفع نیاز 
روزانه انسان ها به آب آشامیدنی باشد. این دستگاه 
جدید با استفاده از تکنولوژی پیشرفته، قادر است 
میزان آب تولیدی را نســبت به سایر دستگاه های 
مشــابه افزایش دهد. طراحی نوآورانه آن شــامل 
باله های عمودی از جنس ورقه های مسی است که 
در فاصله 2 میلی متــری از یکدیگر قرار گرفته اند. 
این باله ها با ماده ای به نام زئولیت پوشانده شده اند 
که خاصیت جذب آب بالایی دارد. فرآیند استخراج 
آب به این صورت است که پس از حدود یک ساعت، 
باله ها با آب اشباع می شــوند. سپس با گرم شدن 
ورقه های مسی تا دمای 18۴ درجه سانتیگراد، آب 
جمع آوری شده آزاد می شــود. اگر این چرخه 2۴ 
بار در روز تکرار شود، دســتگاه قادر خواهد بود در 
هوایی با رطوبت ۳۰ درصد، روزانه تا 1/۳ لیتر آب 

آشامیدنی تولید کند.
در مقیاس بزرگ تر، این دستگاه می تواند به ازای 
هر کیلوگرم مواد مصرفی، روزانه ۵/8لیتر آب تولید 
کند که نسبت به بســیاری از دستگاه های مشابه، 
عملکرد بهتری محسوب می شود. از مزایای قابل 
توجه این دستگاه می توان به قابلیت استفاده مداوم 
در طول شبانه روز اشــاره کرد. این در حالی است 

که اکثر دســتگاه های دیگر تنها در طول شب آب 
را جمع آوری کرده و صبح هــا آن را آزاد می کنند. 
با این حال، نیاز به انرژی برای گرم کردن دستگاه 
و آزادســازی آب، یکی از چالش های این فناوری 
است. محققان در تلاش هستند تا از منابع انرژی 
اتلافی مانند گرمای ســاختمان ها یا وسایل نقلیه 
برای تأمین انرژی مورد نیاز دستگاه استفاده کنند. 
این دســتاورد می تواند نویدبخــش راه حلی برای 
مناطقی باشــد که با کمبود آب آشامیدنی مواجه 

هســتند. همچنین در شــرایط بحرانی و مناطق 
دورافتاده که دسترسی به منابع آب محدود است، 
می تواند کاربرد قابل توجهی داشته باشد. محققان 
ام آی تی امیدوارند با توسعه بیشــتر این فناوری 
و رفع چالش های موجــود، بتوانند گامی مؤثر در 
جهت حل مشــکل کم آبی در جهان بردارند. این 
پروژه نشــان دهنده اهمیت نوآوری های علمی در 
حل مسائل حیاتی بشر است و می تواند الهام بخش 

تحقیقات بیشتر در این زمینه باشد. )دیجیاتو(

 مشکلات اقتصادی در دولت بایدن، تورم و تابستانی سخت برای آمریکایی ها
 ۴۲ درصد آمریکایی ها به دلیل مشکلات مالی از سفر تابستانی باز ماندند

فتح الفتوح ام آی تی؛ اختراع دستگاهی که از هوا، آب تولید می کند!
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افقي 
1- از گل هــا- زمان مرگ- شــهری در 

استان آذربایجان شرقی
2- مهیا برای سفر- یکی دیگر از گل های 

زیبا
3- ملول- بخشش ها- مدت زندگانی

4- محل استقرار موشک- مخفف نگاه- 
محل رفت و آمد عابران

5- غیر دوست- عدد ماه- لطیف
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آمریکا- پایان نامه
11- گیاه فیلگوش-  طول عمر - سرپرست 

یک شرکت
12- پایتخــت نیکاراگوئــه- نخســتین 

امپراتوری جهان- گریه بچه
13- محرمانه و مخفــی- طبع عاطفی و 

شاعرانه- پی در پی و پشت سر هم
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15- معادل فارسی کپی- پرستار- قدیمی

عمودي
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مقابل رویه لباس

10- پوچ و خالی- شهری در آمریکا- خاک 
سفالگری

11- باغبانی که تاک پرورش می دهد- از 
نشانه های جمع - وسیله پخش فیلم

12- به دنیا آوردن-  رنج و ناخوشی- نوعی 
کلاه- حقه و نیرنگ

13- از آثــار تاریخی اســتان یــزد- از 
کشورهای عربی

14- گاو آهن- کشته شدن-  گاز مهتابی
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گریز حیوانخیسرقصیدن
حرف 23 
انگلیسى

انجام کارى 
با احتمال 
ضرر و زیان

دام صیاد مرد باتجربه 
نوعى رنگ موو سالخورده

رفیق 
مشهدى

شبکه 
رایانه اى

تخم مرغ به پژواك
انگلیسى

زمان 
بى آغاز
الفباى 
موسیقى

علاوه برآن

بیزارى
نمایش 

تلویزیونى
محافظ باغ 

انگور

خط کش 
مهندسى

صریح و 
پرستار بى پرده

انگلیسى فرسوده و 
قراضه

روشن 
کردن موتور 

با هندل
یک دفعه

نظارتناپیدا
میوه خام و 

کال
سبزى خوشبو 

و خوردنى
بندى 

که روى 
زین اسب 
مى بندند

مقابلِ فروش

چهره
آرزو و 

خواسته دل
بى دینىبرادر مادر

ضمیر خسیس
فرانسوى

کراوات 
مى بندد

درشت هیکل

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اتسز
 روسو
 سینا
 مارا

 مالی
 منات
 نانت
 ولگا

5 حرفي :
 ادامز

 اورست
 آلاشت
 تکریت
 تورگل
 دیاله
 زبیده

 عجمان
 فاروج

 لبنان
 لنجان
 مافیا

 مهران
 یالتا

6 حرفي :
 آلاسکا
 کوانزا

 منصوری
 نیکشهر

7 حرفي :
عکسخانه
 مال امیر

8 حرفي :
 انور پاشا

 تخت فولاد
 راتاتویی

قلعه رستم

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ايران  آماده شركت در 
جنگ، به نفع مصر هست؟

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب مشاهیر 2

   دکتر علی شریعتی 
 در جمع برخی از 
اقوام همسرش – 

سال 1337. )موسسه 
مطالعات تاریخ 

معاصر(

  
قاب نوستالژی 2
عکس یادگاری با 

پونتیاک ترنس ام در 
ولنجک تهران - دهه 

70. )کلاسیک کار(

   قاب مشاهیر 1
 تصویری از دکتر فاطمه مجیدی متخصص زنان و زایمان و همسر دکتر مسعود پزشکیان 

رئیس جمهور   ایران  .  )ساعدنیوز(

  
 قاب نوستالژی 1

کافه ای در تهران - 
سال 1372 . عکس از 

دیوید ترنلی

   خاطرات روزنوشت آیت الله هاشمی رفسنجانی؛ ۱۷ تیر ۱۳۸۰:   آقای 
محمد الرفاعه طنطاوی، سرپرســت دفتر حفاظت منافع مصر در ایران ، 
حافظ منافع مصر، برای خداحافظی آمد. بعــد از تجلیل از انقلاب ایران و 
یادآوری نقش من در پیروزی، دفاع، سازندگی و اصلاح روابط با عربستان 
سعودی، درخواست  كرد كه برای حل مشكل روابط ایران و مصر دخالت 

 كنم. 
   گفت، آقای  کمال  خرازی،  وزیر امور خارجه  به آقای  حُســنی  مبارك، 
 رئیس جمهور مصر  گفت، مصر بگوید كه  توافقنامه  كمپ  دیوید  میان مصر 
و اسراییل ، مُرده است  تا موانع تحسین روابط برطرف شود و آقای مبارك 
جواب داده، اگر این جمله را بگویم، نتیجه اش تجدید جنگ با اســرائیل 
اســت؛ آیا ایران  آماده شــركت در جنگ، به نفع ما هســت، یا مثل بقیه 
كشورهای اسلامی، در حد حرف و شعار دركنار ما خواهد بود؟ گفتم، این 
جمله باعث جنگ نخواهد شد و اسرائیل، اگر جنگ را به نفع ببیند، بدون 

این جمله هم اقدام خواهد كرد.
   آقای  علی  لاریجانی،  رئیس سازمان صداوســیما آمد. از عقب نشینی 
رهبری گله كرد و پیشنهاد داشــت كه تجدیدنظر در تحقیق و تفحص  از 

صداوسیما  را عقب بیندازیم؛ نپذیرفتم.  
   دكتر  عبدالله  جاسبی،  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی  آمد؛ با گزارشی از 
امور دانشــگاه آزاد و همكاری با آقای  عبدالمجید  معادیخواه،  رئیس بنیاد 
تاریخ انقلاب ، در خصــوص تدوین تاریخ انقلاب. بــرای جواب نامه آقای 
 محمدعلی  كی نژاد، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، در خصوص تعطیلي 

هیأت سه نفره مشورت كرد؛ در فكر تأسیس حزب سراسری است. 
   عصر خانواده شهید  حســین  اكبری، از شهدای هفتم تیر آمدند. برای 
مشكلات مسكن و زندگی استمداد كردند؛ دو دخترشان دانشجو هستند و 

دو دختر دیگر، آموزش و پرورش و همسر روحانی و پسرشان طلبه.  
   در شمال انگلستان، درگیری های خونین بین آسیاتبارها و نژادپرستان 
انگلیس، در شهر برادفورد،  واقع در غرب یورکشایر ، روی داده كه صدها نفر 
مجروح و مصدوم شــده اند؛ منجمله ۱2۰ پلیس و مغازه ها و اتومبیل ها و... 
آسیب دیده اســت. این چهارمین حادثه از این نوع در ماه هاي اخیر است. 
در آلمان هم این گونه حوادث زیاد است و در آمریكا نیز زیاد شدن مهاجران 
آسیایی و نیاز غربی ها به نیروی كار آنها، قضیه را جدی  كرده است. طوفان در 
استراسبورگ فرانسه و فیلیپین در شرق، تلفات زیادی داشته است.)انتخاب(

 خودنمايی و چشم  و هم چشمی

 در سفرهای دوره قاجار
   سیاحان خارجی که در دوره قاجار از ایران دیدن کرده و با ایرانیان دیدار 
داشته اند، اغلب بر این نکته تاکید ورزیده اند که ایرانیان سخت بـه تشخص 
و تفاخر و نشان دادن مقام و منزلت اجتماعی خود بـه دیگران عادت داشته 

و بر آن اصرار می ورزند.
    مسافران فرادست و برخوردار از مقـــام و موقعیـــت ممتاز سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی از شــاه گرفته تا دیگر اعیان و اشراف طی سفر و از 
طریق وســایل و آداب آن، فرصتی مغتنم به دست می آوردند تا به آسانی 
بتوانند هویت طبقاتی و شــأن و جایــگاه برتر خود را بــه رخ رهگذران، 

تماشاگران و دیگر اقشـار جامعـه بکشند.
   یکی از مهم ترین مواردی که در بحث تشــخص افراد و نشــان دادن 
جایگـاه و منزلت اجتماعی آنان در امر مسافرت مورد توجه بوده و اهمیت 
زیادی داشته است، تعداد همراهان یا به عبارتی کم   یا زیاد بودن ملازمان 

یک مسافر اعیان و اشراف بوده است. )کافه تاریخ(

آیا »تغییر رنگ« نشانه فساد 
گوشت یا مرغ است؟

هنگام خرید، نگهداری و پخت گوشــت و مــرغ، رنگ آن 
اهمیت دارد؛ اغلب یک رنگ جذاب و روشن برای خرید مورد 
توجه قرار می گیرد؛ بنابراین این سوال مطرح می شود که 
چرا تفاوت در رنگ وجود دارد و چه عواملی بر رنگ گوشت 
و مرغ تاثیر می گذارند؟ میوگلوبین، یک پروتئین، مسئول 
اکثر رنگ قرمز است. میوگلوبین در خون گردش نمی کند  
اما در ســلول های بافت ثابت می شــود و به رنگ ارغوانی 
است. هنگامی که با اکســیژن مخلوط می شود، تبدیل به 
اکسی میوگلوبین می شود و رنگ قرمز روشن تولید می کند. 
  رنگ همچنین تحت تأثیر سن حیوان، گونه، جنس، رژیم 
غذایی و حتی تمرینات ورزشی است. رنگ گوشت حیوانات 
مسن تر تیره تر خواهد بود، زیرا سطح میوگلوبین با افزایش 
سن افزایش می یابد. ماهیچه های تمرین شده همیشه رنگ 
تیره تری دارند، بــه این معنی که همــان حیوان می تواند 
رنگ های متفاوتی در ماهیچه هایش داشته باشد. علاوه بر 
این، رنگ گوشت و مرغ می تواند با نگهداری در خرده فروشی 
و در خانه تغییر کند. هنگامی کــه به طور ایمن در یخچال 
یا فریزر نگهداری می شود، تغییر رنگ برای گوشت و مرغ 

تازه طبیعی است.
تغییر رنگ به تنهایی به معنای خراب شدن محصول نیست. 
تغییر رنگ برای محصول تازه طبیعی است. با فساد ممکن است 
تغییری در رنگ ایجاد شود که اغلب محو یا تیره می شود. علاوه 
بر تغییر رنگ، گوشت یا مرغ بوی بدی خواهد داشت، در لمس 
چسبنده یا چسبناک خواهد بود یا ممکن است لزج باشد. اگر 
گوشت این ویژگی ها را داشته باشد، نباید از آن استفاده کرد. 
تغییر رنگ، در حالی که گوشت و مرغ منجمد هستند، درست 
مانند تغییرات در یخچال رخ می دهــد. به عنوان مثال، محو 
شدن و تیره شدن، برایمنی آنها تأثیر نمی گذارد. این تغییرات 
با استفاده از بسته بندی نوع فریزر و با بیرون راندن حداکثر هوا 

از بسته بندی به حداقل می رسد.
لکه های سفید خشک شده نشــان دهنده سوختگی فریزر 
است. هنگامی که گوشت و مرغ برای مدت طولانی منجمد 
شده باشــند یا به درستی بســته بندی و مهر و موم نشده 
باشند، این اتفاق می افتد. رنگ ســطحی مطلوب گوشت 
تازه )به عنوان مثال، قرمز گیلاسی برای گوشت گاو، قرمز 
گیلاســی تیره برای گوشــت بره  و صورتی کم رنگ برای 
گوشت گوساله( بسیار ناپایدار و کوتاه مدت است. هنگامی 
که گوشت تازه اســت و از تماس با هوا محافظت می شود 
)مانند بســته های خلأ(، رنگ بنفش مایل به قرمزی دارد 
که از میوگلوبین است. هنگامی که میوگلوبین در معرض 
هوا قرار می گیرد، رنگدانه ای به نام اکســی میوگلوبین را 
تشکیل می دهد که به گوشت قرمز رنگ دلپذیری می دهد. 
استفاده از یک پوشش پلاستیکی که به اکسیژن اجازه عبور 
از آن را می دهــد، کمک می کند تا اطمینان حاصل شــود 
که گوشت های بریده شــده این رنگ قرمز روشن را حفظ 
می کنند. با این حال، قرار گرفتن در معرض نور فروشــگاه 
و همچنین تماس مداوم میوگلوبین و اکسی میوگلوبین با 
اکسیژن منجر به تشکیل متمیوگلوبین می شود، رنگدانه ای 

که گوشت قرمز مایل به قهوه ای می شود.  منبع: ایسنا

   سلامت

   قاب تاریخ
وقتی هامون دریاچه 

بود؛ از مجموعه 
عکس های سیستان 
و بلوچستان ساسان 
مویدی - سال 1360
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